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Bita i upokarzana przez męża
Był poniedziałek, 8 rano,gdy zadzwoniła do naskobieta prosząca o pomoc.Mówiła, że jestmaltretowana, że nie radzisobie w życiu, że wszyscysię od niej odwrócili.Zaprosiliśmy ją do naszejredakcji. Przyjechałakolejnego dnia i wtedy teżopowiedziała nam swojąhistorię. Historię pełnąsmutku i łez.Dokończenie na str. 4 zdjęcie poglądowe
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Wydawałoby się, że mamy już zimę za pasem, a

tymczasem na Os. Zamkowym przy bloku nr 3

pięknie zakwitła Datura. Właścicielką kwiatu jest

pani Maria Łakoma, która codziennie pielęgnuje

roślinę podlewając ją i nawożąc. Wieczorem kwiat

odwdzięcza się pięknym zapachem

M.L.

Wydawałoby się, że mamy już zimę za pasem, a tymczasem na Os.

Zamkowym przy bloku nr 3 pięknie zakwitła Datura. Właścicielką kwiatu

jest pani Maria Łakoma, która codziennie pielęgnuje roślinę podlewa

jąc ją i nawożąc. Wieczorem kwiat odwdzięcza się pięknym zapachem

M.L.

Chociaż odwiedzanie cmentarzywe Wszystkich Świętych i wZaduszki zwykle kojarzy się zrozpoczęciem sezonu nazimowe okrycia, w tym rokuraczej zostawimy je w szafach.W wielu regionach w tenprzedłużony pierwszylistopadowy weekendmaksymalne temperatury wciągu dnia będą przekraczać 10st. C. Warto za to przygotowaćparasole  przydadzą sięwsobotę.

JJaakkaa cczzeekkaannaass ppooggooddaa??
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W ofercie: tynki elewacyjne, mozaikowe,mieszalnia lakierów samochodowychchemia gospodarcza, kosmetyki

Elżbieta, Jadwiga i Emilia – te trzy ko-
biety połączyła jedna dramatyczna hi-

storia – walka o świadczenia
pielęgnacyjne na ich niepełnosprawne
dzieci , a które to świadczenia odebrała im
gmina Doruchów.

Zdesperowane matki, szukając pomocy, dotarły nawet do dziennikarzyTelewizji Polsat. Reportaż, który wyemitowano w ubiegłym tygodniu wponiedziałek, poruszył tysiące ludzkich serc i wywołał fale komentarzy.O sprawie dowiedziała się cała Polska. Kobiety nie zabiegały o to, bystać się „doruchowskimi bohaterkami”, mimo to mieszkańcy gminy podziwiają je, mówiąc, „że w końcuktoś odważył się zrobić pierwszykrok”. Atmosfera w Doruchowie zrobiła się gorąca. Dziś wiemy, jaki jestfinał sprawy – matki otrzymają zaległe pieniądze od miesiąca października, pomimo iż w poniedziałek  28października o godz. 9.00 zapewniano je, że świadczenia zostaną przyznane im od lipca. Matki po razkolejny czują się oszukane.Mieszkanki gm. Doruchów wystąpiły w programie „Interwencja” w Telewizji Polsat 21 października br. wzwiązku z nie otrzymaniem świadczeń pielęgnacyjnych po nowelizacjiustawy o świadczeniach rodzinnych.Gminny Ośrodek Pomocy Społecznejw Doruchowie odmówił matkomświadczenia pielęgnacyjnego na dzieci, powołując się na brzmienie ww.ustawy, w której ustawodawca wskazuje, iż świadczenie pielęgnacyjne ztytułu rezygnacji z zatrudnienia lubinnej pracy zarobkowej przysługujematce lub ojcu, jeżeli nie podejmująlub rezygnują z zatrudnienia lub innejpracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą legitymującą sięorzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem oznacznym stopniu niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opiekilub pomocy innej osoby w związku

ze znacznie ograniczoną możliwościąsamodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na codzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.GOPS uzasadnił, że panie są właścicielkami bądź współwłaścicielkamigospodarstw rolnych, co w świetleuchwały Naczelnego Sądu Administracyjnego z 11 grudnia 2012 r. powoduje, że na gruncie ustawy oświadczeniach rodzinnych nie ma dlanich – rolników prowadzących gospodarstwo rolne – zastosowanie pojęcierezygnacji z zatrudnienia lub innejpracy zarobkowej, wobec czego wyżej wymienione świadczenie im nieprzysługuje. Decyzję GOPSu podtrzymało samorządowe kolegium odwoławcze, do którego kobiety sięodwołały.Sprawy pewnie by nie było, gdybynie fakt, że inaczej przepis interpretuje Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, który to matki przedstawiaływ Urzędzie Gminy, a do któregoGOPS się nie zastosował. Resort pracy uznał bowiem, że prowadzenie gospodarstwa nie jest pracą zarobkowąw rozumieniu przepisów ustawy oświadczeniach rodzinnych. Dlategonie trzeba z niej rezygnować, żebyuzyskać świadczenie. Mimo tobrzmienie uchwały Naczelnego SąduAdministracyjnego doprowadziło dosytuacji, w której jedne gminy wypłacają świadczenie pielęgnacyjne rolnikom, a inne nie wypłacają. – Ludzienas się pytali, co złego zrobiłyśmywójtowi, gminie, że tak nas potraktowano – mówią kobiety. W sumie wcałej gminie prawo do świadczeń pielęgnacyjnych na niepełnosprawnedzieci straciło 10 rodzin rolników.Maria Cieśla, kierownik GminnegoOśrodka Pomocy Społecznej w Doruchowie wyjaśnia. – Ustawa jednoznacznie nie zaprzecza, ale z uwagina wystąpienie w tej sprawie istotnych wątpliwości prawnych, wskazaćnależy, że zasadniczo uchwała sied

miu sędziów Naczelnego Sądu Administracyjnego jest wiążąca w sprawie,w których została podjęta. Ma onajednak także tak zwaną ogólną mocwiążącą. Oznacza to, że uchwała tadotyczy nie tylko danej sprawy, alewszystkich spraw o podobnym staniefaktycznym i prawnym – informuje. –Na wszelkich szkoleniach, spotkaniach, radcy prawni zwracali uwagę,aby kierować się uchwałą NaczelnegoSądu Administracyjnego.Kierownik Maria Cieśla tłumaczyto także troską o dobro mieszkańców,aby ci, w razie niekorzystnego rozstrzygnięcia sprawy przez wyższe organy, nie musieli zwracać przyznanych wcześniej świadczeń. – Nie jesteśmy odosobnieni, bo Polska jestpodzielona. Połowa Polski przyznajeświadczenia pielęgnacyjne rolnikom,a połowa nie. Na początku lipca wpowiecie ostrzeszowskim większośćośrodków deklarowała, że nie będzieprzyznawać świadczeń rolnikom, natomiast w późniejszym czasie zmieniano decyzję. Sytuacja, która tutajzaistniała, jest dla nas bardzo przykra.Gdyby przepisy były jasne, czytelne izrozumiałe, nie doszłoby do takichsytuacji, niepotrzebne byłyby szkolenia, interpretacje, opinie radców, aosoby zainteresowane byłyby zadowolone – tłumaczy. – Wszystkie rodziny złożyły odwołania od naszychdecyzji do Samorządowego KolegiumOdwoławczego w Kaliszu. Wszystkienasze decyzje zostały utrzymane wmocy przez Organ II instancji, tj.SKO Kalisz, co utwierdziło nas osłuszności podjętej decyzji. Obecnietoczą się sprawy w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym, jednak wzwiązku z zaistniałą sytuacją, postanowiliśmy wyjść naprzeciw tym osobom. Nie chcemy zostawić tych osóbsamym sobie, chcemy, aby miały nautrzymanie i na rehabilitację dzieci.Naszym celem nie jest krzywdzenietych rodzin, tylko wspieranie – wyjaśnia Maria Cieśla.Kiedy zrozpaczone matki interweniowały u doruchowskich urzędników, ci mieli im powiedzieć, że „mająsprzedać ziemię, nie gotować obia

dów mężom”, wtedy nie będą rolniczkami i pieniądze otrzymają. Zamiastsłuchać rad pracowników gminy, kobiety wzięły sprawy w swoje ręce.Powiadomiły media, udały się dodziałaczy politycznych z terenu powiatu, szukały wsparcia w ościennychgminach, a także wystosowały listydo najwyższych organów państwowych, w tym także do Prezydenta RPBronisława Komorowskiego. U każdego znalazły zrozumienie i wsparcie,czego niestety, nie zaznały „na swoimterenie”. – Gdziekolwiek byśmy niezaszły, dziwili się: „To Wasza gminapowinna z Wami rozmawiać”. Boże,nasza gmina?! Oni nas z błotem potrafili zmieszać. Dla nich byłyśmy ijesteśmy problemem – mówiła wubiegłym tygodniu pani Jadwiga Turek. – W innych gminach jest całkieminne podejście do człowieka – jej słowa potwierdzały pozostałe panie. –Gmina nic nie zrobiła, żadnych kroków nie podjęła. Doruchów jest tylkodla bogatych i zdrowych, a nie dlabiednych i chorych – podsumowała.Sprawa jednak nabrała niespodziewanego obrotu i już wczoraj (poniedziałek, 28 październik) było wiadomo, że gmina wypłaci kobietom zaległe świadczenia począwszy od miesiąca października. Co spowodowałotak nagłą zmianę decyzji?! Odpowiedź znają tylko ci, którzy ją podjęli.Waleczne matki korzystały z każdejnadarzającej się okazji, by zasygnalizować o problemie, jaki je spotkał.

Może to interwencja samego ministra?! – Panie Ministrze, jak to jestmożliwe, że można dyskryminowaćrodziny rolników, tylko dlatego, żeposiadają ziemię, mają dzieci niepełnosprawne, to świadczenie pielęgnacyjne nie jest im wypłacane.Doruchów – gmina rolnicza, rolnikówzostawiła samych sobie – pytała podczas Forum Rolniczego PołudniowejWielkopolski ministra rolnictwa Stanisława Kalembę, Emilia Baraniak. –Ja bym namawiał, jeśli są wątpliwości, żeby stanąć po stronie ludzi (…)na pierwszym miejscu jest człowiek(…) – odpowiadał zebranym ministerKalemba, zaznaczając, że zapoznałsię ze sprawą.Tymczasem sytuacjaposzkodowanych kobiet nie jest łatwa. Bez pieniędzy nie stać ich na leczenie i rehabilitację dzieci. 19letnisyn Elżbiety Białożyt jest niepełnosprawny w stopniu znacznym. Wymaga stałej opieki i wielospecjalistycznego leczenia. Magda, 12letniacórka Emilii Baraniak, jest niepełnosprawna w stopniu lekkim. Ma skrzywienie kręgosłupa, cierpi na chorobępsychiczną, ADHD, padaczkę (w tejchwili w zawieszeniu. Niewykluczone, że w okresie dojrzewania chorobapowróci), wadę wzroku – zez i słabsze lewe oko (bez okularów nie widzi).
Dokończenie na str. 7

Matki bronią swoich praw
doruchów
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Uboższy o 2400 zł
(23.10.2013 r.)

Ostrzeszowscy policjanci ustalają oszusta in
ternetowego. Pokrzywdzony mieszkaniec
gm. Ostrzeszów za pośrednictwem jednego z
portali internetowych zakupił towar, zapłacił
2400 zł i … czekał aż kurier przywiezie zaku
piony towar. Niestety do chwili obecnej ani
przedmiotu, ani zwrotu gotówki nie otrzymał,
natomiast profil sprzedającego został już
usunięty. I szukaj wiatru w polu... Miejmy jed
nak nadzieję, że działania prowadzone przez
stróżów prawa doprowadzą do zatrzymania
nie utrzciwego sprzedającego.

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII99 99 77

Opracowała(atKa)na podstawieKPP Ostrzeszów

Nietrzeźwi

W minioną środę, 23.10., zatrzymano ich aż
7:
 w Kaliszkowicach Kaliskich, 49letniego
mężczyznę, który jechał mercedesem, bada
nie wykazało blisko pół promila (0,24 mg/l al
koholu w wydychanym powietrzu)
w Biskupicach Zabarycznych, 41latka jadą
cego oplem corsą, ponad pół promila (0,33
mg/l )
 w Kuźnicy Grabowskiej, 51letniego rowe
rzystę  blisko promil alkoholu (0,46 mg/l)
oraz 48latka, który także jechał rowerem.
Tutaj badanie wykazało ponad promil alkoho
lu (0,57 mg/l ). Parę godzin później stróże
prawa zatrzymali tam kolejnego mężczynę
jadącego rowerem pod wpływem. U 57let
niego męzczyzny badanie wykazało blisko
promil alkoholu (0,42 mg/l). Czyżby w Kuźni
cy cykliści mieli problem z jeżdżeniem na ro
werze na trzeźwo?
 w miejscowości Turze, 59letni mężczyznę
kierującego citroenem berlingo, ponad dwa
promile alkoholu (1,04 mg/l)
 w miejscowości Godziętowy, 22letni męz
czyzna popełnił dwa przestępstwa: kierował
rowerem pod wpływem (ponad półtora promi
la alkoholu), a także nie stosował się do
orzeczonego zakazu kierowania pojazdami
wydanego przez sąd
W czwartek, 24.10.:
 w Ostrzeszowie na ul.Powstańców Wlkp,
33letniego rowerzystę. Męzczyzna musiał
nieźle się zataczać mając 3 promile (1,66
mg/l)
W weekend, 2527.10.:
 w Marcinkach, 45latka, który jechał samo
chodem marki lublin, ponad dwa promile
(1,09 mg/l)
 w Kaliszkowicach Ołobockich, 47letniego
mieszkańca powiatu ostrowskiego na rowe
rze, ponad jeden promil alkoholu (0,52 mg/l)
w Kuźnicy Myślniewskiej, 39letniego rowe
rzystę, blisko dwa promile alkoholu (0,93
mg/l)
 w Ostrzeszowie na ul. Dworcowej, 52letni
mężczyzna jadący rowerem, ponad pół pro
mila alkoholu (0,37 mg/l)
 w Marcinkach, 21letniego mieszkańca po
wiatu kępińskiego, który jechał oplem vectrą,
blisko dwa promile alkoholu (0,96 mg/l alko
holu)
 w Siedlikowie, 45letniego rowerzystę. Ten
mężczyzna musi mieć mocną głowę  bada
nie wskazało ponad dwa i pół promila alkoho
lu (1,26 mg/l)
w Giżycach, 23letniego kolejnego rowerzy
stę, blisko dwa promile alkoholu (0,98 mg/l
alkoholu w wydychanym powietrzu)

Dzielnica nr 2
młodszy aspirant Dariusz Ciemny

(062) 732 42 41
ulice: Piastowska, 21 Stycznia, al. Wolności, Daszyńskiego,
Gorgolewskiego, Os. Zamkowe (bloki 126), Niezłomnych,

Norweska, Borek, H. Sawickiej, Wiosny Ludów, Gwardii Lu
dowej, Krasickiego, 1go Maja, Findera, Włoska, Buczka.

TWÓJ DZIELNICOWY

N aszą bohaterkę, ze względu
na jej dobro, nazwiemy Ma-

rią. Maria – kobieta w wieku 55+,
matka i żona, odważyła się nam
opowiedzieć o tym, co ją spotka-
ło i co nadal spotyka. – Ja już nie
radzę sobie w życiu , nie wiem, co
mam dalej robić – zaczęła. Pierw-
sze zdania wypowiadała spokoj-
nie, jednak emocje wzięły górę i
gdzieś po około 5 minutach wy-
buchnęła płaczem. Mówiła, że
nie ma dla niej miejsca w domu,
że nikt jej nie szanuje, że dla mę-
ża jest „k...” i „sz...”.Jeszcze 5 lat temu była szczęśliwą żoną i matką, bywała na zakupach w większych miastach,miała pieniądze na nowe garnki,zastawy i inne niezbędne artykułygospodarstwa domowego, jednakkiedy mąż zaczął zaglądać corazczęściej do kieliszka, małżeńskieszczęście zgasło, a zaczęły się wyzwiska i ciągłe upokarzanie. I to„w nagrodę” po ponad 30 latachmałżeństwa. Maria musiała opuścić wspólną sypialnię i dla świętego spokoju urządziła sobie swójmały pokój, w którym przebywaprawie całe dnie. Byle tylko zejść„panu i władcy” z drogi. W swoimpokoju nie ma luksusów, o telewizorze czy innych udogodnieniachżycia może zapomnieć. Ale za coto kupić, za te marne grosze? 400zł renty nie starcza jej na życie, ato, co zarabia mąż, przeznaczanejest tylko i wyłącznie na alkohol iinne jego potrzeby. Zresztą alkohol w jej domu gości od rana, jużdo śniadania.Jej jedynym środkiem lokomo

cji jest rower i nim niezależnie odpogody jeździ – czy to blisko czydaleko. Dojeżdża do miast oddalonych o kilkanaście kilometrów,bez względu na porę roku. Mówi,że nie raz jechała w deszczu czymrozie...Kobieta co chwilę ociera spranąchusteczką łzy. Jej ręce drżą. – Doniego nie można ani po dobroci,ani po złości – mówi o relacjach zmężem. – Jak ma zły dzień, tomnie szarpie za włosy, kopie –kiedy mówi o przemocy fizycznej,słowa coraz trudniej przechodząjej przez gardło. – Gonił mnie znożem – kontynuuje. W dodatkumąż zaczął wyprzedawać ichwspólne gospodarstwo domowe,zwłaszcza zwierzęta hodowlane –najcenniejsze w całym dobytku, aona na nic nie ma wpływu. Jestzrozpaczona. To, co opowiada, budzi współczucie i żal.Maria wygląda jak każda innakobieta w jej wieku. Widząc ją naulicy, nikt by nie powiedział, że tejkobiecie dzieje się krzywda. Ajednak... Głęboko w szufladzie maukrytych kilka obdukcji, dowodówprzeciw mężowi, jednak jakośtrudno cokolwiek tu zrobić. Kiedybyła blisko „skazania” męża, zlitowała się, bo zachorował. Od tamtejpory to on znów jest górą, tymczasem Maria nie wie, co dalej robić.Wsparcia nie znajduje także u dorosłych już dzieci. Odwróciły sięod matki, bo ojciec, jak coś sprzeda, zawsze poratuje „groszem”.Co jakiś czas kobieta kontaktuje się z nami za pomocą wiadomości sms. Pisze, że czasami jestgłodna; że cierpi na bezsenność; żema już dosyć takiego życia. Wostatniej wiadomości poinformo

wała nas, że postanowiła złożyćwniosek do prokuratury.Maria otrzymała pomoc policjii nadal jest w kontakcie ze stróżami prawa i innymi instytucjamizajmującymi się przemocą w rodzinie. Pytamy, dlaczego nie wyprowadzi się od męża, nieureguluje spraw małżeńskich. –Przecież to jest mój dom – odpowiada. Do dziś zastanawiamy się,jak pomóc Marii... Może przedewszystkim to ona sama powinnatego chcieć... ? Należy się zastanowić, ile podobnych Marii znajdujesię w polskich domach? Ona odważyła się prosić o pomoc i postanowiła o tym głośno mówić. Możewarto, aby i inne maltretowaneMarie przemówiły...Jeżeli i Ty jesteś ofiarą przemocy domowej, zgłoś to jak najszybciej na policji bądź wprokuraturze. W prawie karnymistnieją przepisy w kwestii ochrony rodziny przed przemocą. Podstawowym przepisem jest art. 207par. 1 K.k.: „Kto znęca się fizyczne lub psychicznie nad osobą najbliższą lub nad inną osobąpozostającą w stałym lub przemijającym stosunku zależności odsprawcy albo nad małoletnim lubosobą nieporadną ze względu najej stan psychiczny lub fizyczny podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do 5 lat”.
RED

(imię i nazwisko bohaterki dowiadomości redakcji. Skontaktowaliśmy się z odpowiednimi instytucjami działającymi na tereniemiejsca zamieszkania kobiety imonitorujemy sprawę)

Bita i upokarzana przez męża
historie prawdziwe

10DNIOWA PIELGRZYMKA NA KANONIZACJĘ JANA PAWŁA II DO
RZYMU.

24.04  03.05.2014 r
W PROGRAMIE:

ASYŻ, 3DNI RZYM, MONTE CASINO, SAN GIOVANNI
ROTONDO, MONTE SAN ANGELO, LANCIANO,

MARIA ZELL
KOSZT: 960 ZŁ + 250 EURO

ZAPISY I WYJAZD : OSTRZESZÓW
INFORAMACJE: ks. LESZEK WOJTASIK

TEL: 604 261 429

10DNIOWA PIELGRZYMKA NA KANONIZACJĘ
JANA PAWŁA II DO RZYMU.

Potrącił pieszą  zahaczył ją
prawym lusterkiem

(24.10.2013 r.)

W Ostrzeszowie w rejonie ul. Łąkowej doszło
do potrącenia kobiety, mieszkanki gm. Kobyla
Góra. Na miejscu zdarzenia policjanci ustalili,
że 32letni kierujący samochodem marki peu
geot partner, jadąc prostym odcinkiem drogi,
potrącił pieszą przechodzącą przez jezdnię.
Pokrzywdzoną pogotowie ratunkowe zabrało
do szpitala w Ostrzeszowie. Policjanci pro
wadzą dalsze czynności w tej sprawie.

Miał przy sobie pęk kluczy
(25.10.2013 r.)

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w
Ostrzeszowie ukarali mandatem karnym
mężczyznę narodowości romskiej, który po
siadał przy sobie pęk kluczy do cudzych
mieszkań. Mężczyzna razem z dwiema inny
mi kobietami (również narodowości romskiej)
chodził po ul. Kolejowej w Ostrzeszowie. Ich
zachowanie wydało się stróżom prawa podej
rzane. Policjanci przede wszystkim sprawdzi
li, czy spacerowicze nie figurują w systemie
informatycznym jako osoby poszukiwane.
Okazało się, że nie. Jednakże w toku wyko
nywanych czynności, policjanci przy męż
czyźnie ujawnili spory pęk różnych kluczy.
Były to klucze do różnych drzwi wejściowych,
między innymi także do domów i mieszkań.
Mężczyzna nie potrafił jednoznacznie wytłu
maczyć skąd tyle kluczy w jego kieszeni. Za
chowanie gościa w zupełności wypełniło
znamiona wykroczenia z art. 129 § 1 pkt. 3
KW (wyrób narzędzi do kradzieży) za co też
został ukarany mandatem karnym.
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Przepisy ruchu drogowego
obowiązują każdego, także

rowerzystów. O tym jednak naj-
prawdopodobniej zapomniała
kobieta, która w miniony wtorek
tuż przed południem wyjechała
na swoim rowerze z lasu, wprost
pod autobus jadący w stronę Do-
ruchowa. Autobus znalazł się w
rowie, za to winowajczyni, widząc
zapewne do czego doprowadziła ,
oddaliła się z miejsca zdarzenia.

Autobusem relacji Ostrzeszów– Doruchów – Mikorzyn – Kępnopodróżowało trzech pasażerów:dwie panie i pan, który tego dniaakurat opuścił szpital. Był świeżopo nastawieniu kości ręki, miał jąna temblaku. Nic nie wskazywało,że podróżni nie dotrą spokojnie doswoich domów. Kiedy byli już wPrzytocznicy i zbliżali się do ostatniego łuku drogi (koniec lasów wkierunku Doruchowa), nagle z leśnej ścieżki po prawej stronie szosy wyjechała, nie ustępując pierwszeństwa przejazdu, rowerzystka. Kierowca autobusu (mieszkaniec powiatu kępińskiego) chcącuniknąć zderzenia z rowerzystkąoraz pojazdami nadjeżdżającymi znaprzeciwka, wykonał nagły manewr skrętu i wjechał do przydrożnego rowu.Podróżni wypadli ze swoichmiejsc. Pan, który siedział naprzednim siedzeniu, tuż przydrzwiach wejściowych, wpadł nastopnie autobusu, na szczęście ty

łem do drzwi. Na niego z koleizsunął się kierowca. Panie siedzące na siedzeniach w trzecim rzędzie poupadały na siebie. Roztrzęsieni i poturbowani podróżni wydostali się przez otwór po wybitejszybie w drzwiach wejściowych.Za to rowerzystka pojechała dalej(niewykluczone, że wiedziała, doczego doprowadziła). – Policjanciustalają dane osobowe rowerzystki, która oddaliła się z miejsca kolizji. Na sprawczynię zostanieskierowany wniosek o ukaranie dosądu rejonowego – poinformowała

asp. Ewa Jakubowska, rzecznikprasowy ostrzeszowskiej komendy.W wyniku zdarzenia na szczęście nikt nie odniósł poważniejszych obrażeń (poza nerwami istresem), obyło się bez pogotowiaratunkowego. Można sobie tylkowyobrazić, co by było, gdyby autobusem podróżowało więcejosób.
E.P.

Zajechała drogę, po czym zwiała
przytocznicza

Niedzielne późne popołudnie było pełne „atrakcji” dla mieszkańcagm. Ostrzeszów, który jechał drogą w kierunku Przytocznicy. Mężczyzna zauważył nadjeżdżający z naprzeciwka (od strony Doruchowa) samochód, który nie dość, że jechał na „długich” światłach, to jeszcześrodkiem drogi. Zaskoczony kierowca, chcąc uniknąć zderzenia, wjechał swoim oplem do przydrożnego rowu. W wyniku zdarzenia jeden zpasażerów został przewieziony do szpitala w Ostrzeszowie. Niestety,do tej pory nie udało się ustalić, kim był sprawca.
(atKa)

Wjechał do rowuostrzeszów

fot. PSP Ostrzeszów



6 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 33 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY29 październik 201 3 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | www.naszestrony.info.pl | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

PPLLEEBBIISSCCYYTT „„MMEEDDYYCCZZNNII 22001133””!!
Przedstawiamy wyniki pierwszej16  tki po pierwszym tygodniu. Pamiętajcie, że co tydzień można głosować nawszystkich kandydatów: na tych, przy których widnieją wyniki oraz na tych, którymnie udało się znaleźćw pierwszej 16  tce.Głosowanie trwa do 18 listopada (godz.14.00). W wydaniu „Naszych Stron Ostrzeszowskich” z 19 listopada przedstawimynajlepszych lekarzy, których starosta LechJanicki uhonoruje pamiątkowymi dyplomami.

Jak oddać głos na swojegolekarza?
Wyślij sms na nr: 7148w treści wpisując: MED. oraz nr kandydataprzykładowy sms: MED.1koszt: 1,23zł brutto

Głosując na swoich lekarzy macie Państwo okazjęwygrać nagrody:najaktywniejszy głosujący: ciśnieniomierz.Spośród wszystkich głosujących wyłonimy osoby, które otrzymają:termometr elektronicznymasażer do ciałazestaw kosmetyków do pielęgnacji ciała.

Lekarze, na których można oddawać głosy:
1. lek.med. Bartlińska Barbara, kardiolog
2. lek.med. Bartliński Władysław, pediatra
3. lek.med. Berezka Wojciech, internista
4. lek.med. Błaszczyk Tomasz, ortopeda
5. lek.med. Bochyńska Alicja, internista
6. lek.med. Dembska Halina, pediatra
7. lek.med. Dobrzycki Stanisław, internista
8. lek.med. Duczmal Ewa, alergolog, pediatra
9. lek.med. Franc Agnieszka, internista, pulmonolog
10. lek.med. Gajewski Grzegorz, ginekolog  położnik
11. lek.med. Gumiński Andrzej, internista
12. lek.med. Kafanka Miron, internista
13. lek.med. Karwacka Małgorzata, ginekolog  położnik
14. lek.med. Kasprzak Mateusz, stomatolog
15. lek.med. Krowicka Anna, pediatra
16. lek.med. Kuśmider Edmund, chirurg
17. lek.med. Lewandowska  Giełzak Maria, pediatra
18. lek.med. Łaszewska Małgorzata, pediatra
19. lek.med. Maciejewski Wiesław, internista
20. lek.med. Majewska  Kupidura Aldona, internista
21. lek.med. Mostek Anna, pediatra
22. lek.med. Mostek Krzysztof, ginekolog  położnik
23. lek.med. Nowak Dariusz, internista
24. lek.med. Nowak Marzena, internista
25. lek.med. Owczarek Mieczysława, internista
26. lek.med. Pajdowski Andrzej, endokrynolog, ginekolog
27. lek.med. Pliszka Aleksandra, stomatolog
28. lek.med. Pokora Bogumiła, laryngolog
29. lek.med. Skibińska Bożena, ginekologpołożnik
30. lek.med. Szymczak  Płonka Magdalena, internista
31. lek.med. Tyczyński Andrzej, chirurg

lek.med. Berezka Wojciech, internista 26,02%
lek.med. Kuśmider Edmund, chirurg 14,62%
lek.med. Tyczyński Andrzej, chirurg 7,31%
lek.med. Gajewski Grzegorz, ginekologpołożnik 6,73%
lek.med. Mostek Anna, pediatra 5,85%
lek.med. Franc Agnieszka, internista, pulmonolog 5,56%
lek.med. Gumiński Andrzej, internista 5,26%
lek.med. Łaszewska Małgorzata, pediatra 4,39%

WWyynn iikkii ppiieerrwwss zz eejj 11 66 -- ttkkii ::
lek.med. Maciejewski Wiesław, internista 4,39%
lek.med. Błaszczyk Tomasz, ortopeda 4,09%
lek.med. Bochyńska Alicja, internista 2,63%
lek.med. Kasprzak Mateusz, stomatolog 2,34%
lek.med. Lewandowska  Giełzak Maria, pediatra 2,05%
lek.med. Szymczak  Płonka Magdalena, internista 2,05%
lek.med. Dembska Halina, pediatra 1,46%
lek.med. Nowak Marzena, internista 1,17%
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Każde młode małżeństwo w
momencie, gdy zaczyna swo-

ją nową drogę życia , marzy o wła-
snym kącie, który mogliby
urządzić po swojemu, do którego
mogliby wybrać meble, ale nie-
stety, życie w obecnych czasach
nie jest usłane różami i nie każdy
ma taki start w życie, jakiego by
sobie życzył.

Od nowego roku planowane jesturuchomienie nowego programu,,Mieszkanie dla młodych”, któryma zastąpić obecnie zakończonyprogram „Rodzina na swoim”, alepytanie  jakie będą zasady działania nowego programu?Projekt ustawy dotyczący programu „Mieszkanie dla młodych”

trafił już do Senatu, który przyjąłgo bez poprawek. Ustawa ta przewiduje dopłatę do kredytów na zakup nowych mieszkań z rynku

pierwotnego, ale ma dotyczyć wyłącznie młodych małżeństw orazosób samotnych do 35 roku życia.

Program ma wejść w życie od 1stycznia 2014 roku i ma trwać pięćlat (od 2014 roku do końca 2018roku). W tym czasie rodzina bez

dzietna lub też osoba samotna dostaną od państwa dopłatę donowego mieszkania w wysokości

10% ceny mieszkania, ale tylkowtedy, gdy będzie to ich pierwszemieszkanie i zostanie kupione narynku pierwotnym. Dofinansowanie będzie wyższe i sięgnie nawet15%, jeśli rodzina lub osoba samotna ma dzieci. Jeżeli w ciągupięciu lat od zakupu mieszkaniarodzinie urodzi się trzecie dzieckobądź kolejne, można będzie liczyćna dodatkowe 5%. Dopłatą ma byćobjęte maksymalnie 50 m² mieszkania o powierzchni do 75 m².Państwo w ramach tego programu będzie wspierać także osobybudujące dom systemem gospodarczym, będą one miały możliwośćodzyskania części VAT za materiały budowlane, przy czym należyzaznaczyć, że program dotyczyosób do 36 roku życia.Zgodnie z projektem nie będziemożna sprzedać lub wynająć takie

go mieszkania zakupionego w ramach programu. Jeżeli rodzina,która skorzystała z projektu,,Mieszkania dla młodych” w ciągupięciu lat od zakupu sprzedamieszkanie, to będzie musiała oddać proporcjonalną część dopłatypodstawowej do kredytu, chyba żeprzeznaczy te pieniądze na zakupinnego mieszkania.Program ten nie będzie dotyczyłosób, które mają już inne mieszkanie na własność lub udziały w budynku, w którym mogliby uzyskaćsamodzielny lokal. Nie uwzględniaon też budownictwa jednorodzinnego, ale za to z dopłat będą mogłyskorzystać osoby, które kupią oddewelopera mieszkanie w domujednorodzinnym, w którym są conajmniej dwa lokale.
M.L.

temat tygodnia,,Mieszkanie dla młodych” już od stycznia 2014

EURODACHDionizy Rzepecki Domy z drewna
 Więźby
 Pokrycia
 Wiązary kratowe

Ostrzeszów, ul. Zubrzyckiego 14
tel. 600 919 884

www.zacios.pl rdyzio@wp.pl

SPECJALIŚCI MEDYCZNI
Bella  lineaPORADNIA
DIETETYCZNA

mgr Karolina Krawczyk  Borowiec
ul. Fabryczna 33

98  400 Wieruszów
www.bellalinea.pl
tel. 602 642 189

email: dieta@bellalinea.pl

Psychodietetyk

Magda potrzebuje rehabilitanta,który byłby w stanie pomóc dziewczynce, przeprowadzając z nią indywidualne ćwiczenia, najlepiej wdomu. Rodzina żyje z jednej pensji, z ledwością wiążąc koniec zkońcem. A to nie jedyne choredziecko państwa Baraniaków. BratMagdy, 4letni Szymon cierpi nazapalenie krtani i refluks żołądka.Choroby są ze sobą powiązane.Kiedy krtań się zaciska, chłopiecsię dusi, traci przytomność. Szymon wymaga rygorystycznej diety,gdyż niewłaściwy posiłek możenawet doprowadzić do śmiercidziecka. Rodziców nie stać na specjalną żywność, dlatego bardzorzadko ją kupują. Szymon, mimo iżma tylko 4 lata, tylko z daleka może patrzeć na ciastka i inne słodycze. W jego diecie nie ma równieżmiejsca na sól, mąkę, tłuszcze, importowane owoce (dozwolone tylko polskie i tylko gotowane!).Szymon cierpi także na bezobja

wowe zapalenia płuc. Dodatkowouczulony jest na jad owadów.Daniel, 12letni syn Jadwigi Turek, wygrał walkę z chorobą nowotworową – histiocytozą, jednak odlutego br. chłopiec mdleje. Jak narazie nikomu nie udało się zdiagnozować choroby. Rodzice całednie spędzają w szkole, drżąc ozdrowie syna. Chłopiec pozostajepod opieką kilku lekarzy specjalistów. Rodzice żyją nadzieją, żekiedyś pojawi się ktoś, kto będziew stanie rozpoznać obecną przypadłość chłopca (może ktoś z Państwa, Czytelników?  przyp. red.).W cieniu chorych dzieci żyjeich rodzeństwo, które zdając sobiesprawę z potrzeb sióstr i braci, rezygnuje z własnych pragnień i marzeń. Dzieciom, oprócz brakupodstawowych rzeczy, jak odzieżczy obuwie, brakuje także czasuspędzonego z rodzicami, którzy całe dnie poświęcają choremu rodzeństwu. Wszyscy z nich owakacjach czy innej formie wypoczynku mogą tylko pomarzyć. W

najgorszej sytuacji jest rodzinapaństwa Turków, która mieszka wmałym domu wymagającym remontów. Ojciec rodziny ze względu na zły stan zdrowia nie pracuje,matka dni podporządkowane maDanielowi. Rodzina jest zadłużona,tymczasem za pasem zima i święta.Najstarszy syn, by pomóc rodzicom, zrezygnował z technikum narzecz szkoły zawodowej, by zpraktyk przynieść 150 zł i zasilićdomowy budżet. – Człowiek sobiemyśli, założyłam rodzinę, a terazmnie nie stać na zapewnienie imgodnego życia, i to proszenie się opieniądze, które się należą... To jestupokarzające, wstydliwe, ale cozrobić, kiedy gmina rzuca nam kłody pod nogi!? – przyznaje ze smutkiem Jadwiga Turek. – Teżchciałybyśmy pracować i żyć jakczłowiek, a nie prosić się o śmieszne 620 zł – dodaje Elżbieta Białożyt.– Wójt Gminy Doruchów podjąłdecyzję, by ponownie przyjąć irozpatrzyć wnioski nie kierując się

Uchwałą Naczelnego Sądu Administracyjnego, co będzie skutkowaćtym, że rodzinom przyzna się pomoc. Świadczenia będą wypłacaneod miesiąca października w kwocie620 zł oraz dodatek w kwocie 200zł – informuje kierowniczka doruchowskiego GOPSu. – Rodzinymające dziecko niepełnosprawneotrzymują zasiłek pielęgnacyjny,zasiłek rodzinny oraz dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji, jakrównież są objęte innymi formamipomocy społecznej zgodnie z przepisami – tłumaczy. – Jest nam bardzo przykro, że taka sytuacja miałamiejsce, działaliśmy w interesierodzin, a bieg sprawy obrócił toprzeciwko nam i naszej wieloletniej pracy – dodaje.Matki czują się oszukane. – Coinnego mówią, a co innego robią wnaszej gminie – zawiedzione przyznają i zamierzają dalej walczyć.Panie za pośrednictwem naszejgazety pragną podziękować za pomoc i wsparcie: ministrowi rolnictwa Stanisławowi Kalembie,

wicestaroście  Zofii Witkowskiej,Mariuszowi Witkowi, burmistrzowi MiG Ostrzeszów oraz pozostałym ostrzeszowskim urzędnikom,europosłowi Andrzejowi Grzybowioraz całemu biuru poselskiemu pana posła Grzyba, Irenie Ślęzak,Marcinowi Kasprzakowi z pływalni „Oceanik”, Kasi i Markowi Filipiakom z Ludwikowa, AgnieszceZalewskiej z „Interwencji”, wychowawczyniom dzieci i ich klasom, w szczególności paniEwelinie Kowalczyk i klasie VI„A” ze Szkoły Podstawowej w Doruchowie, oraz wszystkim pozostałym, dla których problem dzieci iich rodzin nie był obojętny, i którzy wykazali się zrozumieniem iżyczliwością. DZIĘKUJEMY!Elżbieta Białożyt, Jadwiga Turek iEmilia Baraniak.Osoby, które chciałyby pomóc,prosimy o kontakt z naszą redakcją.
E.P.

Dokończenie str 3.
doruchów
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tekst płatny

Wspólna Polityka Rolna, czy-
li sytuacja polskiej wsi i jej

mieszkańców, tematem Forum
Rolniczego, które w ubiegłą so-
botę odbyło się w hali sportowej
w Doruchowie. W spotkaniu
udział wziął Minister Rolnictwa i
Rozwoju Wsi Stanisław Kalemba
oraz wielu innych znaczących w
tej dziedzinie gości.

W ubiegłą sobotę, 26 października, w hali sportowej w Doruchowie, parlamentarzyści, samorządowcy, przedstawiciele agend i instytucji pracujących na rzecz rolnictwa, działacze samorządu rolniczego, przedstawiciele organizacjispołeczno–zawodowych i związkowych działających w otoczeniurolnictwa, m.in. ANR, ARiMR,ARR, ODR, WIR, KRUS i UrzęduMarszałkowskiego, spotkali się naForum Rolniczym PołudniowejWielkopolski pod nazwą ,,PolskieRolnictwo i obszary wiejskie wwarunkach przemian i ewolucjiWspólnej Polityki Rolnej”.Forum zorganizowali wspólnieprzewodniczący Rady PowiatowejWIR w Ostrzeszowie Marian Jacek Bochen, wójt Doruchowa Józef Wilkosz, starosta ostrzeszowski Lech Janicki oraz poseł do Parlamentu Europejskiego, a zarazemprezes Zarządu WojewódzkiegoPSL w Wielkopolsce AndrzejGrzyb.Sytuacja polskich rolników stanowi obecnie bardzo ważny tematrozmów nie tylko na szczeblachlokalnych czy regionalnych, alerównież na szczeblu ogólnopolskim i europejskim. Korzystny dlaPolski budżet Unii Europejskiej nalata 20142020 jest dobrą wiadomością dla polskich rolników.Znacząco zmieni się kształtWspólnej Polityki Rolnej UE, cobędzie korzystne dla polskiego rol

nictwa i obszarów wiejskich. Organizatorzy tym działaniem chcieliwyjść naprzeciw rolnikom południowej Wielkopolski, którzy tomają wiele wątpliwości dotyczących przyszłości rozwoju polskiego rolnictwa, a na które w swejwypowiedzi odpowiedział w większości Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stanisław Kalemba,który powiedział, że PołudniowaWielkopolska jest najbardziej rol

niczym regionem na terenie całegokraju i wymienił wiele znaczącychzmian, które nastąpią w sektorzerolnictwa. – Dziękuję wszystkimtym, którzy pracują w sektorze rolnictwa, tym którzy mieszkają ipracują na polskiej wsi, w przetwórstwie, handlu, obrocie, hodowli, w produkcji roślinnej, ale

też dziękuję wszystkim pracownikom inspekcji, służb agencji, którzy współpracują w tym sektorze.Współpraca owocuje tym, że jesteśmy sektorem gospodarki, któryosiąga najlepsze wyniki – mówiłMinister Kalemba.Na spotkanie w Doruchowieprzybyli nie tylko rolnicy z powiatu ostrzeszowskiego, ale również zpowiatów ościennych, tj. kępińskiego, kaliskiego czy też ostrow

skiego. W sumie forum zebrałoponad 500 osób. Pierwszą częśćspotkania stanowiły wykłady osóbreprezentujących poszczególne instytucje, które mają na celu wspomaganie wielkopolskich rolników.Jako pierwszy sytuację na rynkachrolnych i działania interwencyjneprzedstawił dyrektor Agencji Rynku Rolnego w Poznaniu AndrzejBobrowski. O planowanych działaniach Wielkopolskiego OśrodkaDoradztwa Rolniczego na terenienaszego województwa mówił dyrektor tegoż ośrodka, Ryszard Jaworski. Natomiast o planowanychdziałaniach Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa poinformował zebranych rolników,dyrektor agencji z Poznania  PiotrŁykowski. Na temat przetwórstważywności pochodzenia zwierzęcego wypowiedział się z kolei Wojewódzki Lekarz Weterynarii LesławSzabłoński, a zaraz po nim o aktualnych działaniach w zakresieubezpieczeń rolnych poinformowała przedstawicielka KRUSu,Irena Frąszczak.Między wystąpieniami i kolejnymi prelekcjami poseł AndrzejGrzyb informował zebranych o decyzjach Parlamentu i pakiecie rozporządzeń, które dotyczą WspólnejPolityki Rolnej na kolejne lata. Celem parlamentarzystów jest zbliżenie dopłat polskich rolników, dotych, które otrzymują rolnicy wtzw. starej Unii. Jak twierdzi PosełGrzyb, są w stanie to osiągnąć, aleza to systemy wsparcia będą wyglądały nieco inaczej, gdyż takie

branże, jak drobiarska czy teżzwiązane z hodowlą trzody nie potrzebują go i dlatego wsparcie pójdzie na działania związane zekologizacją rolnictwa i w stronęmłodych rolników, i nie będzie rentstrukturalnych.O bardzo dobrze zapowiadającej się perspektywie dla polskichrolników mówił w swej prelekcjiMinister Stanisław Kalemba. – Wnowej perspektywie Polska będziemiała największy budżet zewszystkich 28 państw członkowskich – mówił. – W sumie będzieto około 106 miliardów euro. Tojest półtoraroczny budżet dla Polski i jestem przekonany, że świetnie to wykorzystamy – podkreślałKalemba. Poinformował również,że zmniejszy się budżet na infrastrukturę, ale zapewniono zebranych, że inwestycje będą możliwew ramach dodatkowego wsparcia,związanego z polityką spójności.Mówiąc o sytuacji polskiego rolnictwa i rozwoju wsi, Minister Stanisław Kalemba mówił o dobrzezapowiadającym się rozwoju polskiej wsi i polskim rolnictwie. –Żaden sektor gospodarki nie ma takiej nadwyżki w handlu zagranicz

nym, cały czas mamy duże możliwości do wykorzystania, bo widać,ile jeszcze jest pól do zagospodarowania i ile obiektów do wykorzystania, jeżeli chodzi o produkcję zwierzęcą. Wielkopolska manajmniejsze bezrobocie i o tym decyduje w dużej mierze sektor rolniczy–informował.Zebrani rolnicy w hali w Doruchowie mogli usłyszeć w tym dniuwiele odpowiedzi na nurtujące ichpytania. Na zakończenie forum, zracji, że minister Kalemba obchodził w tym dniu urodziny, wręczono mu kwiaty i złożono życzenia.Należy mieć nadzieję, żewszystkie słowa, które padły naforum, przejdą teraz w działania iczyny, aby polskie wioski się rozwijały, a rolnictwo przynosiło spodziewane dochody.
M.L.

Rolnictwo wizytówką Południowej Wielkopolski
doruchów

N ikomu nie trzeba mówić, czym jest Jerozolima. Przepiękne,
starożytne miasto, kolebka wielu relig i i - Ziemia Święta. Dla

tych, którzy tam byli jest z pewnością szokiem widok tego miasta, z
jednej strony tak bliskiego, chociażby poprzez Pismo Święte, a z
drugiej tak gwarnego i pełnego zwyczajnych ludzi , kupców i tury-
stów z całego świata.Dla mnie Jerozolima wśród wielu wspomnień budzi jeszcze jedno.To tam, po raz pierwszy w życiu spróbowałem kawy zmielonej z kilkoma ziarnami kardamonu. Ten prosty zabieg nadaje kawie niepowtarzalny smak i aromat. W zimne, jesienne dni, taka kawa z pewnościąwniesie do naszych domów trochę ciepłego i słonecznego klimatu.Do młynka lub ekspresu dodaj ziarna kawy oraz 35 ziaren zielonego kardamonu. Zmiel i zalej napar wrzącą wodą. Pij z cukrem lub bez.Kardamon, jak i wiele innych wyjątkowych produktów, znaleźćmożna w ofercie galangal.pl  sklepu internetowego z żywnością orientalną, którego magazyn mieści się w Ostrzeszowie. Co więcej, podczasnadchodzących warsztatów możecie Państwo poznać podstawy kuchnitajskiej, nauczyć się gotować kilku dań, dzięki czemu zaskoczycie najbliższych wyjątkowymi doznaniami. Podczas warsztatów poznaciePaństwo również wiele wskazówek, jak za pomocą naszych produktówurozmaicić codzienną kuchnię.

Łukasz Burzała Galangal.pl
Zapraszamy!

Smak Jerozolimy
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PORADY SPECJALISTÓW
Raczkowanie stanowi duże

znaczenie dla rozwoju dziec-
ka. Jest ono istotne nie tylko ze
względu na mięśnie i budowę
kośćca, lecz także ze względu na
rozwój umysłowy.

Dzięki owej umiejętnościdziecko ćwiczy koordynację poprzez wykonywanie naprzemiennych ruchów rąk i nóg. Poprzeztaki sposób poruszania się, dziecko wzmacnia swój kręgosłup, dostarczając mu codziennie sporejdawki ćwiczeń. Maluszek zmagasię także z ciągłym trudem utrzymywania równowagi. Z punktupsychologicznego, raczkowaniedostarcza stymulacji półkul mózgowych. Jest to ważne, ponieważma bardzo duże powiązanie z nauką, jaką dziecko podejmie wpóźniejszych latach. Praca półkulmózgowych wiąże się z nauką pisania, czytania a także z rozwojem mowy u dziecka.Poprzez raczkowanie dzieckouczy się postrzegać świat na nowo. Widziany jest wówczas z zupełnie innej „strony” i powodujestałe dostarczanie bodźców domózgu. Dziecko ciągle analizujenowe spostrzeżenia i dzięki temurozwija się. Poprzez raczkowaniedziecko zdobywa umiejętnośćorientacji w otoczeniu, dostrzegapojęcie odległości i przemieszczania się. Potęguje się zatem ciekawość u dziecka.Aby dziecko zaczęło szybciejraczkować, kładźmy je jak najczęściej na brzuszku. Dzięki temumaluszek będzie mógł wzmacniaćswoje mięśnie i stawać się corazmocniejszym. Początkowo dziecko zdobywa umiejętność turlania,czyli umiejętnie obraca się zbrzuszka na plecy. Następnie zaczyna pełzać do tyłu i do przodu.

Początkowo pojawia się pełzaniedo tyłu, ponieważ rączki dzieckasą silniejsze od nóżek i maluszekswobodnie odpycha się od podłoża. Raczkowanie pojawia sięprzeważnie od około 8 do 12 miesiąca życia. Dopiero gdy dzieckozaczyna siadać bez podparcia, daje znak gotowości do raczkowania. Początkowo utrzymuje równowagę na czworakach, następnierusza naprzód. W dalszym etapieuczy się odpoczynku po męczącejwyprawie, czyli w przerwach siada.Niekiedy rodzice chcą przyspieszyć raczkowanie swojej pociechy z uwagi na inne dzieciznajdujące się w otoczeniu, którew danym miesiącu życia nabyłyjuż ową umiejętność. Tak naprawdę jest to indywidualna kwestiakażdego dziecka i nie można zrobić niczego na siłę. Dziecko zacznie raczkować w momencie,gdy będzie już na to gotowe i toniezależnie od tego, kiedy np. jego kuzyn lub sąsiad posiadł owąumiejętność. Można jedyniestworzyć warunki sprzyjające nauce. Należy rozłożyć koc na podłodze lub umieścić dziecko namacie piankowej czy też tapczanie, tak aby mogło wykonywaććwiczenia. Warto rozłożyć zabawki w takiej odległości, którazmobilizuje maluszka do przemieszczenia się. Nie zapomnijmytakże o nagradzaniu brawami iuśmiechem każdego wysiłku, który został osiągnięty przez dziecko.Mobilizacja jest bardzo ważna jużod najwcześniejszych miesięcyżycia. Dziecko, gdy jeszcze niemówi, już bardzo dużo rozumie.
Iwona Sokołowska

logopeda

Czy raczkowanie jest ważne?
porady logopedy

Zasadą obowiązująca w pol-
skim prawodawstwie jest ma-

jątkowa wspólność ustawowa
małżeńska, która powstaje z
chwilą zawarcia małżeństwa.
Wspólność ta obejmuje przed-
mioty majątkowe nabyte w cza-
sie jej trwania przez oboje
małżonków lub przez jednego z
nich. Przedmioty nieobjęte
wspólnością ustawową należą do
majątku osobistego każdego z
małżonków.

W szczególności majątekwspólny stanowią: pobrane wynagrodzenie zapracę i dochody z innej działalności zarobkowej każdego z małżonków,

 dochody z majątku wspólnego, jak również z majątku osobistego każdego z małżonków, środki zgromadzone na rachunku otwartego lub pracowniczego funduszu emerytalnego każdego z małżonków.Majątkiem wspólnym są takżeprzedmioty zwykłego urządzeniadomowego służące do użytkuobojga małżonków, nawet w sytuacji, gdy zostały nabyte przezdziedziczenie, zapis lub darowiznę(chyba że spadkodawca lub darczyńca inaczej postanowił).Przepisy oprócz majątku wspólnego wyróżniają także majątekosobisty każdego z małżonków, doktórego zalicza się m.in. przedmioty majątkowe nabyte przed powstaniem wspólności ustawowej,przedmioty nabyte przez dziedzi

czenie, zapis lub darowiznę, chybaże spadkodawca lub darczyńcainaczej postanowił. Majątkiemosobistym są także przedmiotymajątkowe służące wyłącznie dozaspokajania osobistych potrzebjednego z małżonków, a takżeprzedmioty uzyskane z tytułu odszkodowania za uszkodzenie ciałalub wywołanie rozstroju zdrowiaalbo z tytułu zadośćuczynienia zadoznaną krzywdę.Szczegółowo przedmioty majątkowe zaliczane do majątku osobistego każdego z małżonkówzostały wymienione w art. 33 Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego.
adwokat

Paweł Wala

Małżeńskie ustroje majątkowe
porady adwokata

Eurocentrum Innowacji i Przed-
siębiorczości w Ostrowie Wielko-

polskim zaprasza pracowników,
wspólników i właścicieli przedsię-
biorstw z sektora MMŚP z terenu
powiatów: jarocińskiego; kaliskiego
i miasta Kalisz; kępińskiego, kroto-
szyńskiego, ostrowskiego, ostrze-
szowskiego i pleszewskiego.

Działających w branżach: rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo, rybactwo, górnictwo i wydobywanie, przetwórstwo przemysłowe,budownictwo, handel hurtowy idetaliczny, naprawa pojazdów samochodowych (włączając motocykle), transport i gospodarkamagazynowa, działalność związana z zakwaterowaniem i usługamigastronomicznymi, informacja i

komunikacja, działalność finansowa i ubezpieczeniowa, działalnośćzwiązana z obsługą rynku nieruchomości, opieka zdrowotna i pomoc społeczna, działalność profesjonalna, naukowa i techniczna, dowzięcia udziału w projekcie pn.„Wyższe kwalifikacje – nowemożliwości".Celem projektu jest podniesienie kompetencji 265 pracowników,wspólników i właścicieli firm poprzez uczestnictwo w bezpłatnychszkoleniach związanych z nabyciem nowych kwalifikacji zawodowych.W ramach projektu w najbliższym czasie oferujemy bezpłatneszkolenia z zakresu: uzyskaniauprawnień energetycznych grupy I(sprawdzenie znajomości przepisów i zasad w zakresie eksploata

cji i dozoru urządzeń, instalacji isieci elektroenergetycznych wytwarzających, przetwarzających,przesyłających i zużywającychenergię elektryczną).Każdy z uczestników szkoleniaotrzyma: uprawnienia zawodowe,materiały szkoleniowe, catering,zwrot kosztów dojazdu, opiekęnad dziećmi/osobami zależnymi.Pierwsze szkolenia odbędą się wgrudniu br.Ilość miejsc na poszczególneszkolenia jest ograniczona!!!Szczegółowe informacje na temat projektu i innych bezpłatnychszkoleń oferowanych w ramachprojektu znajdują się na stronie internetowej projektuhttp://www.euro.ctiw.pl/kwalifikacje

Źródło: www.ostrzeszow.pl

Bezpłatne szkolenia dla sektora małych iśrednich przedsiębiorstw
bezpłatne szkolenia

Moskwa, u szewca: Przyszedłem odebrać buty z naprawy. Płaci pan 20 rubli. Tak mało? Na kwicie jest napisane,że mam do zapłaty 40 rubli. Jeden but zgubiliśmy.
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REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:

komunikacyjne
majątkowe

rolne
na życie

Kilka towarzystw w
jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

DORADZTWO
FINANSOWE

kredyty
pożyczki

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Mam 23 lata. N iestety, je-
stem osobą bezrobotną.

Postanowiłam, że otworzę wła-
sną działalność gospodarczą.
Proszę o odpowiedź czy mam
szansę na dofinansowanie z PUP
w Ostrzeszowie jeszcze w tym ro-
ku i jaką działalność najlepiej
wybrać, by jak najdłużej utrzy-
mać się na rynku? Myślałam o
sklepie z odzieżą nową i używa-
ną, ale waham się i zastanawiam,
czy oby na pewno jest to dobry
pomysł.

Dziękuję za odpowiedź.
Agnieszka

W odpowiedzi na zapytaniezgłoszone do gazety „Nasze Strony Ostrzeszowskie” w sprawieprzyznawania osobom bezrobotnym środków na podjęcie działalności gospodarczej PowiatowyUrząd Pracy w Ostrzeszowieudziela następujących wyjaśnieńw przedmiotowej kwestii:Środki na podjęcie działalnościgospodarczej stanowią jeden zistotnych instrumentów mającychna celu wspieranie zatrudnieniaosób bezrobotnych. Udzielane sąw oparciu o przepisy ustawyz dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjachrynku pracy (Dz. U. z 2008r.Nr 69, poz. 415 z późniejszymizmianami) oraz RozporządzeniaMinistra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 lipca 2011r . w sprawie dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiskapracy dla skierowanego bezrobotnego oraz przyznawania bezrobotnemu środków na podjęciedziałalności gospodarczej (Dz. U.Nr 155, poz. 922).Ważnym jest, iż z tej formywsparcia należy korzystać jedyniew przypadku braku odpowiednichofert pracy będących w dyspozycjiPUP. W pierwszej kolejności osobom bezrobotnym przedstawianesą możliwości wsparcia w postaciusług rynku pracy, czyli pośrednictwa pracy, doradztwa zawodo

wego oraz usług szkoleniowych.Środki na podjęcie działalnościgospodarczej udzielane są osobombezrobotnym po spełnieniu następujących przesłanek:należy przedłożyć prawidłowowypełniony wniosek, który określam. in.kwotę wnioskowanych środków, rodzaj planowanej działalności, kalkulację kosztów, szczegółową specyfikację i harmonogramplanowanych wydatków, formęzabezpieczenia zwrotu środków.Do wniosku należy dołączyć:kserokopie potwierdzające posiadane kwalifikacje zawodowe, dokumenty potwierdzające formęużytkowania nieruchomości lublokalu, w którym zamierza sięuruchomić planowaną działalność,ewentualne deklaracje współpracyod potencjalnych odbiorców usług.Złożone przez osoby bezrobotne wnioski każdorazowo podlegają ocenie komisyjnej w oparciuo kryteria oceny wniosku stanowiące załącznik do Regulaminuprzyznawania osobie bezrobotnejśrodków na podjęcie działalnościgospodarczej. Treść regulaminudostępna jest na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy wOstrzeszowie. http://www.pupostrzeszow.pl/ w zakładce klienciindywidualni  formy wsparcia.Ważnym jest, iż liczba wniosków kwalifikowanych do realizacji uzależniona jest ściśle odwysokości środków przyznawanych w danym roku kalendarzowym na realizację programówaktywizacyjnych. Od kilku latliczba udzielanych dotacji systematycznie spada m.in. z powoduwysokiej efektywności kosztowej,przez to preferowane są do realizacji instrumenty wymagającemniejszego nakładu finansowego,takie jak staże zawodowe czyszkolenia.Składając wniosek do Powiatowego Urzędu Pracy należy wgłównej mierze kierować się obowiązującym Regulaminem wraz zkryteriami oceny. Większe wartości punktacyjne otrzymują przedewszystkim osoby bezrobotne, które: figurują w ewidencji osób bez

robotnych powyżej 12 miesięcy,należą do grupy osób będących wszczególnej sytuacji na rynku pracy w oparciu o art. 49 przedmiotowej ustawy, posiadają odpowiednie wykształcenie oraz kwalifikacje zgodne z rodzajem planowanejdziałalności. Opracowując wniosek należy w sposób racjonalnyuwzględnić planowane koszty idochody uzyskiwane tytułem prowadzonej działalności. Dokonującwyboru własnej firmy należy kierować się wyborem odpowiedniego profilu.Zgodnie z obowiązującym Regulaminem, jak również doświadczeniem wynikającym z udzielanych dotacji działalności produkcyjne oraz usługowe są prowadzone w dłuższych okresach niżdziałalności handlowe przez co sąone bardziej preferowane.Odpowiadając na dalszą treśćPani zapytania informuję, iż tegoroczna wysokość środków przypadająca osobie bezrobotnej wynosiod 14.000, do 18.000, w zależności od rodzaju programu, z korzyścią dla projektów finansowanych z EFS. Niestety, została onajuż w większości zaangażowana.Planuje się do końca bieżącego roku udzielić jeszcze około 18 dotacji, na które przypada 50wniosków złożonych przez osobybezrobotne.

Ewa Rycerska
dyrektor PUP

w Ostrzeszowie

Dofinansowanie z PUP
pytanie naszego czytelnika

Proszę, dziękuję, przepraszam. Do-
dałabym do tych słów także dzień

dobry i do widzenia.

Słowa jak słowa, a jednak świadczą one o naszej kulturze i wychowaniu. Często zdarza się namzapominać o nich, a tak niewieletrzeba, by załagodzić jakiś konfliktzwykłym przepraszam, gdy niechcący trąci się kogoś torebką naulicy. Po co zaraz kłótnia i słowa„jak krowo leziesz?”. Lepsze będzieprzepraszam, powiedziane z miłymuśmiechem. Na przykład, czyż niejest miło, gdy pani w jakimś urzędzie poda nam dokument z grzecznym proszę, zamiast pchnąć go wnaszą stronę z jakimś niezrozumiałym burknięciem?! Wtedy i naszedziękuję wypadnie miło i serdecznie. Używajmy tych słów jak najczęściej, również w domu wśródnajbliższych. Gdy powie się dziecku, „proszę pomóż mi zrobić” toczy tamto, a później podziękuje musię za tę pomoc, będzie się ono czuło bardziej potrzebne i dowartościowane. Bywają też takie sytuacje, żeco chwilę dzwoni telefon i ktośzwyczajnie nam przeszkadza, bo niemamy czasu czy ochoty na pogaduszki. Zamiast tej drugiej stronieodpowiadać ze złością jakimiś półsłówkami, co i tak nie dotrze do gaduły, lepiej będzie grzecznie powiedzieć „przepraszam, ale w tejchwili nie mogę rozmawiać, oddzwonię później lub ty zadzwoń zagodzinę”. Zdenerwowanie sięgdzieś ulotni, a my wiemy, że uszanowaliśmy naszą prywatność. Byłam kiedyś w Anglii i tam nikogonie dziwi, że obce osoby na ulicymówią sobie „dzień dobry” (oczywiście w rodzimym języku), z miłym uśmiechem i pokiwaniemdłonią. U nas, gdybym w takim radosnym nastroju wyszła na ulice,ludzie oglądali by się za mną i pukali w czoło. Wiadomo, kłopoty nasprzytłaczają, brak pracy, pieniędzy itysiące innych spraw. A gdyby taknie obnosić się z naszymi humoramii kłopotami publicznie, tylko myśleć pozytywnie i na czyjąś grzeczność odpowiadać grzecznością.Więcej się uśmiechać i okazaćtrochę szacunku drugiej osobie, może wtedy nasze życie nabrałoby trochę kolorów. Tak jak nie obnosimy

się z biedą, nie obnośmy się z bogactwem, np. „Ja mam pieniądze,dwie wille i coś tam jeszcze”, towolno mi traktować wszystkich zgóry. Tak nie powinno być. Okażmykażdemu trochę zrozumienia, a sobie pokory i wszystko będzie dobrze. Zastanawiam się też, co robićw sytuacjach, które mnie kiedyśspotkały: stoję w windzie w przychodni czy też szpitalu, wchodzi pani pielęgniarka, gdy mówię jej„dzień dobry”, ignoruje mnie zupełnie nie racząc nawet skinąć głową.Poczułam się wtedy jak szara myszi najchętniej bym się w nią zamieniła, by uniknąć zadufania się w sobietej pani. Albo druga sytuacja. Jestem w sklepie, sprzedawczyni obsługuje mnie uprzejmie i wpewnym momencie wychodzi z zaplecza jej młodsza koleżanka z miną królowej, której na myśl nieprzyjdzie powiedzieć klientce„dzień dobry”, więc ja grzecznie siękłaniam i na moje pozdrowieniesłyszę niezrozumiały pomruk. Drogie panie sprzedawczynie, to już niete czasy, gdy za szpulkę nici lubpaczkę kawy, panią za ladą omal niecałowano po rękach.Ja „dzień dobry” traktuję w tensposób: kto pierwszy ten lepszy.Oczywiście panom daję pierwszeństwo. Jednak panie czy młodsze,czy starsze, zawsze staram się wyprzedzić. Zastanawia mnie fakt, żeludzie wykształceni, np. pan doktor,dyrektor szkoły czy pani magister zapteki, nie czekają na czyjeś ukłony,tylko gdy ich się nie zauważy, czynią to pierwsi. Czyżby inna kindersztuba, a może to cecha charakteru i szacunek dla człowieka?Może właśnie ludzie znajdującysię w tej grupie średniej, czują sięniedowartościowani i będąc naswoich stanowiskach pracy, tych,którzy mogą coś od nich potrzebować, traktują z góry. Myślę, żejeżeli dzieci wyżej wymienionychpań, będą powielać zachowaniematki, wyrośnie nam pokoleniesnobów z wyrazem pogardy dlabliźniego na twarzy. Jeżeli kogośw tej chwili obraziłam, z miłymuśmiechem przepraszam. I dziękuję tym, którzy myślą podobniejak ja.
Wea

(imię i nazwisko do
wiadomości redakcji)

Magiczne słowa
list naszego czytelnika



12 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 33 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY29 październik 201 3 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | www.naszestrony.info.pl | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

Sprzątaczka, Ostrzeszów
Blacharz samochodowy, Stara Kuźnica
Mechanik samochodowy, Stara Kuźnica
Sprzątaczka, Ostrzeszów
Programista, operator maszyn CNC, Mikstat
Specjalista do spraw reklamy, Grabów nad Prosną
Specjalista do spraw marketingu i handlu,
Ostrzeszów
Instruktor terapii zajęciowej, Doruchów

Monter / składacz okien, Ostrzeszów
Księgowy, OstrzeszówPustkowie
Monter silników elektrycznych, Ostrzeszów
Operator koparki / koparkoładowarki, Marszałki
Brukarz/pomocnik brukarza, Marszałki
Sprzątaczka, Ostrzeszów
Kierowca C+E, Ostrzeszów
Pomocnik operatora wiertnicy sterowanej, Kraszewice
Pracownik ogólnobudowlany, Kraszewice
Specjalista do spraw logistyki, Ostrzeszów
Monter stolarki budowlanej, Kobyla Góra
Spawacz, Ostrzeszów
Mechanik pojazdów samochodowych
ciężarowych, Czajków
Ślusarz / spawacz, Czajków
Cukiernik, Ostrzeszów
Sprzedawca, Ostrzeszów
Mechanik samochodów, Ostrzeszów
Pracownik fizyczny, Olszyna
Pozostali pracownicy obsługi biurowej, Teklinów
Tapicer, Kraszewice
Stolarz meblowy, Kraszewice
Magazynier produktu, Przytocznica
Operator maszyn tapicerskich, Kobyla Góra
Szwaczka w tapicerstwie, Kobyla Góra

Tapicer, Kobyla Góra
Pomocnik elektromontera, Ostrzeszów
Mechanik samochodów osobowych i ciężarowych,Palaty
Kucharz, Ostrzeszów
Pracownik biura reklam, Ostrzeszów
Dziennikarz, Ostrzeszów
Diagnosta uprawniony do wykonywania badań technicznych pojazdów, Kobyla Góra
Szwaczka meblowa, Ostrów Wielkopolski
Krojczy, Ostrów Wielkopolski
Tapicer meblowy, Ostrów Wielkopolski
Pomocnik montera rusztowań, Ostrzeszów
Sprzedawca/serwisant, Grabów nad Prosną
Sprzedawca, Kobyla Góra
Mechanik, Marcinki
Pracownik ogólnobudowlany, Marszałki
Robotnik budowlany, Siedlików
Tapicer meblowy, Kępno
Krawiec, Kępno
Kierowca autobusu, Ostrzeszów
Mechanik samochodów, Palaty
Murarz, Kopeć
Szpachlarz, Kopeć
Przedstawiciel handlowy, Ostrzeszów
Mechanik samochodów osobowych, Racławice
Dekarz, Grabów nad Prosną
Kominiarz, Wrocław
Kierowca samochodu ciężarowego,
Bukowina Sycowska

Pracownik w gospodarstwie rolnym, Chlewo
Kierowca CE, Skrzynki
Malarz – tapeciarz, Grabów nad Prosną
Cieśla, Grabów nad Prosną

Kierownik magazynu, Kępno
Sprzedawca, Mroczeń
Operator maszyn do produkcji sprężyn, Myjomice
Szwaczka/Operator maszyn szwalniczych, Baranów
Przedstawiciel handlowy, Drożki
Kasjer / Sprzedawca, Kępno
Technik prac biurowych, Krążkowy
Hydraulik, Kępno
Mechanik pojazdów samochodowych, Chojęcin
Kierowca kat. C, Baranów
Sprzedawca, Chojęcin
Sprzedawca, Kępno
Monter stolarki okiennej, Kępno
Elektromechanik, Kępno
Szwaczka, Trębaczów
Kierowca kat. B, Perzów
Sprzedawca / Magazynier, Baranów
Kucharz, Perzów
Tapicer, Łęka Opatowska
Operator maszyny do cięcia pianki / Pakowacz,
Łęka Opatowska
Pracownik ochrony z licencją, Kępno
Magazynier, Baranów
Kierowca kat. C+E, Mianowice
Wulkanizator, Rychtal
Kucharz, Bralin
robotnik remontowo  budowlany, Kierzno
Pracownik do klejenia matrycy, Myjomice
Robotnik budowlany, Trzcinica
Magazynier, Myjomice
Drobiarz, Kępno
Kierowca kat. C w transporcie międzynarodowym,Kępno
Sprzedawca Leasingowy, Kępno

Betoniarz, Mroczeń
Murarz / Pomocnik murarza, Kępno
Kierowca kat. C+E, Kępno
Robotnik budowlany, Trzcinica
Sprzedawca, Baranów
Sprzątaczka, Baranów
Przedstawiciel handlowy, Baranów
Pomocnik brukarza, Domanin
Pracownik biurowy, Kępno
Specjalista ds. kontaktów z klientem, Kępno
Specjalista ds. telesprzedaży, Kępno
Przedstawiciel handlowy, Kępno
Pracownik do klejenia matrycy, Bralin
Dekarz / Pomocnik dekarza, Kępno
Ślusarz/Spawacz, Myjomice
Robotnik budowlany, Wrocław
Tapicer, Trębaczów
Krawcowa, Świba
Tapicer, Świba
Dekarz, Baranów
Tapicer, Łęka Mroczeńska
Pomocnik dekarza, Baranów
Operator Dźwigu 40t, Myjomice
Elektromechanik, Nowa Wieś Książęca
Tapicer meblowy, Piaski
Stolarz meblowy/Pomocnik stolarza, Piaski
Spawacz EN 287, Rychtal
Ślusarz, Rychtal
Ślusarz, Olszowa
Elektromechanik, Olszowa
Murarz, Kępno
Murarz / Płytkarz / Tynkarz, Myjomice
Tapicer, Świba
Tokarz, Olszowa

KĘPNO
Tel: 62 782 03 69

OSTRZESZÓW
Tel: 62 732 07 90

Równo tydzień po złożeniu
wniosku dotyczącego zwoła-

nia sesj i nadzwyczajnej, a z któ-
rym wystąpili radni z Kaliszkowic
Kaliskich, Kaliszkowic Ołobockich
oraz Biskupic Zabarycznych, ob-
rady odbyły się w ubiegły ponie-
działek. Problemy mieszkańców
gm. Mikstat nie zostały rozwiąza-
ne.

Jak już pisaliśmy w poprzednichnumerach naszego tygodnika, wtrzech miejscowościach gminyMikstat panują burzliwe dyskusjezwiązane z przyłączem kanalizacyjnym, dlatego też w tym właśniecelu, w ubiegły poniedziałek  21października odbyła się sesja RadyMiejskiej, zwołana na wniosekradnych: Tomasza Skoczylasa, Tomasza Maciejewskiego, GrażynyRasiak oraz Łukasza Dybula, wzwiązku z podjęciem uchwały wsprawie przyjęcia do realizacjiprzedsięwzięcia ,,Dofinansowaniepodłączeń budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego” orazupoważnienia do złożenia wnioskuo dofinansowanie z Programu Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.Na zebraniach poprzedzającychzwołaną sesję burmistrz JacekIbron jasno dał do zrozumienia, żenie zamierza i nie chce wziąć spłaty kredytu na gminę, gdyż zaciągnięte 45% pożyczki powinnispłacać mieszkańcy podłączani dosieci kanalizacyjnej. Według uchwały, która miała zostać podjęta,rada miała zobowiązać burmistrzado zaciągnięcia tegoż kredytu wwysokości 45% kosztów kwalifikowanych na przedsięwzięcie i

jednocześnie obciążyć tym kredytem Miasto i Gminę Mikstat.Radny Tomasz Maciejewskiwystąpił o zmianę porządku obrad.Chciał, aby uwzględniono w nimuchwałę zmiany budżetu Miasta iGminy Mikstat. Wniosek poddanopod głosowanie, które wykazałosiedem głosów za, jeden przeciworaz sześć wstrzymujących, dlatego zmiany w porządku obrad niezostały przyjęte, a radny TomaszMaciejewski został poproszony o

przedstawienie projektu uchwały ido czego dąży. – Tylko w Kaliszkowicach Kaliskich jest dziesięćprzyłączy, które mają studzienki podrugiej stronie drogi, bądź też niemają ich wcale. Co ci ludzie majązrobić? Dlaczego mają ponosićkoszty dodatkowe, które nie są zich winy? – te i inne pytania zadawał radny Maciejewski. – Po to mabyć to dofinansowanie, żebyumożliwić mieszkańcom podłączenie, a co za tym idzie, leży to w in

teresie gminy, ponieważ jak wielokrotnie pan burmistrz nam tutajprzedstawiał, oczyszczalnia jestwybudowana ponad stan faktyczny,jest bardzo energochłonna  kontynuował.W odpowiedzi na wszystkie pytania przewodnicząca Barbara Tomala przedstawiła opinię prawną.Wynika z niej, że koszt budowyprzyłącza do sieci kanalizacyjnej iwodociągowej obciąża osobę ubiegającą się o przyłączenie nierucho

mości do sieci, czyli właścicielaposesji. Biorąc więc pod uwagępowyższe, to właściciel ma ustawowy obowiązek pokrycia kosztów instalacji kanalizacyjnej, taksamo jak prądu, gazu i innych mediów, które podłącza się na własnykoszt. Spłata przez gminę 45% pożyczki naruszyłaby ustawę o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę.Radna Tomala zwróciła się również o opinię do Regionalnej IzbyObrachunkowej w Poznaniu, skąd

przyszła odpowiedź tuż przed rozpoczęciem sesji, w której czytamy:,,Biorąc pod uwagę wskazane argumenty prawne, w opinii Izby niejest dopuszczalne obciążenie budżetu Gminy kosztami, chociażbyczęściowymi, podłączeń budynkówzbiorczej sieci kanalizacyjnej”.Dowody przedstawione na piśmie nie przekonały radnych. Obieopinie ich poruszyły, tym samymwywołując burzliwą dyskusję. Radni zarzucili przewodniczącej braklojalności do swoich wyborców, naco Barbara Tomala odpowiedziała.– Reprezentuję mieszkańców wsiBiskupice, ale również wszystkichmieszkańców gminy i trzeba siętroszczyć o wszystkich, nie tylko ojedną wioskę, równo ich traktować.Radny Maciejewski szybko znalazłodpowiedź. – Niech pani nie zapomina, skąd pani została wybrana –rzucił.  W Biskupicach 100%mieszkańców nie akceptuje żadnych kosztów. Ci mieszkańcy nieakceptują dlatego, że nie chcą, oninie mają budżetu. Proszę państwa,to w większości są emeryci, osobybezrobotne, wielodzietne, pracujące na umowy śmieciowe, a z drugiej strony mamy wyjściekompromisowe, z którego większość gmin korzysta, które są w takiej sytuacji jak my. Panieburmistrzu, pan powiedział w Biskupicach wyraźnie, pan po prostunie chce tutaj pomóc, zajął panswoje stanowisko – zarzucał radnyTomasz Skoczylas, twierdząc, żeburmistrz zniechęca mieszkańcówdo programu, na co Jacek Ibronodpowiedział. – Stojąc na ulicyprawa uważam, że przyjęcie zobowiązania przez gminę do sfinansowania z budżetu, w tym równieżspłaty ewentualnego kredytu jestnie tylko niezgodne z prawem, alebudzi moją wątpliwość społecznąze względu na samą sprawiedli

wość – mówił.Do dyskusji włączył się radnyDamian Strzelczak, który był przeciwny sfinansowaniu z budżetugminy przyłączy dla wiosek. – Zakanalizację nikt za nikogo nie płaci, każdy płaci za swój ściek. Miasto oddaje ściek i za niego płacityle, ile gmina sobie zażąda. Taksamo na wsi mieszkańcy są i bylizobligowani do wywożenia swoichścieków. Pytanie  gdzie te nieczystości wywożono, na pola i w rowy, tak? Wszyscy płacą, a terazjest problem z tymi, którzy mająten ściek oddać, a do tej pory nieoddawali – pytał. Niektórzy radnibyli oburzeni tym, żeby gmina finansowała przyłącza, które traktowane są jak wszystkie inne media,które każdy musi sobie podłączyćna własny koszt.Ostatecznie uchwała nie zostałapodjęta, co wywołało duże oburzenie wśród radnych, którzy wnioskowali o zwołanie tej sesji.Temat przyłączy wzbudził ożywioną dyskusję zarówno wśródmieszkańców wsi Biskupice Zabaryczne, Kaliszkowice Kaliskie iKaliszkowice Ołobockie, jak iwśród radnych wywodzących się zgminy, wśród których z jednejstrony znajdują się ci, którychsprawa przyłączy dotyczy i walcząo interes  każdy swojej wsi, a zdrugiej strony ci, którzy już zaścieki płacą i za swe przyłącza musieli zapłacić. Finalnie uchwały niepodjęto i gmina Mikstat nie pokryje kosztów przyłączy kanalizacyjnych, gdyż jest to niezgodne zprawem. A mieszkańcy wiosek nadal czują się zmuszani do podłączenia się do kanalizacji.

M.L.

Gmina nie sfinansuje przyłączy
mikstat
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Przepisy znanych i lubianych
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ZDROWE CIASTECZKA OWSIANE
Składniki:
 2 szklanki mąki
 ¾ szklanki cukru
 250 g płatków owsianych
 1 margaryna „Kasia”
 3 jajka
 1,5 łyżeczki proszku do pieczenia
 mix bakalii: 3 łyżki rodzynek, 5 łyżek sło
necznika, 5 łyżek dyni, garść
migdałów

Wykonanie:
Wszystkie składniki wrzucić do dużej mi
ski i zagnieść. Na końcu dodać bakalie.
Piec około 25 minut w temperaturze 180
190 stopni.
Zdrowe, pożywne ciasteczka, które dodają
dużo energii! Smacznego!

Makaronowe muszle z mozzarelląw sosie pomidorowym
Składniki na 4 porcje:
 15 muszli makaronowych
Nadzienie:
 ½ kulki mozzarelli
 150 g chudego twarożku
 2 łyżki sera mascarpone
 1/3 szklanki tartego sera żółtego
 1 małe białko jaja
Sos pomidorowy:
 1 szklanka przecieru pomidorowego
 1 łyżeczka suszonego oregano lub
suszonej bazylii
 sól morska i świeżo zmielony pieprz,
szczypta cukru

Wykonanie:
Makaron ugotować w lekko osolonej
wodzie, odcedzić. Piekarnik nagrzać
do 200 stopni. Wymieszać składniki
nadzienia: mozzarellę, biały ser, ma
scarpone oraz żółty ser (3 łyżki odło
żyć). Nadziać muszle i odłożyć.
Przecier pomidorowy wylać do garn
ka, doprawić solą, pieprzem i cukrem,
dodać oregano lub bazylię. Powstały
sos wylać do żaroodpornego naczynia,
na wierzchu położyć nadziane muszle,
posypać resztą żółtego sera. Wstawić
do nagrzanego piekarnika. Piec około
2530 minut. Smacznego!

2 2 października br. w Hotelu Mer-
cure w Opolu wręczono nagrody

w I I I Ogólnopolskim Kongresie Bran-
ży Spożywczej. Laureatem i zdobywcą
I miejsca w kategorii Dużych Dia-
mentów Branży Spożywczej została
spółka AMI z Mikstatu.

W spotkaniu udział wzięło blisko 150 uczestników. Kongresprzeznaczony był dla przedstawicieli branży spożywczej oraz dostawców produktów i usług dlatego sektora. Celem trzeciej edycjiKongresu była kontynuacja wymiany doświadczeń i opinii na temat bieżącej sytuacji i perspektywrozwoju branży spożywczej w Polsce. Podczas tegorocznego spotka

nia dyskutowano m.in. o ekspansjipolskich firm spożywczych na rynki światowe, o rozwoju klastrówspożywczych, zmianach zakupowych polskich konsumentów. Podczas kongresu odbyła się inauguracja opolskiego klastra spożywczego oraz wręczenie nagród najdynamiczniej rozwijającym się diamentom branży spożywczej. Laureatemi zdobywcą I miejsca wraz z „Jaskółką Forbesa” w kategorii Dużych Diamentów Branży Spożywczej została firma AMI Spółka zograniczoną odpowiedzialnościąS.K.A. Ponadto z naszego regionuw kategorii Średnie DiamentyBranży Spożywczej wyróżnienieotrzymała Wielkopolska Wytwór

nia Żywności Profi S.A.Gościem specjalnym, tzw. Gościem Kanapy Forbesa był Kazimierz Pazgan, prezes firmyKonspol.Głównym Partnerem merytorycznym spotkania był Urząd Miasta Opola. Patronami Honorowymikongresu zostali: Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,Agencja Rynku Rolnego, KrajowaIzba Gospodarcza, Marszałek Województwa Opolskiego, Ministerstwo Gospodarki, MinisterstwoRolnictwa i Rozwoju Wsi, PolskaAgencja Informacji i InwestycjiZagranicznych oraz Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości.
RED

„Jaskółka Forbesa” dla AMI
nasze strony w innych stronach
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W ubiegłą sobotę, 26 paź-
dziernika, w zabytkowym

kościele poewangelickim w Gra-
bowie nad Prosną lokalne grupy
muzyczne zebrały się, aby ożywić
uśpione ściany budynku.

Organizatorem koncertu byłoStowarzyszenie Kulturalne ,,ANIMATO” z Grabowa nad Prosną,natomiast wśród lokalnych grupmuzycznych w blasku świec wystąpił powstały przy Pobernardyńskim Zespole Klasztornym zespółmuzyki dawnej ,,JUBILO”. Jest tozespół młodych osób grających nafletach prostych pod okiem Bożeny Rybczyńskiej. Jako kolejnywystąpił zespół ,,Grabowski BigBand”, rozwijający się pod okiemGrzegorza Golanowskiego, na koniec z nieco ostrzejszym rodzajemmuzyki wystąpił Tomasz Gorzelanny wraz ze swoim zespołem, wktórego skład wchodzą Jacek Gorzelanny, Piotr Stradomski, Zbigniew Tomczak i gościnnie

wystąpiła Zosia Gorzelanna.Zabytkiem od prawie pięciu latopiekuje się Wojciech Kręc. Odkąd przejął go w dzierżawę, odbyło się już kilkanaście imprezróżnego typu, po fotografie i malarstwo, na szkoleniach i koncertach kończąc. – Moją misją jestportretować wszystkich grabowian, żeby to było takie miejsce,gdzie każdy tu zawiśnie dla poko

leń. To jest mój statek, na którymjestem kapitanem i płynie. Na pokładzie odbywają się różne wydarzenia, nie jest to już obiektsakralny, więc jestem otwarty nawszelkie propozycje, a głównymtakim miejscem jest rekwizytornia,w której znajduje się wiele ciekawych rzeczy – mówił nam Wojciech Kręc. – Miejsce mainspirować artystów do różnegorodzaju poczynań. Niemile patrzęna zespoły, w których jest za dużoelektroniki, lubię naturalnebrzmienia bez elektroniki, czyliświece i lampy naftowe. Zbieramstare bębny i chciałbym tutaj kiedyś stworzyć ołtarz perkusyjny –mówił.Organizatorzy dziękują Stanisławowi Kulawiakowi za pomoc wzorganizowaniu koncertu orazWojciechowi Kręcowi za udostępnienie miejsca.
M.L.

Ożywili uśpiony zabytekgrabów nad prosną

Trzy kapele, które znacie z najważniejszych polskich i zagranicz-
nych festiwali (takich jak OFF czy Opener) , a do tego zespół-nie-

spodzianka z Ostrzeszowa – oto plan 9. Feel On Festivalu. Impreza
odbędzie się w sobotę, 9 listopada, w Kawiarni Baszta (Ostrzeszów,
ul. Zamkowa 6) . Start o godz. 1 9. Na scenie zaprezentują się grupy:
1 926, George Dorn Screams, Peter J . Birch & The River Boat Band
oraz ostrzeszowska Lutownica!

Święto alternatywnejmuzyki w Ostrzeszowie!
ostrzeszów
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Czy chcecie się, Drodzy Czytel-
nicy, przenieść do Ostrzeszo-

wa, do wiosny 1 91 4 roku? Zoba-
czycie nasze miasto w jego bar-
wach oraz jego miejsca, które
jeszcze są; problemy ludzi; odnaj-
dziecie i poczujecie atmosferę
tamtych lat. Może przypomnicie
sobie ludzi lub znajome nazwi-
ska? Przeczytacie, jaką walkę mu-
sieli stoczyć mieszkańcy Ostrze-
szowa i okolic o swą polskość.

Chciałbym przypomnieć tamtenczas, gdyż otrzymałem możliwośćzapoznania się z dokumentami,tekstem z ówczesnych lat, a zrobiłyone na mnie bardzo duże wrażeniei sądzę, że Czytelnicy Naszej gazety odczują to samo.Więc czas wyruszyć na wycieczkę do pięknego miasteczka wzaborze pruskim.Oto kilka osób. Chcę zobaczyćna własne oczy, jak żyją i jakie nasibracia z zaboru pruskiego robiąwysiłki dla obrony przed drapieżnym wrogiem, chcąc też poznaćszczegóły tytanicznej walki kulturalnej dla narodu, z których jedenma na swe usługi całą najsprawniejszą machinę olbrzymiego państwa pruskiego, drugi o 95 %słabszą, jedynie tylko wiarę w swesiły, pamięć o świetnej przeszłościi ambicję narodową.Wjeżdżamy na stację i słyszymyokrzyk konduktora: SCHILDBERG, drei Minuten! Na dworcu

witają nas miejscowi  druhowieSOKOLI. Po zaznajomieniu się znimi, wsiadamy do przygotowanych breków i jedziemy do miasteczka.Zacznijmy od tego, co w poznańskim poznać trzeba. Pierwszawięc stacyja (miejsce postoju) wROLNIKU, są to stowarzyszeniahandlowe, typu towarzystw z ograniczoną poręką (odpowiedzialnością) mające na celu pośrednictwow handlu zbożem, narzędziami rolniczymi, nawozami sztucznymi.Pierwszy ROLNIK założono przezpatrona spółek zarobkowych, ks.Wawrzyniaka w Mogilnie, w roku1900.Ostrzeszowski ROLNIK młodywiekiem nie pozostaje w tyle.Oglądamy z ciekawością urządzenia ROLNIKA. Biura urzędowe sąskromne, ale praktyczne. Spichlerzwspaniały i wypełniony. Przed budynkiem rozciąga się obszernyplac, na którym wkrótce ma stanąćdom dochodowo  handlowy. Okoliczni gospodarze (włościanie) nabierają doń zaufania. Lichwiarzezbożowi nie są w stanie wytrzymaćkonkurencji i uciekają. Ceny zbożaoraz zbyt płodów rolnych regulujeROLNIK. Niedaleko niego znajduje się druga instytucja gospodarcza Bank Ludowy  oparty na ustawietowarzystw z nieograniczoną poręką. Bank, jak i ROLNIK, walczy zlichwą zbożową, usuwając lichwiarzy i regulując ceny dlauczciwych kupców zbożowych.Bank ten pośredniczy finansowo

między województwem a krajem.Złączone w ten sposób banki sądziś prawdziwą potęgą finansową,obracającą dziesiątkami milionówmarek.Bank Ludowy z Ostrzeszowarozpoczął działalność w 1879 rokuz 18 członkami. W dziesięć latpóźniej liczba członków wzrosłado 160 osób, a udziały do sumy3,601,51 tys. marek, a depozyty do30 tys. marek. W roku 1899 bankten ma już 545 członków.Obecnie (rok 1914) BankOstrzeszowski dochodzi do 1 tys.

członków.Po zaznajomieniu się z tymidwoma „twierdzami” polskości dlaokolic miasteczka, podążamy domiejscowego lokalu – Sokoła „Lokal SOKOŁA jest na razie wynajęty, ale dążymy do własnego”,mówi nam druh Wodniakowski.Sala jest obszerna, urządzona zesmakiem i dość wygodna. Trwająakurat przygotowania do obchodustyczniowego, które mają się odbyć jako zgromadzenie, z zaproszeniami, których rozesłano kilkaset. Program przedstawia się cieka

wie. Jednoaktówka dzieje się wdworku pod świętym Krzyżem,którego bohaterem jest Czachowski. Potem mają być popisy chórów, muzyka i deklamacje wierszypatriotycznych. I to wszystko dzieje się pod Prusakiem.Z tej sali jest wyjście do ogrodu,na którym jest placyk do ćwiczeńletnich. Latem życie „Sokoła” z sali przenosi się do ogrodu. „Sokół”ostrzeszowski, jak zresztą wszędziew zaborze pruskim, odgrywa wybitną rolę. Będąc jedynym stowarzyszeniem politycznym obejmujemłodzież różnych sfer i zawodów.„Sokół” w zaborze pruskim maprawo szerokiego udziału w aukcjach politycznych, w wyborach,pracy narodowej (wyborów, sokołyostrzeszowskie, urządziły przeszło30 zgromadzeń wyborczych wswym okręgu) i z tych przywilejówkorzystają z całą energią. Założonyw 1897 r. „Sokół Ostrzeszowski”liczy 80 członków, z których 30bierze stale udział w ćwiczeniachkierowanych przez druha Wodniakowskiego (mowa o stanie na rok1914).Jedziemy dalej na stare zamczysko, z którego już zaledwie baszta iniewielki kawałek murów oraz fosy pozostał. Zbudowany przez Kazimierza Wielkiego, zamek ostrzeszowski odgrywał wybitną rolę wXIV i XV wieku.Dokończenie w kolejnym numerze.
Na podstawie dokumentów,

tekstów oraz pism J. Dąbrowski,
opracował i opowiedział

Wiesław Kaczmarek

Spacerkiem po Ostrzeszowie i okolicy w roku 1914 (cz. I)
zatrzymać w pamięci
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Wtorek, 29.10.2013 r.Klan – odc. 2489 (TVP 1, godz. 17.55)Leszek tłumaczy się przed Bognąze spotkania z Agatą. Utrzymuje, żełączą ich tylko interesy, które podejmuje dla dobra rodziny. Jakubowskiponownie odwiedza Marczyńskiego,zarzucając mu zagarnięcie pieniędzyukrytych na działce. Miłosz dowiaduje się o pewnej dziewczynie, którazaszła w ciążę podczas jednej ze studenckich imprez, w której on również uczestniczył. Teraz studentkaszuka ojca dziecka. Wszelkie poszlaki wskazują na młodego Kazunia.
M jak miłość – odc. 1013(TVP 2, godz. 20.45)Stanisław przyjeżdża do Grabiny,by odwiedzić Barbarę. Poznaje Kwaśniakową. Właścicielka sklepu robina seniorze piorunujące wrażenie.Tomek nadal ochrania Paulinę, leczbizneswoman nie chce stosować siędo jego zaleceń. W końcu Głowackaprzeprasza policjanta za swoje zachowanie. Zaczyna ich łączyć nićsympatii. Po kłótni z Mirką Irekmieszka na Deszczowej. Kinga dowiaduje się o pocałunku przyjaciółkiz Lubińskim. Robi sąsiadowi wymówki.
Środa, 30.10.2013 r.Pierwsza miłość  odc. 1769(Polsat, godz. 18.00)Wszyscy obwiniają Dominika, żeprzez jego zaniedbanie wydrukowano na koszulkach jego rysunki. Podczas przygotowań do wieczorukawalerskiego Janusz żali się Kindze, że ma problemy małżeńskie, ażona zażądała rozwodu. Wprost wyznaje jej, że żałuje, iż nie mieli okazji spotkać się wcześniej i że dałby

wiele, aby jego żona była taka jakKinga. Seweryn namawia Wojtka nawspólny biznes.
Barwy szczęścia – odc. 998(TVP 2, godz. 20.05)Maria ma wątpliwości, czy powinna wyjść za Marka. Boi się kontaktów z jego niezrównoważonąmatką. Maciek wyjeżdża na trzymiesięczne stypendium do USA. Władekodwozi go na lotnisko. Od razu zaczyna za nim tęsknić. Sabina i Kajtekpróbują oderwać go od smutnychmyśli. W trakcie rodzinnej narady zastanawiają się nad wyborem gimnazjum dla chłopca. Waleria jestoburzona zachowaniem rodzicówAsi. Zarzuca przyszłym teściom synasnobizm, uważa, że w trakcie obiaduponiżali chłopaka.

Czwartek, 31.10.2013 r.Klan – odc. 2491 (TVP 1, godz. 17.55)Grażynka dowiaduje się o nowejmiłości Martyny  Jacku, z którymdziewczyna zamierza założyć rodzinę. Paweł dostaje zaproszenie na wykład znajomego profesora. Ojciecciężarnej dziewczyny odwiedza Miłosza i żąda, by po urodzeniu dzieckapoddał się testom DNA potwierdzającym ojcostwo. Pawełek rezygnuje zwyjazdu do Agnieszki. Woli zostać zojcem w domu.
Ojciec Mateusz – odc. 130(TVP 1, godz. 20.30)Marczak i Karolina dostają wezwanie do kościoła. Jest noc. Nataliazgłosiła włamanie. Karolina wpada zbronią na zakrystię i na gorącymuczynku zatrzymuje złodziei. Nie zauważa jednak wszystkich napastników. Zostaje obezwładniona...

Piątek, 01.11.2013 r.Pierwsza miłość – odc. 1771(Polsat, godz. 18.00)Kinga orientuje się, że Janusz wymyślił historyjkę o kryzysie w małżeństwie. Postanawia podobnie się znim zabawić. Opowiada o nieukładającym jej się związku z Adamem i osamotności. Janusz jest gotowy pójśćz nią na całość. Hubert nie informujeMarysi o spotkaniu z prawnikiem,podczas którego zamierzał omówićsprawę Sandry i późniejszej opiekinad ich dzieckiem. Sandra mówi Hubertowi, że albo może następnegodnia wylecieć z nią do Sztokholmu,albo o wszystkim zapomnieć.
Świat według Kiepskich – odc. 356(Polsat, godz. 19.30)Prezes Kozłowski wybiera się naemeryturę. Przed odejściem pragniezrobić coś dobrego dla zwykłych ludzi. Ferdynand Kiepski twierdzi, żepowinien ufundować nagrodę dlanajwybitniejszego mieszkańca osiedla. Rozpoczynają się wielkie poszukiwania kandydata.

Sobota, 02.11.2013 r.Czas honoru – odc. 74(TVP 2, godz. 15.50)Po strzelaninie w kawiarni Woźniak ślubuje zemstę Bronkowi. Michał proponuje Lenie włączenie się wmisję Janisza. Michał z Bronkiem iWładkiem opracowują plan zamachuna Rainera. Ten orientuje się, żeAmerykanie mają Blachnitzky'ego,więc on przestaje im być potrzebny.Nic nie wskazuje na to, by Ruda miała zostać objęta amnestią. Otto zostaje ponownie zawieziony doLebiediewa. Woźniak widzi szansę

na rozwiązanie problemów. Max proponuje konspiratorom układ.
2 XL – odc. 9 (Polsat, godz. 16.00)Laura zostaje zaproszona na ślubLilki, siostry Karola. Zapomniała, żeobiecała jej być jej świadkiem. Zabawska nie wyobraża sobie wspólnego wesela z Karolem. Matka Agatynieustannie prosi córkę o przyjazd dorodzinnego domu. Laura, Bożena iJurek postanawiają przekonać Agatędo wyjazdu do ojca. Dzięki Robertowi Dec jest gotowa do konfrontacji zojcem. Jest przekonana, że on pragnie zgody. Prawda okazuje się zupełnie inna.

Niedziela, 03.11.2013 r.Na dobre i na złe – odc. 535(TVP 2, godz. 16.25)Tretter martwi się, że na oddzialeinternistycznym brakuje personelu, aLena blokuje etat. Daje lekarce tydzień na podjęcie decyzji, czy wrócido pracy w Leśnej Górze. Dyrektorma także wątpliwości, czy powinienzaufać Falkowiczowi i zgodzić się naprowadzenie w szpitalu badań nadjego nowym lekiem. Przemek bierzeudział w ćwiczeniach, które prowadzi Karol. W trakcie szkolenia instruktor traci przytomność. Adamprzywozi do szpitala matkę, Annę.
Komisarz Alex – odc. 49(TVP 1, godz. 17.25)Martyna, nauczycielka językapolskiego, ma romans ze swoimuczniem, Miłoszem. Podczas jednejze schadzek kolega Miłosza, Bartek,przyłapuje kochanków. Robi im zdjęcia, którymi zaczyna szantażowaćMartynę. W zamian za film chce seksu. Nauczycielka odmawia. Następ

nego dnia Bartek zostajezamordowany. Orlicz i jego ekipaprowadzą śledztwo. Dowiadują się,że zamordowany chłopak miałsprzeczkę z Miłoszem, w trakcie której doszło między nimi do bójki.Walczących chłopców rozdzielił Jacek  nauczyciel WFu.
Poniedziałek, 04.11.2013 r.Barwy szczęścia – odc. 1000(TVP 2, godz. 20.05)W dniu ślubu Marii i Marka panuje nerwowa atmosfera. Struzikowiemartwią się, że nieakceptująca przyszłej synowej Krystyna zakłóci uroczystość. Gdy Złota zjawia się wkościele, Teresa postanawia interweniować. Władek od dwóch dni niemoże skontaktować się z Maćkiem,zaczyna niepokoić się, że stało sięcoś złego. Gdy partner dzwoni, tłumacząc, że był na imprezie i wyłączył telefon, wściekły Władek rzucasłuchawkę. Kamil mówi Agacie, żenie mogą być razem.
M jak miłość – odc. 1014(TVP 2, godz. 20.45)Paweł zgadza się odwieźć Alę nalotnisko. Matka Basi zaczyna miećwątpliwości. Zastanawia się, czy pragnie zamieszkać w Kanadzie z tamtejszym narzeczonym. Ulegającimpulsowi, całuje Zduńskiego. Irekwciąż mieszka na Deszczowej, unikarozmowy z Mirką. Dziewczyna chce,by ukochany jej wybaczył, ale Podleśny postanawia wyjechać do pracydo Niemiec. Robert wraca do Warszawy, zmusza Kingę, by z nim porozmawiała. W Grabinie Lucjanpomaga Stanisławowi zdobyć Cecylię.

W tym tygodniu w twoim serialu...

Minął kolejny miesiąc od kie-
dy pani Aleksandra otoczy-

ła opieką cierpiących ludzi z
Wielkopolski. Chętnych na spo-
tkania nie brakuje, przychodzą Ci
którzy już byli i na własnej skórze
przekonali się, że: „TO – działa”,
jak również nowe osoby z polece-
nia zadowolonych klientów pani
Malińskiej .

Terapia polega na trzyzabiegowym cyklu terapii, taki system pracy pozwala na utrwalenie efektówpracy bioterapeuty. Efekty jej pracy znane są w całej Polsce...
Joanna l. 54 – do pani Aleksandry przyszłam z bólami i opuchlizną stawów, do tego notoryczniebolał mnie kręgosłup oraz doskwierały mi bóle głowy. Podeszłam do terapii dość sceptycznie –nie jest to tania usługa, dlategodługo się zastanawiał czy z tegoskorzystać. Przyznam szczerze, żenie żałuję ponieważ moje dolegliwości w dużym stopniu „odpuściły”. Nie jest to jeszcze na 100%,ale wierzę, że jeszcze kilka zabiegów a znów będę mogła cieszyćsię dobrym zdrowiem.
Kazimierz l. 47  od przeszłoroku cierpiałem na depresję, jednaktradycyjna forma terapii w moimprzypadku przynosiła tylko chwi

lowe rezultaty. Postanowiłam spróbować medycyny niekonwencjonalnej. Zacząłem od homeoterapii,masaży, akupresury – w końcu wylądowałem u pani Malińskiej. Powiem jedno szkoda, że tak późno.Po zabiegach u pani Aleksandrystawałem się silniejszy, łatwiej było znosić mi trudy życia codziennego. I teraz zdarzają mi się gorszedni ale jest „o niebo” lepiej niżbyło na początku.Maria l. 50 – niestety znalazłamsię w grupie kobiet, które niezbytprzyjemnie przechodzą okres menopauzalny, teraz mam już to zasobą dzięki bioenergoterapii i cu

downym dłoniom pani Aleksandry.Nie pocę się już, nie mam wybuchów gorąca jestem również spokojniejsza tzn. nie mam częstychzmian nastroju. Nie powiedziałamteż pani Malińskiej, że mam  a raczej miałam mięśniaki, bo one poprostu zniknęły po zabiegach.
Michał l. 8  mój synek chorował bardzo często zdarzało się, żebył po 3 – 4 miesiące na antybiotykach, do tego napady duszności ikaszlu. Po 3 cyklach zabiegów (3miesiące) moje dziecko, odzyskałopogodę ducha, co ważniejsze zdrowie. Minęło już 8 miesięcy, a mynie wiemy co to kaszel, antybiotyki

czy przeziębienie.
Alina l. 29 – do pani Malińskiejzgłosiłam się kilka dni po wykonaniu USG piersi, okazało się, zemam guzek wielkości 2 cm napiersi. Strasznie się przestraszyłam,gdyż zostałam skierowana na biopsję. Wykonałam zgodnie z zaleceniami powtórne USG po 2 cyklachzabiegów u pani Aleksandry ( 2,5miesiąca). Okazało się, że po guzienie ma śladu.
Stanisław l. 65 – mam już swójwiek i niestety pewne dolegliwościw tym wieku to normalne. Jednakciągle chodziłem nie wyspany,gdyż przerost gruczołu prostatypowodował u mnie częstomocz.Wstawałem w nocy po 4 – 5 razydo toalety. Już po pierwszejwizycie u pani Aleksandry czułem

poprawę. Nie dość, że spałemmocnym snem to i do toalety wstałem tylko 2 razy. Trochę to trwałozanim cała sytuacja się ustabilizowała, jednak dziś mogę szczerzeprzyznać, że wstaję tylko raz o 5rano, całą noc mam święty spokój.A przy okazji gruczoł prostatyzmniejszył się. Badanie PSA teznie wykazało, żadnych nieprawidłowości.
Aleksandra Malińska

przyjmuje w:
Ostrzeszowie w dniach 18, 19,

20 listopad 2013 roku.
Zapisy i informacje wyłącznie

telefoniczne od poniedziałku do
piątku w godzinach 9:0014:00

pod numerem: 77/ 551 51 64
oraz 791 120 118

Bioenergoterapeutka Aleksandra Malińska
medycyna naturalna
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Ford Fiesta Mk7, 09r., 1 .4 olej
napędowy, Hatchback, 40 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, światła
przeciwmgłowe,
cena: 1 5 900 zł

Volvo V60, 1 1 r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 1 8 000 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 64 900 zł

Volkswagen Polo IV, 06r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 95 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

cena: 1 2 800 zł

Volkswagen Caravelle, 97r., 2.5
olej napędowy, Van/Minibus,
230 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
wspomaganie kierownicy, ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane

szyby,
cena: 1 5 900 zł

Fiat Punto I , 94r., 1 .1 benzyna,
Hatchback, centralny zamek, el.
szyby, poduszki powietrzne,

szyberdach,
cena: 2 750 zł

Audi A3, 09r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 80 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, EDS, poduszki powietrzne,

alufelgi , światła
przeciwmgłowe,
cena: 48 900 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.rw.otomoto.pl

Renault Megane 2002r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V,
przebieg 1 45tys, bardzo

zadbany, bogate wyposażenie:
klimatyzacja , centralny zamek z

pilotem, abs, airbag x4,
elektryka, wspomaganie
kierownicy, cena5 900zł

Renault Megane 2006r., silnik
1 .9 DCI , bardzo zadbane,
bogate wyposażenie:

klimatronic, centralny zamek z
pilotem + system wolnej ręki,
abs, esp, airbag x 6, elektryczne
szyby, elektryczne lusterka,

wspomaganie kierownicy, radio
CD, cena 1 6900zł.

Citroën C4 Picasso, 07r., 1 .6 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 77
000 km, centralny zamek,

czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, ASR, poduszki
powietrzne, immobiliser, hak,

przyciemniane szyby,
cena: 1 8 800 zł

Chevrolet, 01 r., Van/Minibus,
225 tys. km, centralny zamek,
czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , hak, przyciemniane
szyby,

cena: 1 2 800 zł

Volkswagen Golf Plus, 06r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 48

000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ASR,

ESP, EDS, alufelgi ,
cena: 24 800 zł

Ford Fiesta Mk7, 09r., 1 .4 o.
napędowy, Hatchback, 1 45 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi ,

cena: 1 8 800 zł

Opel Astra I I , 03r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 59 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ASR,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

cena: 1 1 800 zł

Peugeot 407, 04r., 2.0 olej
napędowy, Hatchback, 1 92 000
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

cena: 1 7 800 zł
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Toyota Yaris I I , 08r., 1 .3
benzyna, Hatchback, 60 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.

lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena: 1 6 800 zł

Hyundai Santa Fe, 05r., 2.0 olej
napędowy, Terenowy, 1 20 000
km, centralny zamek, el. szyby,

el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,
alufelgi , hak, światła
przeciwmgłowe,
cena: 1 8 900 zł

BMW 320, 06r., 2.0 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 60 000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 38 800 zł

Mazda 5, 06r., 2.0 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 50
000 km, centralny zamek,

czujnik parkowania, el. szyby,
el. lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi ,

cena: 23 900 zł

Fiat Stilo, 03r., 1 .9 olej
napędowy, Hatchback, 1 89 000
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, immobiliser, hak,
światła przeciwmgłowe,

cena: 7 499 zł

Volkswagen Golf IV, 00r., 1 .6
benzyna, Kombi, 1 68 400 km,
centralny zamek, el. lusterka,
klimatyzacja , radio, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, przyciemniane

szyby, cena: 7 900 zł

Mercedes-Benz SRINTER, 96r.,
2.9 olej napędowy, ładowność 1

550 kg, 21 700 km,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel,
cena: 1 7 499 zł

Ford TRANSIT 3, 92r., 2.5 olej
napędowy, 220 000 km, rama
wzmacniana oryginalnie,
wywrot bez problemu unosi

2,500 kg, wywrot na trzy strony,
masa całkowita 3500 kg,

cena: 1 5 499 zł

Audi A4, 04r., 1 .9 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
1 20 000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, el. szyby,
el. lusterka, ABS, ESP, poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , przyciemniane szyby,

światła przeciwmgłowe,
cena: 21 500 zł

Audi A6 C4, 95r., 2.0 benzyna,
Sedan/Limuzyna, 275 400 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 5 200 zł

Peugeot 308, 07r., 1 .6 o.
napędowy, 1 74 000 km, c.

zamek, czujnik parkowania i
deszczu, el. szyby, ABS, ESP, p.
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
szyberdach, światła
przeciwmgłowe,
cena: 26 500 zł

Peugeot 206 - 2002r., silnik 1 .1 ,
5-drzwiowe, przebieg 1 20tys,
bardzo zadbane, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem, abs,
airbag x 4, elektryczne szyby,
wspomaganie kierownicy,

radio, cena 6 900zł.

Citroen C3 2003r., 5-drzwiowe,
silnik 1 .1 benzyna, przebieg 46
tys, bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: centralny zamek z
pilotem, abs, airbag x6,

elektryczne szyby, elektryczne
lusterka, wspomaganie

kierownicy, panoramiczny
dach, radio, cena 9500 zł.

Volvo V40, 02r., 1 .8 benzyna,
Kombi, 1 38 400 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

autoalarm, alufelgi , hak,
ksenony, szyberdach+1 więcej,

cena: 1 0 999 zł

Mazda Premacy, 01 r., 2.0 olej
napędowy, MPV, 1 85 400 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser, hak,
przyciemniane szyby, światła

przeciwmgłowe,
cena: 6 999 zł

Ford Explorer 4x4, 98r., 4.0
benzyna+LPG, Terenowy, 1 77
000 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, poduszki

powietrzne, autoalarm,
alufelgi , hak, ksenony,
przyciemniane szyby,

cena: 1 5 499 zł

Volkswagen Touran, 05r., 1 .9 o.
napędowy, Van/Minibus, 1 84
300 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, przyciemniane
szyby, światła przeciwmgłowe,

cena: 22 900 zł

Volkswagen LT 35, 02r., 2.5 olej
napędowy, ładowność 1 560 kg,

280 000 km, ABS, hak,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, bez leasingu, tylko
ze zdjęciem,
cena: 25 700 zł

Renault Clio 2002r., 5-drzwiowe, sil-
nik 1 .2 ben., przebieg 96tys, książka
ser., bardzo zadbane, klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem, abs, air-
bag x 4, elektryczne szyby, elektrycz-

ne lusterka, wspomaganie
kierownicy, radio sterowane w kie-
rownicy, koła zimowe w komplecie,

cena 6 900zł.

Volkswagen Touran, 03r., 1 .6
benzyna+LPG, Kombi, 1 45 300
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , ABS,
ASR, ESP, poduszki powietrzne,

alufelgi ,
cena: 1 9 900 zł

Citroën Xsara Picasso, 03r., 2.0
olej napędowy, Hatchback, 1 33
1 30 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 1 1 900 zł

Peugeot 206, 04r., 1 .4 olej
napędowy, Hatchback, 202 000
km, centralny zamek, radio,

wspomaganie kierownicy, ABS,
poduszki powietrzne,

immobiliser,
cena: 9 500 zł

Peugeot 207, 08r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 1 58 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser,
cena: 23 900 zł

Peugeot 807, 03r., 2.0 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 87
000 km, centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, immobiliser,

światła przeciwmgłowe,
cena: 1 7 900 zł

Peugeot Partner I I , 1 0r., 1 .6
olej napędowy, Kombi, 83 000
km, centralny zamek, czujnik
parkowania, el. szyby, el.
lusterka, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe,
cena: 38 900 zł

Peugeot 5008 7os., 1 0r., 1 .6 olej
napędowy, Kombi, 49 000 km,
centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 53 900 zł

Peugeot 3008, 1 0r., 1 .6 olej
napędowy, Hatchback, 29 000
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 56 900 zł

Peugeot 508 ACTIVE, 1 1 r., 2.0
olej napędowy,

Sedan/Limuzyna, 64 600 km,
cent. zamek, cz. parkowania, cz.
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 69 900 zł

Peugeot 508 ACTIVE, 1 2r., 2.0
olej napędowy,

Sedan/Limuzyna, 80 000 km,
cent. zamek, cz. parkowania, cz.
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi , ksenony,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 72 900 zł

Peugeot 3008, 1 2r., 1 .6 olej
napędowy, Hatchback, 23 500
km, centralny zamek, czujnik

parkowania, czujnik deszczu, el.
szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, autoalarm,

alufelgi , przyciemniane szyby,
światła przeciwmgłowe,

cena: 69 900 zł

Peugeot 508 ALLURE, 1 2r., 2.0
olej napędowy,

Sedan/Limuzyna, 8 881 km, c.
zamek, cz. parkowania, cz.
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 88 900 zł

Peugeot Boxer L1 H1 , 03r., 2.2
olej napędowy, 21 0 000 km,
radio CD, wspomaganie
kierownicy, przegroda

przedziału ładunkowego stała,
poduszka powietrzna,

cena: 1 2 1 77 zł

Peugeot Bipper, 1 1 r., 1 .3 olej
napędowy, 48 000 km, ABS,
klimatyzacja , wspomaganie
kierownicy, bezwypadkowy,

pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

cena: 31 857 zł

Peugeot Partner L2 3 OS., 1 2r.,
1 .6 olej napędowy, 27 km, ABS,

centralny zamek, drzwi
odsuwane, el. lusterka, el.

szyby, wspomaganie
kierownicy, nowy, nieużywany,

cena: 49 077 zł

Ford C-max 2003r., 5-drzwiowe,
silnik 1 .6 1 6V benzyna, przebieg
69 tys, bardzo zadbany, bogate
wyposażenie: klimatyzacja ,

centralny zamek z pilotem, abs,
airbag x4, elektryczne szyby,

elektryczne lusterka,
wspomaganie kierownicy, radio,

cena 1 2700 zł.

Miejsce naTwojeauto
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I veco 65e, 92r., 4.0 olej
napędowy, 260 000 km, ABS,
ASR, EBS, wspomaganie

kierownicy, bezwypadkowy,
pierwszy właściciel,

cena: 1 2 900 zł

Mercedes-Benz SPRINTER 31 6
CDI , 1 1 r., do 3,5t, 1 20 000 km,
1 60 KM/ 1 8 kW, 2685 cm³, o.
napędowy, srebrny-metallic,

ABS, EBS, el. szyby, el. lusterka,
klim., cent. zamek, wsp. kier.,
ASR, drzwi odsuwane, pier.
właściciel, serw. w ASO,
bezwyp., cena: 58 900 zł

Volkswagen Touareg, 07r., 2.5
o. napędowy, SUV, 1 63 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu, el.

szyby, ABS, ASR, ESP, EDS,
alufelgi , ksenony,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe,
cena: 43 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 51 3
cdi, 08r., 2.1 o. napędowy, 1 68
000 km, ABS, ASR, EBS, cent.
zamek, el. szyby, klimatyzacja ,
wsp. kierownicy, bezwyp.,

pierw. właściciel, serw. w ASO,
cena: 43 900 zł

Citroen JUMPER 2.8 HDI , 2005
2.8 olej napędowy przebieg:
21 7 000 km, ABS, ASR, EBS, c.
zamek, drzwi odsuwane, el.

lusterka, el. szyby, ogrzewanie
postojowe, wspomaganie kier.,

bez leasingu, możliwość
kredytowania, z fakturą VAT,

1 4 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 41 6
CDI , 05r., 2.7 o. napędowy, 1 86

000 km, ABS, ASR, EBS,
centralny zamek, el. lusterka,

el. szyby, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 39 900 zł

Renault MASCOTT wywrotka,
07r., 3.0 o. napędowy, 1 90 000
km, ABS, ASR, EBS, centralny

zamek, klimatyzacja ,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 38 900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 1
CDI , 02r., 2.1 o. napędowy, 1 97

000 km, ABS, ASR, EBS,
wspomaganie kierownicy,
bezwypadkowy, pierwszy

właściciel, serwisowany w ASO,
cena: 1 9 900 zł

Peugeot 206, 04r., 1 .4 benzyna,
Hatchback,n1 45 000 km,
centralny zamek, el. szyby,

klimatyzacja , radio, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , światła
przeciwmgłowe,
cena: 1 0 700 zł

Toyota Yaris Verso, 01 r., 1 .3
benzyna, Kombi, 1 59 583 km,
centralny zamek, el. szyby, el.

lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, światła
przeciwmgłowe,
cena: 8 200 zł

tel: 880024586

Volkswagen Passat B5, 97r., 1 .9
olej napędowy,

Sedan/Limuzyna, 245 000 km, c.
zamek, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,
immobiliser, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 8 950 zł

Ford Focus Mk3, 1 1 r., 1 .6 olej
napędowy, Hatchback, 1 9 800
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,

ABS, ASR, ESP, poduszki
powietrzne, alufelgi ,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe,
cena: 46 500 zł

Citroën Xsara Picasso, 02r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
1 89 000 km, c zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
szyberdach, światła

przeciwmgłowe, cena: 8 900 zł

Ford Galaxy Mk1 , 96r., 2.0
benzyna+LPG, Van/Minibus,
1 99 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser, hak,
przyciemniane szyby,

cena: 7 950 zł

Mercedes-Benz E, 02r., 3.2 olej
napędowy, Sedan/Limuzyna,
228 000 km, centralny zamek,
czujnik parkowania, czujnik
deszczu, el. szyby, ABS, ESP,

poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi , hak,

ksenony, przyciemniane szyby,
cena: 42 000 zł

Volkswagen Touran, 04r., 2.0
olej napędowy, Van/Minibus,
1 78 000 km, centralny zamek,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

autoalarm, bagażnik na dach,
przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe, cena: 25 000 zł

Honda Jazz, 04r., 1 .3 benzyna,
Hatchback, 1 1 7 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, przyciemniane

szyby,
cena: 1 4 800 zł

Škoda Fabia I I , 09r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 72 000 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,
przyciemniane szyby,

cena: 23 900 zł

Seat Ibiza I I I , 05r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 1 60 000 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
autoalarm, immobiliser,

przyciemniane szyby, światła
przeciwmgłowe,
cena: 1 6 300 zł

Ford Focus C-Max, 03r., 1 .6 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 80
000 km, centralny zamek,

czujnik deszczu, el. szyby, el.
lusterka, ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,
immobiliser, światła
przeciwmgłowe,
cena: 1 7 999 zł

BMW X1 , 09r., 2.0 o, napędowy,
SUV, 62 000 km, cent. zamek,
cz. parkowania, el. szyby, el.
Lusterka, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi ,
światła przeciwmgłowe,

cena: 60 900 zł

Renault Grand Scenic, 04r., 1 .9
olej napędowy, Hatchback,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,
ESP, poduszki powietrzne,

immobiliser,
cena: 1 0 900 zł

Citroën C2 1 ,1 SUPER CENA
ZADBANY POLECAM, rocznik:
2006 1 .1 benzyna Hatchback
przebieg: 76 000 km, centralny
zamek, el. szyby, el. lusterka,
komputer, ABS, poduszki
powietrzne, immobiliser,

cena 9 900 zł

Toyota Yaris I , 01 r., 1 .0
benzyna, Hatchback, 1 76 000
km, centralny zamek, el. szyby,
wspomaganie kierownicy,
poduszki powietrzne,

immobiliser,
cena: 7 900 zł

BMW 330 E46 rocznik: 2002 3.0
olej napędowy przebieg: 1 87
000 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,

immobiliser, alufelgi , ksenony,
szyberdach, światła

przeciwmgłowe 25 500 zł

Volkswagen Polo 1 ,2
ZAREJESTROWANY, 02 r., ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, el. szyby,
centralny zamek, radio,
wspomaganie kierownicy,
garażowany, 7 900 zł

Citroen Jumpy, 07r., 1 .6 olej
napędowy, 1 68 000 km, ABS, el.

szyby, wspomaganie
kierownicy,
cena: 1 9 500 zł

Citroën C3 Picasso, 1 1 r., 1 .6
olej napędowy, Hatchback, 67
000 km,centralny zamek, el.

szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
immobiliser, światła
przeciwmgłowe,
cena: 33 000 zł

Peugeot 407 SW, 06r., 2.0 olej
napędowy, Kombi, 1 09 000 km,

centralny zamek, czujnik
parkowania, czujnik deszczu,
el. szyby, ABS, ESP, poduszki
powietrzne, immobiliser,

alufelgi , przyciemniane szyby,
cena: 20 500 zł

Citroen Berlingo 1 ,6 HDI NO-
WY MODEL 2009, Dostawczy
do 3,5t, 1 37 000 km, 75 KM / 55
kW, 1 600 cm³, olej napędowy,
biały, ABS, el. szyby, wspoma-

ganie kierownicy
1 8 900 zł

Audi A4, 97r., 1 .8 benzyna,
Sedan/Limuzyna, 1 73 586 km,
centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

poduszki powietrzne,
immobiliser, alufelgi ,
szyberdach, światła
przeciwmgłowe,
cena: 4 900 zł

Opel Astra I I I , 05r., 1 .7 o.
napędowy, Hatchback, 1 78 523
km, centralny zamek, czujnik
deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 1 5 200 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autohandelsandra.otomoto.pl

Opel Corsa C, 02r., 1 .2
benzyna, Hatchback, 1 57 279

km, centralny zamek,
klimatyzacja , radio, welurowa
tapicerka, ABS, poduszki
powietrzne, autoalarm,

immobiliser,
cena: 9 300 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.autakepno.otomoto.pl

Ford Focus C-Max, 05r., 1 .6 olej
napędowy, Van/Minibus, 1 79
000 km, centralny zamek, el.
szyby, el. lusterka, kierownica
wielofunkcyjna, ABS, ESP,
poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi ,

cena: 1 2 900 zł

Suzuki GSXF 1100
"Katana", rok pro
dukcji 1992, orygi
nalne malowanie i
naklejki Suzuki,

moc 90KM,
5400 km przebie
gu!!! Cena: 5 000zł

info pod nr
602 301 478

Toyota Aygo, 05r., 1 .0 benzyna,
Hatchback, 1 1 5 000 km,

centralny zamek, el. szyby,
klimatyzacja , radio, ABS, ASR,
ESP, poduszki powietrzne,

alufelgi , światła
przeciwmgłowe,
cena: 1 4 400 zł

Renault Scenic I , 01 r., 1 .6
benzyna, Van/Minibus, 1 63 748
km, centralny zamek, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja ,

alufelgi , szyberdach, światła
przeciwmgłowe,
cena: 8 400 zł

Seat Leon I , 00r., 1 .8 benzyna,
Hatchback, 1 1 1 000 km,
centralny zamek, czujnik

deszczu, el. szyby, el. lusterka,
ABS, ESP, poduszki powietrzne,
autoalarm, alufelgi , światła

przeciwmgłowe,
cena: 8 400 zł

Hyundai Galloper, 01 r., 2.5 olej
napędowy, Terenowy, 1 64 000
km, centralny zamek, el. szyby,

klimatyzacja , radio, ABS,
blokada dyferencjału , poduszki

powietrzne, immobiliser,
alufelgi , hak, światła
przeciwmgłowe,
cena: 1 1 400 zł

Seat Ibiza I I I , 06r., 1 .4 benzyna,
Hatchback, 79 339 km,

centralny zamek, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ABS,

ASR, ESP, poduszki powietrzne,
światła przeciwmgłowe,

cena: 8 400 zł

Miejsce naTwojeauto

MMoottoorryyzzaaccyyjjnnaa wweerrssjjaa ssttoołłuu bbiillaarrddoowweeggoo..
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Opel Meriva 1 .6 1 6v benzyna-
gaz LPG SEKWENCJA , 2007r ,

srebrny , klimatyzacja ,
elektryka , bezwypadkowy ,
serwisowany , stan bdb .

CENA: 1 8999 zł
tel. 500 31 4 345.

FIAT DOBLO 1 .6 MultiJet 1 05
KM , 201 0 r , 70 tyś km , 5
miejsc, srebrny metalik ,
klimatronik , tempomat ,
parktronik , elektryka , 6

biegów , komputer , air bag ,
ABS , ESP , serwisowany,

33 999 zł
tel: 500 31 4 345

Mercedes 1 24 E220TE, '96 r.,
granatowy, kombi, benzyna 2,2
l, automat, 350 tyś km, 6500 zł;

tel: 602 301 478

OPEL INSIGNIA 2.0 CDTI 201 0r
KOMBI -SZARY METALIK ,

KLIMATRONIK , PARKTRONIK ,
NAWIGACJA , BEZWYPADKOWY

, SERWISOWANY.
CANA: 42999 zł
TEL: 500 31 4 345

BMW 525 e61 , 2.5d , 2004 rok ,
ZAREJESTROWANY , CZARNY,
AUTOMAT , KLIMA , ELEKTRYKA
AIR BAG , ALUFELGI , ABS , ESP
TEMPOMAT , KOMPUTER .

CENA: 36 999 zł
TEL. 500 31 4 345

BMW 1 20 D 1 77KM 2008r -
CZARNY METALIK ,

KLIMATYZACJA , ELEKTRYKA ,
SENSOR , ALUFELGI ,
BEZWYPADKOWY ,
SERWISOWANY.
CENA: 34 999 zł
TEL: 500 31 4 345

W tym tygodniu dużur pełni:Apteka w Rynku, Rynek 14,tel: 62/7300472
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Huzar
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2,595,49 5,49

2,595,49 5,45

2,585,49 5,61

Forda Ka 1 ,3 olej napędowy,
201 0 r, srebrny-metalic, klima-
tyzacja , wsp. kier., kom. pokła-

dowy, ABS, p. powietrzne,
immobiliser, ESP, bezwypadko-

wy pierwszy właściciel
CENA: 1 6 900 zł,
TEL: 798 872 1 60

Opel Zafira B 1 ,9 olej napędowy,
201 0 r ,biały-metalic, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja , c. za-
mek, wsp. kierownicy, komuter,
tempomat, podgrzewane fotele,
kierownica wielofunkcyjna, nie-
zależne ogrzewanie, ABS, ASR, p.
powietrzne, immobiliser, ESP,
cena 30 500 zł, tel: 798 872 1 60

Opel Corsa 1 .3 Diesel, 08r., I re-
jestracja 09r., 61 tys. km, srebr-
ny-metallic, 4/5 drzwi, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
centralny zamek, poduszka po-
wietrzna, radio / CD, wspomaga-

nie kierownicy, komputer,
kierownica wielofunkcyjna, cena:

21 900 zł tel: 693 077 802

OPEL CORSA 1 .2 benzyna,
klimatyzacja , 5 drzwi,

wspomaganie kierownicy,
zadbany, sprowadzony,

tel. 885 934 935

2,595,39 5,49
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ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLIEMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

MOTORYZACJA  SPRZEDAM
VW Passat b, 02r., 1.9 tdi, 131km, 230 tys.km, 6 biegowa skrzynia, kombi, srebrny zadbany, bogato wyposażony, cena: 11 000 zł,662 443 606
Opel Vectra B, kombi, 99r., 2.0dti, 16V, stanbdb, gotowy do jazdy, cena: 6 300 zł do negocjacji, tel: 693 479 894
VW Polo, 98r., 1.4,benzyna, hatchback, srebrny, 131956 km, podgrz. fotele, el. Szyby i lusterka, szyberdach, wsp. kierownicy, abs, pod.powietrzne, zadbany, sprow., zarej., tel: 785545 051
VW Transporter 1.9 diesel, 95r., granatowy,cena: 5500 zł do negocjacji, tel: 600 558 490
Renault Scenic 1,6 16V 2000r, zarejestrowany, c. zamek, wsp. kier., el. szyby, el. lusterka,klimat., podgrz. szyba przód, podgrz. fotele,alufelgi, hak, radio+zmieniarka CD, p. powietrzne, zadbany, cena: 8 700zł, tel: 605 582188
Seat Ibiza 1.4,99r., benzyna, centr.zam.,elektr.szyby, klimatyzacja, poduszki pow.,ABS, wspom. kier., cena: 3 700 zł, tel: 723 115284
Renault Scenic, 1,9diesel, pierw. Rej.18.12.06r., najbogatsze wyposażenie, cena:20 500 zł, tel: 609 636 589, 721 825 169
Volvo V40, 1,9 TD, 97r., czarny, cent. Zamek,ABS, pod. pow., el. szyby i lusterka, klim.,wsp. kier., podgrz. przednie fotele, wel. tap.,zintegrowane foteliki dziecięce, cena: 4 900 zł,tel: 604 123 291
Peugeot 206, 1,6, 99r., 5drzwiowy, klim., c.zamek, el. szyby i lusterka, wsp. kier., pod.pow., abs, opony zimowe, radio, cena: 5 200zł, tel: 697 410 897
Skoda Felicia, 96r., biała, poj. 1,3, cena: 1 000zł, tel: 783 411 459
Mercedes CKlasa, 94r, czerwony, Sedan,285tys.km, LPG Sekwencja  butla w kole, c.zamek, wsp. kier., p. powietrzne, ABS, el.Szyby, el.+podgrzewane lusterka, szyberdach, alufelgi, cena: 4 500 zł, tel: 695 703 551
Nissan Micra K12, 1240l., 04r., 129619 km,złotymetalik, jestem drugim właścicielem, posiadam książkę serwisową, szczegółyhttp://otomoto.pl/nissanmicraC30955119.html, tel: 721 525 027
Opel Astra, kombi, srebrny metalik, 99r., gaz,1.4, cena: 5 500 zł, tel: 604 866 049
VW Passat B6, 2,0, czarny, 06r., 170 tys. km,cena: 25 000 zł, tel: 607 576 626
Opel Astra, 95r., zarejestrowany, jeżdżący,sprawny, cena: 1 400 zł, lub zamienię na inny(może być z małą dopłatą), najchętniej FordEscort lub Passat B3, 1,8 benzyna, zarejestrowany, te: 730 440 279
Opel Corsa B, 00r., 5 drzwi, niebieski, klimatyzacja, wspomaganie kierownicy, ABS, aluminiowe felgi, bardzo zadbany, sprowadzony,cena: 5 750 zł, tel: 885 934 935

Ford Mondeo, kombi, 2,0 TDCI, grafitowy metalic, bogate wyposażenie, alufelgi, cena: 12000 zł, tel: 669 393 332
Renault Laguna 1.9 DCI, 01r., 190 tys. km,cena: 7 800 zł, tel: 510 285 322
Motocykl Honda CB 500, 96r., czarny, zadba

ny, dodatkowo kufry boczne, blokada tarczy ikombinezon, cena: 4 500 zł, tel: 503 626 786
Opel Vectra, 00r., 2.0DTi, srebrny metalic, alufelgi, św. przeciwmgł, przyc. szyby, ABS, pod.pow., immob., el. szyby, el. lusterka, klim.,cent. zamek, radio, wsp. kier., tap. wel., pierw.właściciel, zarejestrowany, cena: 7 900 zł, tel:503 626 786
Skuter Malaguti f12, chłodzony cieczą ,sprawny na chodzie, cena: 1250 zł, tel: 724735 950
Citroen C 3 diesel 06/07r., biały, stan bdb, 128tys., przegląd do 04.2014 klimatyzacja, ABS,el. szyby, el. lusterka, poduszki powietrzne,centralny zamek, immobiliser, CD, cena: 15500 zł do negocjacji, tel: 667 900 142
Citroen Xsara Picasso 1,8 Sx, 00r., z Niemiec, klima, el. szyby, podgrzewane lusterka,ABS, komputer, multifunkcyjna kierownica, dodatkowo opony zimowe, z felgami, cent. zamek., granatowy – metalic, auto dostępne wPolsce od 26.10., przyjedzie na kołach, cena:8 500 zł, tel: +49 157 849 310 76
Seat Cordoba lub zamienię na mniejsze – FiatSeicento lub Opel Corsa, tel: 693 244 229

VW Beetle, 03r., 146 tys. km, 1,6 benzyna,srebrnymetalic, klim., wsp. kier., cent. Zam.,ABS, ogrzewanie tylnej szyby, oryg. radio+zmieniarka CD, zarejestrowany, ubezpieczony, cena: 17 000 zł, tel: 781 815 514
Renault Clio, 1,5, 140 tys. km, 02r., 5drzwi,bordometalic, cent. Zam., wsp. kier., ABS,pod. Pow.,el. szyby i lusterka, oryg. radio, hak+ opony zimowe, opłacony, zarejestrowane,cena: 8 000 zł do negocjacji, tel: 607 434 285
Ford Escort, 1,6 gaz, 97r., klimatyzacja, el.Szyby, wsp. kier., komplet opon zimowych, cena: 2 100 zł, tel: 603 230 972
Renault Chamade, 1,7, 92r., benzyna+gaz,cena: 2 000 zł, tel: 660 173 508; 662 293 487
VW Polo TDI, 09r., 3drzwiowy, klimatyzacja,cena: 17 900 zł, tel: 603 524 017
Renault Clio, 99r 1.9 Diesel, 5 drzwi, niebieski,alufelgi, autoalarm, p. pow., centralny zamek,el. szyby, wspomaganie kierownicy, zarejestrowany, cena: 5 200 zł do negocjacji, tel: 783679 147
Mazda 5 Van, diesel 2.0, 170 tys. KM, 2007R.,czarny metalik, zarejestrowany, tel: 693 482969
Mazda 323C stan dobry+ rok prod. 1995 przebieg 160000, wyposażenie Wspomaganie kierownicy 2x poduszka powietrzna centralnyzamek alufelgi 2 komplet kół stalowych z oponami zimowymi, cena: 2700 zł do drobnej negocjacji, tel: 722 029 115
VW Pasat B5, kombi, 2.0 benzyna, 180 tys.km, cent. Zamek, wspom. Kierownicy, ABS,klimatyzacja, el szyby i lusterka, hak, pierwszywłaśc. Sprowadzony, zarejestrowany, cena: 11500 zł, tel: 607 810 428; 62 732 75 04
Fiat Seicento, 900, 2002r., cena: 3 900 zł douzgodnienia, tel: 697 414 442
Renault Megane, 1,4, 98r., 159 tys. km, hatchback, niebieski, pierwszy właściciel, bezwypadkowy, zarejestrowany, cena: 3 800 zł, tel:660 176 930 lub 62 730 05 67 po godz. 16.00
VW Golf 4, 1.4 16v, pierwszy właściciel w Polsce, przebieg: 140900, szary metalic el. szyby,el. lusterka, ABS, ESP, klimatronik, cent. Zamek, 8 poduszek, tel: 692 051 260
VW Polo, 1,2 benzyna, 05r., 5  cio drzwiowy,szary, niski przebieg, cena: 15 800 zł, tel: 723606 854
Fiat Ducato,2001rok,2.8jtd, biały, cena: 6200zł do uzgodnienia, tel: 668 481 857
Polonez Caro, 1.6 GLI, 96r., 1 właściciel, 26tys. przebiegu, dodatkowe zabezpieczenie antykorozyjne podwozia wykonane w fabryce,książka serwisowa, aktualny przegląd i ubezpieczenie, hak, nowe opony, cena 3000 zł donegocjacji, tel: 783 899 541
Opel Corsa 1,4, 109 tys., serwisowany, 5drzwi, centralny zamek, szyberdach, wspoma

ganie kier., Air Bag, Alufelgi, tel: 691 141 337
Peugeot 106 w wersji rally sport, zadbany,czysty, 2 x el. szyby, wspomaganie kierownicy,2 x airbag, jestem pierwszym właścicielem wPolsce, zostało przywiezione z Niemiec, dorzucam komplet opon zimowych, ubezpieczenie ważne do 13.09.2013, przegląd do12.09.2013, tel: 509 321 060
Renault Megane Scenic, poj. 1,6 8V, 98r., el.szyby, lusterka, radio, wspomaganie kierownicy, poduszki powietrzne, immobiliser, hak, kolor ciemny niebieski, 213 tys., cena: 6700zł donegocjacji, tel: 722 137 322

Motor Yamaha ze wspomaganiem elektrycznym, sprawny, mało używany, z ładowarką,cena: 1 100 zł, tel: 512 513 768
Renault Laguna II kombi 2002r. 1.9 dci ,czarny, od 2008r w PL , 1 właściciel od początku ,klima , ABS , ASR , elektryka , centralny zamek ,2 komplety kół lato (alufelgi) zima (stalowe) itp. cena : 8900 zł do negocjacji, tel: 663221 172
Opel Vectra 2004 rok prod. Sedan, granatowy2.0 DTI. 188 tyś przebieg, sedan, nieuszkodzony. Airbag x6, el. szyby  przód, wspomaganie, ABS, el. lusterka. Auto zarejestrowanew kraju, tel: 885 345 175
Opel Vectra B, 2,0DTI, 01r., Hatchback,168tys., zielony metalik, klimatronik, ABS,DSP, el. szyby i lusterka, centr. zamek z pilotem, wsp. kierownicy, alufelgi, nawigacja, cena: 6 700 zł+opłaty, tel: 725 903 591
Motocykl Kawasaki zx9r 900cc, cena: 7300zl,tel: 607 425 969
Fiat Punto 1.1LPG, 1995r.cena: 3000zł, tel:724 712 144
Opel Corsa, 1,4 benz., 23 tys. km, 95r., czerwony, 3 – drzwiowy, hatchback, wspom. Kierownicy, 2 x ABS, zarejestrowany, ważne OC iprzegląd, cena: 1400zł, tel: 697 125 944
Seat Cordoba, 1,9 TD, 04r., grafitowy – antracyt, 5 – drzwi, alufelgi, cent. zamek, el. Szyby,cena: 15900zł do negocjacji, tel: 609 628 449
Ford Mondeo kombi 96r 1.8 benz., gaz sekw.,2 letni, oszczędny ok 8/9l gazu / 100km, el.lust, szyby, klima, stan dobry, cena: 3700 zł donegocjacji, tel: 693 661 758
Hondę Civic, 1,4 benzyna, 1999r., bogate wyposażenie, oryginalny przebieg 140 tys., tel:62 731 27 39
VW Polo, wersja Qline, poj. 1,2 (65KM),2006r., I rejestr.  luty 2007r., pierw. właśc.,serwisowany, garaż., bezwypadkowy, grafit –metalik perłowy, przebieg: 36250 km, poprzegl. techn. i serwisie, cena do uzgodnienia,tel: 609 735 557
Ford Mondeo, 94r., poj. 2000 pełne wyposażenie oporucz skory,w ciągłej eksploatacji,przegląd ważny do czerwca 2014, cena:2300zł, tel: 663 488 789

Choppera Honde Rebel 125cm 1999r. Superstan,ładnie ubrany. Idealny chopper dla początkujących motocyklistów. Cena: 5000zł domałej negocjacji, tel: 664 670 067
VW Polo 1995r. 195000 1,3 benzyna,alufelgi,cena: 2400zł do negocjacji, tel: 669 340 371
Quada, w dobrym stanie, tel: 724 670 614

Opel Astra, 95r., 1.6+gaz, 5drzwi, grafit,260tys.km, kombi, cent. zamek, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, ABS, klimatyzacja,el.szyby, szyberdach, zarejestrowany, cena: 3200 zł, tel: 695 176 160
Motorynkę Pony stan b.dobry, tel: 605 363819
VW Polo 1995r. 1,3benzyna 195000 stan dobry, cena: 2500zł do negocjacji, tel: 669 340371
Opel Astra III/2005 r., pojemność 1700ccmdiesel, kombi, srebrny metalic, alufelgi, el.szyby, el.lusterka, klimatyzacja, przebieg 118tyś.+książka serwisowa, sprowadzony, tel: 696358 042
Ford Galaxy kolor biały, 2000r., poj. 2.0 benzyna, 245tyś km, przegląd 07.2014, OC01.2014, ABS, AIR BAG, c.zamek, w.kier.,podgrzewane fotele, radio cd, 5 osobowy, ks.serwis., stan auta BDB, cena: 5500 zł, tel: 693461 143
Opel Astra, 03r., 1600 cm gaz sekwencja,154000 km. Wersja njoy., cena: 12700 zł, tel:603 322 154
Opel Corsa 1,3 CDI rok 2008 5 drzwi, kolorczarny, 80tys, tapicerka czerwono – czarna,stan bardzo dobry, Ostrzeszów, tel: 600 360288
Renault 19,1.9D. Rok prod.1994, granatowy,4/5 drzwi, przebieg 260tys.km, tel: 600 733138
VW Golf 1.9TDI, kombi, 99r., czarny, ABS, klimatronik, ważne OC i przegląd, cena: 8900zł,tel: 693 115 981
Fiat CC, 94r., poj.700, zielony, zadbany, stanbardzo dobry, cena: 1250zł, tel: 663 708 546
VW T4 2.4D 1991r 315tyś km., dostawczy,wspomaganie, hak, zarejestrowany, cena:3500zł, tel: 607 983 303

MOTORYZACJA KUPIĘ
Każde auto do złomowania. Odbiór własnymtransportem, tel. 723 574 704

MOTORYZACJA  INNE
Koła stalowe 14/185/65 z oponami zimowymi,tel: 697 544 725.
Silnik C 328, blok c 328, siewnik konny, 22rurki, koło do ciągnika 16/9/30, tel: 513 973287
Przyczepka samochodowa, plandeka, tel: 785230 400
Skrzynię biegów do Opla Astry, 1.4, 93r,180000km, tarcza, docisk, łożysko oporowe,cena: 100 zł, tel: 663 933 821
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 iinne części, tel: 691 503 582
Opony do VW Golfa II, zimowe z felgami, cena: 150 zł, tel: 508 355 149
4 felgi talowe 15'' na 5 śrub, Mercedes 124,cena: 540 zł, tel: 606 461 295 lub 62 730 4199 (po godz. 18.00)
Felgi aluminiowe na cztery śruby rozmiar 15,pasują do Forda Mondeo MK, tel: 600 588 521
Kierownicę, biegi, pedały, używane, firmyapollo, cena 50 zł, po 16.00, tel: 790 286 531
4 opony zimowe 175/65/R14 z felgami stalowymi, stan :bdb, tel: 606 350 356
4 opony zimowe używane 175/70 R14, cena200 zł tel: 606 461 295 (po godz. 19.00)
Koła zimowe do Forda, 155/7013, 4szt., tel:885 340 423; 62 731 11 74
4 opony zimowe o rozmiarze 165/70 R13,Dwie Toyo Vario V2, dwie następne to Kingstar, w bardzo dobrym stanie, cena: 320zł, pogodzinie 16.00, tel: 603 213 316
4 felgi aluminiowe 15, tel: 609 496 803
Części do opla astry G 98r, tel: 785 545 057
Silnik elektryczny prod. polskiej o mocy 4 KW,1430 ob./min., 330 W, cena: 350 zł, tel: 782575 003
Silnik zaburtowy, marki Salut, tel: 602 320 113(po godz. 17.00)
Silnik do Warszawy, dolnozaworowy, rozrusznik + gaźnik, tel: 602 320 113 (po godz. 17.00)
Dwa teleskopy tylne, nowe, do motoroweruSimson oraz tylne lewe drzwi kompletne doKia Sportstash 00r., tel: 723 606 854
Komplet opon zimowych Fulda Montero205/55 R16 91T, mało używane, wys. bieżnika6 mm, cena za komplet: 600zł, tel: 665 323460

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Mieszkania własnościowe, I piętro w Ostrzeszowie, centrum miasta, pow. 63,37 m2,układ: 2 pokoje, łazienka z wanną, kuchnia,strych, piwnica, podwórko z bramą wjazdowąoraz zabudowania gospodarcze, cena: 119000 zł, tel. 603 098 888
Grunt w Joance, pow. 1,6 ha, przeznaczenie:przemysł, usługi, składy, magazyny, działalność hurtową, w okolicy obiekty produkcyjne iosiedle domków jednorodzinnych, cena: 32

zł/m2 – 512 000 zł do negocjacji, tel: 603 098888
Dom jednorodzinny – Krążkowy, 106 m²,działka 3 300 m2, garaż, pomieszczenia gospodarcze, 2 pokoje, kuchnia, mała skrytka, 2łazienki, poddasze użytkowe. Cena: 250 000zł, tel: 603 098 888
Mieszkanie, Nosale gm. Bralin, na parterzepiętrowego bloku, pow 54,3 m² , 2 pokoje,kuchnia wyp. w sprzęt AGD oraz nowe meble,łazienka z wanną i toaletą, pom. gosp., garaż,piwnica, ogródek, cena: 119 000 zł, tel: 603098 888
Dom w Mechnicach 140 m2, działka o pow.901 m2, wymienione okna, po remoncie, zagospodarowane poddasze, zabudowania gospodarcze, garaż, warsztat i inne, dozamieszkania od zaraz, cena: 195 000 zł, tel:603 098 888
Dom w stanie surowym otwartym pokryty dachówką Marsylka, położony na działce1793m2 w centrum Rojowa na ul. Boiskowej,wszystkie media są w drodze (prąd, kanalizacja, woda), poddasze użytkowe, na dole salonz kuchnia i łazienka, wiatrołap i przejście dogarażu, schody w salonie, kominek, góra: 3pokoje, garderoba i łazienka, cena: 240 tys. złdo negocjacji, tel: 509 113 804
Mieszkanie w Ostrzeszowie, Al. Wolności,48m2, I piętro, 2 pokoje, łazienka, WC oddzielnie, duży balkon, ocieplony blok, tel: 781838 475 (po godz. 17.00)
Garaż 5,5m x 5,5m, brama podnoszona dogóry, tel: 607 440 811
Garaż 2m x 4m, tel: 607 440 811

1ha ziemi w Rojowie, tel: 722 229 930
Działkę w Bierzowie (gm. Kobyla Góra), 1143m2, atrakcyjnie położona, prąd, woda, asfalt,blisko przystanek PKS, cena: 39 zł./m2, tel:609 297 058
10 hektarów ziemi w okolicy Grabowa nadProsną, tel: 605 907 461
Działki budowlane w Książenicach przy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda+prąd, tel: 693 824 513
Mieszkanie własnościowe 48m2 na os. Zamkowym, tel: 733 215 627
Działki budowlane z warunkami zabudowy, opowierzchni 1159 i 1300m2, dostęp dowszystkich mediów, prąd w granicy działek,tel: 663 153 091, dzwonić po 15tej
Działkę budowlaną w Ostrzeszowie na ul.Podmiejskiej, powierzchnia działki: 560m2, tel:605 335 384 lub 605 492 867
Działkę pod zabudowę 3045m2, Ostrzeszów –Pustkowie, cena: 57.000zł (od pnpt dzw. po16), tel: 785 416 962
Dom 110m2 + mały dom 50m2, na działce opow. 798m2, Ostrzeszów, możliwość pozostawienie w rozliczeniu mieszkania w blokach do48m2, 1 piętro, na Os. Zamkowym, tel: 660173 508, 662 930 487
Mieszkanie, os. Zamkowe 56m2, 3 pokoje,kuchnia, łazienka, tel: 692 403 072
Działkę o powierzchni 1300m2 z możliwościązabudowy, w obrębie działki prąd, woda, telefon, spokojna okolica, Szklarka Przygodzicka,cena: 30zł/m2, tel: 725 378 877
Działkę budowlaną na os. Młodych w Kraszewicach, tel: 511 959 877
Dom przy lesie wraz z zabudowaniami gospodarczymi, działka 17 arów, Salomony, tel: 885340 423; 62 731 11 74
Działki z warunkami zabudowy obok lasu Marszałki media woda prąd telefon, tel: 889 498340
Działki budowlane w Kobyle Górze, tel: 729494 646
Mieszkanie 62m2, ul. Kwiatowa, okna pcv, rolety zew., panele, płytki, nowe grzejniki, szafywnękowe, tel: 508 355 134
Mieszkanie 2pokojowe w Poznaniu, okoliceRonda Śródka, o pow. 50m2 po remoncie,wolne od zaraz, tel: 605 119 409
Mieszkanie własnościowe, I piętro, 3 pokoje,kuchnia, łazienka, balkon, piwnica, 52m2, os.Zamkowe, Ostrzeszów, tel: 603 781 627

Przyjmę ziemię i
drobny gruz.
Niedźwiedź

tel: 605 284 543

Spawanie stali
czarnej,

nierdzewniej,
aluminium

(np. alufelgi, części
maszyn,

konstrukcje, rury)
tel. 667 419 551

Język niemiecki nauka
i korepetycje

tel: 607 272 128
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Działkę rolną z możliwością przekwalifikowania na działki budowlane, 4 działki po 3,5 tys.m2, cena: 15 zł/m2. Okolice Czarnegolasu,tel: 697 414 442
Działkę 1700m2 w Siedlikowie, warunki zabudowy, tel: 695 468 441
Działki budowlane w Kochłowach z warunkamido zabudowy, położone pod lasem, tel: 694937 349
Działki budowlane, Kuźniki (obok pomnikaprzyrody), wszystkie media, tel: 696 026 719
Mieszkanie na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie, 48m2, parter, 2 pokoje, kuchnia, łazienka,tel: 784 783 085
Działkę budowlaną w Kobylej Górze, tel: 729494 616
Działkę budowlaną pod Ostrzeszowem (Rogaszyce ) o powierzchni 3000 m, z możliwością podziału, tel: 661 643 704
Działki 15 arów w Ostrzeszowie na nowymosiedlu, cena: 60 zł/m2, tel: 516 483 212
8088m2 ziemi rolnej w Bierzowie, cena:18zł/m2, tel: 605 577 897
Częściowo umeblowane mieszkanie na ul.Kwiatowej, 48m2, III piętro, tel: 531 652 101
Dom w Ostrzeszowie na ul. Gomułki o pow.210m2 z dwoma garażami i budynkiem gospodarczym, urządzony i umeblowany, nadający się do natychmiastowego zamieszkania,na działce o pow. 500m2 ogrodzonej i zagospodarowanej. Istnieje możliwość podziału na2 niezależne lokale mieszkalne, tel: 601 780159

ODDAM W NAJEM
Wynajmę pomieszczenia na działalnośćgospodarczą, gabinety lekarskie, dodatkowo recepcja ul. Powstańców Wlkp, Ostrzeszów tel: 663 400 631
Lokal użytkowy o powierzchni 220 m2, w Grabowie n/Prosną przy Rynku na I piętrze, nadaje się na handel, gastronomię i inne usługi,miejsca parkingowe przy lokalu, cena: 3 500zł, tel: 603 098 888
Ogrodzony plac o powierzchni 528 m2(33mx16m) znajdujący się przy ulicy Przemysłowej 26, kontakt od poniedziałku do piątku wgodzinach 7.3015.30, te: 733 999 062
Garaż w Ostrzeszowie przy ul. Zamkowejobok Stalchemu, tel: 605 255 925
Dom parterowy, 2 pokoje + kuchnia, miejscowość Zalesie obok Doruchowa, tel: 604 225686
2 pokoje+kuchnia+łazienka, dom jednorodzinny w Sycowie, osobne wejście, liczniki, cena:600 zł/msc.+opłaty, tel: 62 582 02 37
Mieszkanie na wsi, Rzetnia, pokój, kuchnia,łazienka, tel: 725 988 991
Budynek z parkingiem w Ostrzeszowie przyDK 11 na działalność handlowousługową, tel:729 494 616
Lokal handlowy o powierzchni 110 m2 Ostrzeszów ul. Gen. Sikorskiego 34, tel: 601 580 739
Dom 3 km od Ostrzeszowa, 3 pokoje, kuchnia,łazienka, ogród, garaż, budynek gosp., centralne ogrzewanie, gotowy do zamieszkania,tel: 609 346 877
Lokal w Ostrzeszowie, blisko centrum,60m2,tel: 692 853 179

Dom jednorodzinny, 3 pokoje, łazienka, kuchnia po kapitalnym ramocie, plastikowe okna,CO, 6km od grabowa, tel: 62 730 58 77
Mieszkanie 2 pokoje, kuchnia z aneksem, łazienka w Grabowie (rynek) tel: 602 100 371
Mieszkanie w centrum Grabowa nad Prosną 2pokoje, kuchnia, łazienka, C.O. po remoncie,tel: 608 108 789
Lokal handlowy, 20m2, ul. Kaliska w Grabowienad Prosną od 01.01.2014 roku, tel: 608 108789
Mieszkanie 38m2. pokoje,kuchnia,łazienka, poremoncie, I piętro, Os. Zamkowe, tel: 509 871720
Dom w okolicy Grabowa 6km, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, duży ogród, C.O. plastikoweokna, po remoncie kapitalnym, tel: 662 443606
Budynek z parkingiem w Ostrzeszowie przyDK11 z przeznaczeniem na handel i usługi,tel: 729 494 646
Mieszkanie w centrum Grabowa nad Prosną,2 pokoje, kuchnia, łazienka C.O. po remoncie,tel: 608 108 789
Mieszkanie 3 pokojowe w Bobrownikach (Ipiętro), tel: 781 635 797
Garaż przy ul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie,tel: 785 757 752
Mieszkanie 2pokojowe w Poznaniu na ul. Konarskiego o pow. 50m2. Mieszkanie w pełniurządzone i wyposażone, wolne od zaraz, tel:605 119 409

Garaż na ul. Kwiatowej, tel: 531 652 101
Lokal 45m2 w centrum Ostrzeszowa, przyparkingu k. ulicy Sikorskiego (3 pomieszczenia+ sanitariat) na działalność gospodarczą (niena sklep). Wysoki standard! Cena do negocjacji, tel: 668 410 575
Lokal na działalność gospodarczą (sklep, biuro, usługi) w centrum Ostrzeszowa, Ul. Kolejowa, pow. 45m2, lokal po remoncie ogrzewaniekominkowe, WC, wszystkie media, tel:889 077555
Lokal o pow. 60m2 w centrum Ostrzeszowa(pl. Kazimierza), tel: 603 506 144
Pawilon handlowy o pow 18m2 w Ostrzeszowie na placu borek, tel: 663 488 789
Mieszkanie okolice Doruchowa. Proszę dzwonić po 16:00, tel: 721 901 656
Lokal na działalność gospodarczą, centrumOstrzeszowa, 50m od Rynku, powierzchnia30m2, tel: 601 238 632
Nowe mieszkanie dwupokojowe we Wrocławiu, ul. Kromera, w celu uzyskania szczegółowych informacji proszę o kontakt, tel: 665 445372
2 pomieszczenia o pow. 50 + 50m2 na magazyn lub działalność Ostrzeszów ul. Kamiennaprzy pawilonie, tel: 692 994 329
Pawilon o pow 30m2 na placu Borek, narożnikowy na przeciwko warzywniaka  przykładowe działalności: gabinety masażu, dietetyczny,solarium, szewstwo, fryzjerstwo, obuwniczy,kwiaciarstwo, wędliniarstwo, tel: 692 994 329
Lokale handlowe o pow. 63m2 i 28m2 w centrum Ostrzeszowa, tel: 501 665 780
Studentom 3  pokojowe mieszkanie we Wrocławiu obok uniwersytetu ekonomicznego, tel:

504 895 237
Pomieszczenie o pow. 160m2 w okolicyOstrzeszowa. tel. 663 784 882
Dwa duże mieszkania w Kępnie, najchętniejdla pracowników drogi S8, wolne od zaraz, tel:601 147 480
Studentom mieszkanie 3 pokojowe we Wrocławiu blisko uniwersytetu ekonomicznego, tel:666 824 019
Budynek gospodarczy w Ligocie o pow.570m2, 200m od drogi wojewódzkiej, tel: 661048 651
Lokal o pow.35m w Ostrzeszowie przy dworcuPKS na salon fryzjerski, usługi biurowe, tel: 62730 28 63
Mieszkanie w Poznaniu, ul. Głogowska, 2 pokoje, dobrze wyposażone, 52m2, tel: 601 756641
Piętrowy dom w Jutrkowie k. Wieruszowa, tel.660 473 362
Mieszkanie we Wrocławiu, 50m2 na ul. M.C.Skłodowskiej (przy Politechnice), tel: 727 462839, 500 429 456. Dzwonić po 20:00.
Lokal o powierzchni 160m2 lub 80m2 na działalność produkcyjną, magazynową lub biurową. Pomieszczenie ogrzewane, dostęp do WCi parkingu, tel: 502 240 246

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DOWYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ
Kupię pilnie mieszkanie za gotówkę w Ostrzeszowie, tel: 609 008 888
Kupię dom, ok. 160 m² w centrum Ostrzeszowa, tel: 609 008 888
Poszukuję mieszkania do wynajęcia w Ostrzeszowie na dłuższy czas, tel: 697 891 206
Mieszkanie w blokach najlepiej jeden pokój,kuchnia , łazienka, niekoniecznie z balkonem(mile widziane umeblowane niewymagane),jako wynajmujący mogę zagwarantować 100%zaufania, płatności rachunków na bieżąco, jakrównież zero zaległości, tel: 507 156 033
Mieszkanie w Ostrzeszowie dla 1 osoby (12pokoje) na okres min. 1/2 roku, tel: 600 232398
Mieszkanie ok. 40m2 1/2p ul. Kwiatowa wOstrzeszowie, tel: 509 064 114
Dom do remontu w Ostrzeszowie, tel: 603 098888
Zamienię mieszkanie spółdzielczo – własnościowe, 53m2, 3 pokoje,VI piętro na Os. Zamkowym, na kawalerkę również w Ostrzeszowiena Os. Zamkowym, tel: 788 896 423
Pokój na os. Zamkowym lub jego okolicach,tel: 724 712 170
Zamienię mieszkanie M3 w Ostrzeszowie naul. Kwiatowej na mieszkanie w Poznaniu, tel:501 529 659
Pan w średnim wieku, bez nałogów poszukujedo wynajęcia umeblowanej kawalerki, w rozsądnej cenie, na dłuższy czas, tel: 665 634665
Kupię ziemię rolną, tel. 534 533 535, 880 681934

ROLNICZE SPRZEDAM
Rozrzutnik tandem, 6 ton, stan dobry, rozsiewacz kos, tel: 601 704 843
Wapno nawozowe hurtdetal, tel: 535 015 400
Żyto, 40t, cena: 700 zł/ tona, tel: 62 731 12 02
Siewnik Poznaniak, cena: 1 500 zł, tel: 512107 981
Siewnik do nawozu dwuwylotowy, cena: 400zł, tel: 512 107 981
Kukurydzę prosto z pola, tel: 667 483 196
Prosięta, tel: 667 483 196
Ciągnik Ursus 360, tel: 62 731 14 36
Śrutownik Bąk, mało używany, silnik 7,5Kw,tel: 667 770 224
Linę stalową 10, dł. 50m, gr. 12mm, tel: 603301 294
Jałówkę cielną, termin 01.11.2013, tel: 697809 322
Orkan do kukurydzy jednorzędowy, Potinger,tel: 785 117 864
Krowę po trzecim wycieleniu i cielną, tel: 693244 229
Brony – 5, tel: 693 763 639
Wapno nawozowe, tel: 535 015 400
Żyto, cena: 700zł/t, tel: 782 290 626
Słomę w balotach 34szt., 30 zł/szt., tel: 693413 816
Ciągnik Zetor, model 6945, napęd 4x4, silnikpo kapitalnym remoncie, tel: 782 808 294
Beczkowóz firmy Kaweco o poj. 5500l na tandemie , bez śladów korozji ocynk w zestawiewąż wylewki hydrauliczne , przekaźnik , pompa ssąco tłocząca szerokie duże ogumienie,zapewniam transport w przystępnej cenie, tel:781 374 281
Beczkowóz Joskin 6000l. Pełna obsługa hy

drauliczna sterowana z kokpitu w ciągniku,zawieszony na tandemie na szerokim ogumieniu+dozownik, tel: 781 374 281
Nowy łańcuch do kopaczki elewatorowej (krótki), cena: 550 zł, tel: 607 262 240
Rozsiewacz nawozów kos, stan dobry, nowataśma, tel: 62 730 62 33
Rozrzutnik tandem po remoncie, tel: 605 232455
Agregat uprawowy 4,2m UNIA GRUDZIĄDZ,tel: 667 146 625
Kosiarkę rotacyjną 2,1m, tel: 661 689 602
Kukurydzę na kiszonkę, 0,7ha, tel: 693 824513
Opony tylne do ciągnika, 2 szt., wym. 16,9x30,tel: 62 730 56 47
Ccielaki i byczki, tel: 602 809 721
Maszynę samozbierającą, tel: 531 941 395
Przegrabiarko – zagrabiarkę, siedmiogwiazdową, tel: 781 838 468, 62 731 53 59
Siewnik poznaniak, szer 2,7 m, tel: 669 872610

Silnik elektryczny 11 Kw na wózku, tel: 62 73153 59
Bronę talerzową do C 330 lub C 360, tel: 781838 468
Jałówkę, termin wycielenia 02.11.2013, tel: 62731 63 95
Cielną jałówkę, termin wycielenia 22 październik, tel: 691 775 684
Pług dwuskibowy, tel: 62 733 52 09
Byczki mięsne i jałówki, tel: 693 258 228
Ciągnik Husqvarna CT151 15KM Funkcja koszenia i mielenia trawy + lemiesz do odśnieżania, poj. na trawę 250l Używany tylko 10 rg,tel: 667 859 252
Kombajn ziemniaczany ANNA, proszę o kontakt wieczorem, tel: 62 732 16 38
Talerzówkę i siewnik zbożowy, tel: 512 349935
Cyklop, tel: 605 310 861
Rozrzutnik dwuskibowy, polski, z nadstawkami, tel: 693 043 606, 62 761 45 20

Byczka i cieliczkę tygodniowe, tel: 62 730 9465
Siano w dużych balach, tel: 693 116 030
Beczkowóz 6500l cały w ocynku, jednoosiowy,pompa ssąco – tłocząca, przekaźnik, 2 wylewki, rozpylacz, hydraulika, szerokie ogumienie,oświetlenie, tel: 721 599 241

ROLNICZE/KUPIĘ
Kombajn Anna lub Bolko, tel: 694 816 906
Władymirca, może być bez dokumentów, tel:721 563 230
Oponę rolniczą 11,2x28, tel: 62 730 94 65
Słomę, tel: 697 690 067

INNE  SPRZEDAM
Wirówkę do bielizny, tel: 609 718 798
Klocki lego używane, tel: 725 879 096
Suknię ślubną białą 1  częściową, rozmiar

34/36, wzrost 162165, dół prosty gorsetozdobny, z paseczkiem na szyję, niezniszczona, z salonu po czyszczeniu. Możliwość wysłania zdjęć na email lub osobistegoobejrzenia w komisie w Ostrzeszowie,ul.Św.Mikołaja 8, cena: 650zł, tel: 883 035 980
Stół owalny 85/55 + 2 taborety, tel: 691 884804
Łóżeczko kołyska, białe, tel: 785 015 400
Telefon Nokia Asha 305, na gwarancji, tel: 62730 269 311
Odzież używaną, cena: 2zł./kg, tel: 669 877298
Drzewo opałowe, 30m, dł. 2,5m, sosna i brzoza, tel: 62 731 12 02
Wyprawkę dla niemowlaka: 2 komp. Pościelido łóżeczka, 2 ręczniczki, 2 śpiworki, rożek,prześcieradło i kołderka do łóżeczka, cena:100 zł, tel: 667 090 933
Dwa śpiworki dla dziecka od 6 mies. do 2 lat,cena: 30 zł/szt., tel: 781 236 378
Czarny zimowy płaszczyk firmy H&M, rozm.134, cena: 20 zł, długa czerwoną kurtkę zimową Next, rozm. 140, cena: 20 zł, tel: 667 090933
Buty Puma, rozm. 34, cena: 25 zł, białe butykomunijne Zara, stan bdb., cena: 20 zł, tel:667 090 933
Owczarki niemieckie, matkę 3letnią z półrocznym młodym, tel: 512 107 981
Smartfon LG L5, nowy, nieużywany, 2 latagwarancji, cena: 500 zł, tel: 663 579 384
Kabinę prysznicową z wanną z hydromasażem, 150x85 (sauna, hydromasaż, radio,możliwość podłączenia telefonu), wyślę zdjęcia na email, tel: 663 579 384
Tanio 20m tregrów (dwuteownik 14), tel: 604225 686
Meblościankę z szafą dwudrzwiową, fronty wkolorze brązowym, wys. 2,10m, dł, 4m, w bdbstanie, po godz. 15,00, tel: 62 730 29 62
Wózek wielofunkcyjny, czerwonogranatowy,fotelik samochodowy (w kolorze wózka) + śpiworek polarowy, cena: 230 zł, tel: 603 982 858
Fotelik samochodowy dla dziecka 013kg, cena 50zł, tel: 607 645 001
Ubranie do chrztu dla chłopca i dziewczynkiwraz z butami, cena za komplet: 50 zł, tel:607 645 001
22 białe zawieszki z organtyny na ławki + 4białe pokrowce na krzesła, tel: 609 869 383
Drzwi z demontażu  plastikowe, białe, szkłozbrojone, proszę dzwonić po 16:00, tel: 728716 405
Wypoczynek Ekoskóra, kolor kości słoniowej,zadbany 3+2+1 rozkładany, stan dobry, cena:700 zł do negocjacji, tel: 669 621 731
Kuchnię stan dobry, drewnopodobna, zadbana, wymiary 3x60 2x40 2x30, dół blat 100 plusblat zlewu 40, kratka, szybki, pułki narożnikowe, cena: 500zł, tel: 669 621 731
Zestaw do przedpokoju, drewnopodobny, nowy, dwie szafki ,lustro wieszak na płaszcze ikurtki, szuflady, cena: 200 zł, tel: 669 621 731

Dywany, fiolet, zadbany, wymiary 280/180,plus chodnik pod kolor gratis, cena: 150 zł,brązowy, mniejszy, plus chodnik pod kolorgratis, zadbane, cena: 80zł, tel: 669 621 731
Roczny tapczan brąz z dodatkami miodowymi,dwie poduch zadbany na srebrnych nóżkach, duża skrzynia, cena: 300 zł, tel: 669 621731
Firmowe ubranka, od narodzin do 10 roku życia, cena: 5 zł/szt., oraz bluzki w rozmiarze 2135, cena: 10 zł/ szt., tel: 667 090 933
Łóżeczko z szufladą i materacem, cena: 100zł, tel: 667 090 933
Dużą ilość ubranek dla dziewczynki,rozm. 68– 92 cm, cena: 200 zł/zestaw lub 5 zł/szt., tel:781 236 378
Dwa śpiworki niemowlęce, cena: 35 zł/szt., tel:781 236 378
Rower górski, średni, koła 26'', stan bdb, Doruchów, cena: 200 zł, tel: 608 741 553
Rower damka, niemiecki, koła 28'', przerzutki,
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stan dobry, Doruchów, cena: 200 zł, tel: 608741 553
Trzy okna metalowe, 2m x 50 cm, pasują dogarażu i płyt betonowych, cena: 100 zł/szt.,tel: 603 383 307
Grzejnik, wym. 80x70, cena: 70 zł, tel: 603383 307
Stolarkę holenderską, tel: 728 309 512
Betoniarkę 250l na siłę, tel: 728 309 512
Kanapę młodzieżową, używaną, żółtoniebieską, poduchy oparciowe, pojemnik, wym.80x95, spanie: 150x200, stan bdb, foto na email, tel: 607 470 832
Wciągarkę do dachówki GEDA, tel: 781 958975
Meblościankę, kolor popiel, 2,80m, w bdb stanie, cena: 300 zł, tel: 609 877 369
Rower męski kola 26' używany, cena: 80 zł,tel: 661 971 639
Wózek dziecięcy, dwu funkcyjny, używany, cena: 130 zł, tel: 601 937 880
Rower biegowy, używany kola 10'', cena: 20zł, po 20.00, tel: 62 730 12 42
Samochodziki hotwheels używane, po 16.00,tel: 725 879 096
Ubranka dla dziewczynki od narodzin do 5 latek, również wózek wielofunkcyjny w bdb stanie, tel: 662 625 545
Płaszczyk zimowy dla dziewczynki w rozmiarze 56 lat firmy next, używany, w bdb stanie,cena: 80 zł, tel: 697 384 769
Korki nike mercurial, rozmiar 42, 26.5 cm,używane, stan bdb, po 16.00, tel: 725 879 096
Sprzedam łóżeczko drewniane z materacemprzewijak+ gratis komplet pościeli, tel: 603 250751
Nosidełko 013kg i leżaczekbujaczek cena douzgodnienia, tel: 603 250 751
Komplet wypoczynkowy, tapczan, 2 fotele, 2

pufy, ława, cena: 350 zł, tel: 691 232 835
2 fotele w bdb stanie, cena: 150 zł, tel: 691232 835
Stolik pod TV z obrotowym blatem, tel: 607565 546
Piec kuchenny na wysokich nogach, małoużywany, tel: 607 565 546
Łóżeczko kołyskę, tel: 785 015 400
Wyposażenie sklepu odzieżowego, regałyprzyścienne 4,5m, 3m, 2m; regały wolnostojące tzw gondole, regały przyścienne wolnostojące, manekiny wystawowe damskie, wieszakizwykłe, spódnicowe, dziecięce, tel: 609 289
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Odzież używaną po sklepową, cena: 2 zł/kg,tel: 609 289 248
Płaszcz damski, rozmiar L, jasnoniebieski,długi nienoszony (za ciasny dla mnie) w idealnym stanie, obszyty kożuszkiem, na szczupłą iwysoką osobę, ok. 167cm, tel: 733 252 207
Szczenięta owczarka niemieckiego, długowłosego, z rodowodem, hodowla zarejestrowana,tel: 663 873 788
Bardzo tanio meblościankę, stan bdb, tel: 663923 245
Łóżko drewniane, sosna, jednoosobowe zmateracem, cena: 200 zł, tel: 721 159 195
Lampę UV, nowa na gwarancji, cena: 80 zł,tel: 530 232 408
Fotelik nosidełko od 0 do 9 kg odcienie granatu, cena: 40 zł, tel: 530 232 408
Nowy tel kom. iPhon5 w kartonie,nie używany,tel: 664 098 587
Łóżko piętrowe bez materaców, cena: 300zł,

tel: 607 966 434
Beczki PCV 200L, 5szt, cena 30zł za sztukędo różnych zastosowań, 790 436 605
Zestaw wypoczynkowy w bardzo dobrym stanie, kanapa z możliwością spania, 2 fotele zeschowkami pod siedziskiem, 2 pufy ze schowkami, tel: 667 260 978
Sofę 3osobową, stan bdb, cena: 100 zł, tel:965 381 818
Biurko do komputera, cena: 50 zł, tel: 695 381818
Wózek spacerowy marki Chico, kolor, zielonoczarny, torba, cena: 150 zł, tel: 695 381 818
Szczenięta Cockerspaniel, odbiór koniec października, tel: 692 285 630
Stolik pod RTV, cena: 50 zł, ławę rozkładaną,cena: 150 zł, tel: 609 371 540
Spacerówkę laskę, cena: 50 zł, tel: 609 371540
Ławę dębową, szklaną, tel: 609 496 803
Rower dla dziecka w wieku 37 lat. Prawie nowy, niezniszczony, boczne kółka, cena: 220 zł,tel: 793 002 435
Meble młodzieżowe, łóżko oraz dywan, tel:603 659 218
Suknię ślubną, białą, rozmiar 42 na wzrost170172, cena: 500 zł, tel: 781 635 797
Sokowirówkę elektryczną, tel: 603 478 475
Stół szklany 120/76, do tego 6 krzeseł, cena:300 zł, tel: 604 353 199
Suknię ślubną 170 wzrostu , rozmiar 38/40 wcałości biała wykańczana koronką, tren długipodpinany do tego bolerko koronkowe krótkie ibuty rozmiar 40, cena 300 zł, tel: 604 353 199
Stemple budowlane, cena: 5 zł/szt., tel: 604517 464

ZGUBIONO/ZNALEZIONO
Zaginęła kotka, czarno rudo biała Mori, reaguje na swoje imię, okolice FUMu, stacji Statoil,ul. Przemysłowej, na znalazcę czeka nagroda,tel: 667 331 835
Zgubiono kluczyk do auta z brelokiem, uczciwego znalazcę proszę o kontakt: tel: 691 325998
16.09.2013r w okolicy Polleny lub punktu Cyfrowego Polsatu zgubiono dowód rej. Niemiecki od pojazdu VW Polo. Na uczciwegoznalazcę czeka nagroda, tel: 691 595 174
2 września w okolicy Rynku w Ostrzeszowiezgubiono klucz do samochodu marki Seat Leon. Uczciwego znalazcę proszę o kontakt, tel:601 391 863
Zaginęła mała sunia kundelek, rudy z oklapniętymi uszkami i białym krawacikiem podszyją, w okolicach Siedlikowa, tel: 669 518005

ODDAM / PRZYJMĘ
Oddam małe kotki, Olszyna, tel.62 730 23 97lub 784 543 818
Oddam pieski podwórkowe, tel: 695 143 478
Przyjmę ziemię lub gruz na podwyższenie terenu na działce, tel: 697 514 605
Oddam w dobre ręce młode i samodzielne kocięta, tel: 783 282 440
Kupię świnkę morską długowłosą,tel: 697 398851
Przyjmę lub kupię magnetofon przenośny,szpulowy, tzw. reporterski, tel: 669 177 119
Przyjmę zużyty sprzęt elektryczny oraz lampowy i płyty winylowe, tel: 669 177 119
Przyjmę małego pieska, tel: 697 285 266
Oddam szczeniaczka w dobre ręce, nie będziezbyt duży gdyż jest pomieszany z jamnikiem,tel: 663 313 627
Poszukuję osoby na wspólny dojazd z okolicDoruchowa do Kępna. Praca od 917, tel: 881926 014
Oddam gruz, tel: 693 431 819
Oddam szczeniaki ratlerka, tel: 664 656 847
Przyjmę w dzierżawę grunty rolne z Zalesia iokolic, tel: 799 189 984

Oddam gruz, Ostrzeszów, tel: 695 714 424
Oddam 2 kotki w dobre ręce, tel: 721 039 645
Oddam do rozbiórki dom w Ostrzeszowie, doodzyskania 10 tys. sztuk cegły w bardzo dobrym stanie, tel: 517 147 555

ZATRUDNIĘ

Przyjmę kosmoetologa z doświadczeniemtel: 663 400 631
Poszukujemy do pracy osoby z stopniem niepełnosprawności na stanowisko kasjersprzedawca, tel: 62 735 05 20
Praca za granica na zbiór pieczarek dla kobiet,tel: 00 33 164 360 074
Lubisz pracę między ludźmi? Chcesz czegoświęcej niż zwykłego etatu? Zapraszamy dozłożenia CV w MultiHome.pl . Wymagamywłasnego samochodu i dobrej znajomościkomputera, tel: 887 415 555
Zatrudnię murarzy z doświadczeniem, tel: 505140 887
Przyjmę pracownika do montażu stolarki budowlanej, tel: 668 182 860
Poszukuję korepetytora j. Francuskiego, tel:723 970 903
Pilnie przyjmę do pracy pracownika wykończeń wnętrz, tel: 603 462 882
Firma Aquator poszukuje osoby uczącej się wtrybie zaocznym do pracy na parkingu. Obowiązki: wystawianie biletów parkingowych,przyjmowanie opłat za postój, obsługa kasy fiskalnej, pilnowanie porządku i czystości naparkingu. Praca od poniedziałku do piątku od7:0015:30, tel: 62 732 08 33
Zatrudnię montażystę stolarki pcv, tel: 502534 730
Zatrudnię dekarzy i blacharzy budowlanych zdoświadczeniem praca w delegacji na tereniePolski, tel: 691 933 880
Zatrudnię kelnerkę, kucharkę i osoby do pizzyna weekend (od czwartku do niedzieli), tel:797 926 477
Firma Cerma S.C. zatrudni elektryka z uprawnieniami SEP do 1KW oraz ślusarza / spawacza, tel: 62 730 04 00
Zatrudnię wykwalifikowanego stolarza, pracana terenie Ostrzeszowa, tel: 600 971 785
Zatrudnię pracownika w gospodarstwie rolnym, tel: 697 227 207
Zatrudnimy kucharkę wykwalifikowaną z doświadczeniem, tel: 728 454 709
Zatrudnimy kelnerkę z doświadczeniem, tel:728 454 709
Przyjmę do pracy malarza konstrukcji stalowych z uprawnieniami na wózek widłowy, spawaczy oraz operatora wózka widłowego, tel:603 505 958

Mała rodzinna apteka zatrudni mgr farmacji napół lub cały etat, 10 min od Ostrzeszowa, tel:603 943 699
Zatrudnię dekarza, tel: 608 207 083
Przyjmę pracownika do prac budowlanych, tel:608 207 083
Zatrudnię Panią/Pana do pracy w kwiaciarni wOstrzeszowie, wymagane doświadczenie i/lubukończony kurs florystyczny, CV proszę wysyłać na rekrutacja.kwiaciarnia@op.pl
Zatrudnię agenta ubezpieczeniowego do ob

sługi polis indywidualnych PZU Życie S.A.,wymagane doświadczenie na stanowiskuagenta ubezpieczeniowego minimum 1 rok,tel: Agnieszka Kempińska 609 880 760, agakem76@wp.pl
Przyjmę uczennicę do sklepu spożywczego wOstrzeszowie, tel: 667 312 263
Zatrudnię hydraulika, mile widziane doświadczenie w zawodzie, tel: 603 625 877
Przyjmę piekarza orz ucznia w zawodzie piekarz, Grabów nad Prosną, tel: 605 175 145
Zatrudnię pracownika do pracy biurowo – magazynowej, wymagana znajomość pakietu Microsoft Office (Word, Excel) oraz baz danych,mile widziane prawo jazdy kat. B i znajomośćjęzyka angielskiego, tel. 601483283
Zatrudnię osobę niepełnosprawną do pracy wbiurze i magazynie, wymagana znajomośćobsługi komputera, pakietu Microsoft Office(Word, Excel) oraz baz danych, mile widzianaznajomość języka angielskiego, tel. 601 483283 w godz. 10.00 do 18.00

SZUKAM PRACY
Studentka inżynierii logistyki poszukuje pracyod pon.pt. (absolwentka technikum logistycznego) znajomość języka angielskiego, prawojazdy kat. B, obsługa komputera, tel: 723 922706
Poszukuję pracy jako opiekunka do dziecka

lub starszej osoby, sprzatanie w domu, tel:662 625 545
Podejmę pracę jako opiekunka, przez dofinansowanie przez ZUS, tel: 721 605 564
Doświadczony kierowca kat. B, dyspozycyjny,szuka pracy od zaraz, tel: 603 497 499
Malarz – tapeciarz szuka pracy, tel: 693 431104
Kierowca kategorii B,C,T, operator koparki podejmie pracę od zaraz, tel: 530 405 298
Poszukuję pracy jako opiekunka do dzieckalub opieka nad starszą osobą lub sprzątanie wdomu tel: 662 625545
Kierowca kat. B z doświadczeniem poszukujepracy, tel: 667 426 491
Nauczycielka z wyższym wykształceniem ospec. Edukacja Przedszkolna i Wczesnoszkolna na wcześniejszej emeryturze zaopiekujesię dzieckiem w wieku przedszkolnym,uczniem klas IIII (pomoc przy odrabianiu lekcji), na terenie Ostrzeszowa, tel: 665 584 536
Szukam praktyk jako fryzjerka do klasy 3 wroku szkolnym 2014/2015 okolice Ostrzeszowa, tel: 530 232 408
Kobieta 29l szuka pracy, ukończone studiapedagogiczne polonistyczne, odbyty staż wsekretariacie, prawo jazdy kat. B,kurs komputerowy, interesuje mnie każda praca z wyjątkiem przedstawiciela handlowego i agentaubezpieczeniowego, jestem zarejestrowana wUrzędzie Pracy, mogę ubiegać się o wymagane szkolenie, tel: 733 252 207
Anglista ze znajomością obsługi komputeraszuka pracy, tel: 603 230 971
Mgr germanistyki szuka pracy, tel: 607 828767
Dziewczyna z średnim wykształceniem, postudium farmaceutycznym szuka pracy w aptece lub jakiejkolwiek innej, prawo jazdy kat.B,grupa inwalidzka, tel: 603 447 417
Kierowca kat. B z doświadczeniem poszukujepracy, tel: 663 923 245
Kierowca kat. B poszukuje pracy dorywczej naweekendy, tel: 726 533 576
Poszukuje pracy w Norwegii. Mężczyzna lat

29, dobra znajomość j. angielskiego oraz j.niemieckiego, BDB obsługa Komputera orazsprzętu biurowego, prawo jazdy Kat. B, doświadczenie w prowadzeniu pojazdów osobowych oraz dostawczych Busów, chęć donauki j. norweskiego, doświadczenie w pracyzagranicą, tel: 797 318 584
Poszukuję pracy jako kierowca kat. B+C, tel:602 320 113 (po godz. 17.00)
Młoda kobieta z dziesięcioletnim doświadczeniem w handlu i gastronomii podejmę pracę,tel: 694 482 622
Mężczyzna 35 lat prawo jazdy kat b własneubezpieczenie znajomość języka niemieckiegoposzukuje pracy, tel: 788 379 012
Nauczyciel biologii i chemii z przygotowaniempsycho pedagogicznym poszukuje pracy odzaraz, tel: 691 883 584
Grafik komputerowy z biegłą znajomością języka angielskiego szuka interesującej pracyna terenie Ostrzeszowa i okolic lub zdalnej,tel: 606 300 936
Kobieta w średnim wieku posiadająca ubezpieczenie poszukuje pracy, tel: 663 488 789
Poszukuję pracy za granicą jako budowlaniec,tel: 62 730 88 49
Poszukuję pracy za granicą jako płytkarz, malarz, tel: 501 647 573
Osoba niewidoma poszukuje pracy chałupniczej, tel: 724 704 337
Zaopiekuję się dzieckiem, osobą starszą, lubzajmę się domem i sprzątaniem, tel: 665 841373
Kierowca kat.C+E D+E podejmie pracę na ½etatu, posiadam grupę inwalidzką, tel: 603 301294
Udzielę korepetycji przy pisaniu prac licencjackich, magisterskich i zaliczeniowych, tel:693 208 692
Osoba z 2 grupą stopnia niepełnosprawności

poszukuje pracy, tel: 661 501 840
Młoda kobieta z zawodu krawcowa szuka stażu lub pracy jako szwaczka w tapicerstwie (naprzyuczenie) w Kobyla Górze lub Ostrzeszowie, tel: 722 232 601
Poszukuje pracy w zawodzie stolarza, mam29 lat bez nałogów, tel: 782 367 583
Malarz z dużym doświadczeniem szuka pracy,tel: 662 853 474
Chłopak, 17 lat pilnie poszukuje pracy na wakacje tel: 721 560 286
Młoda kobieta szuka pracy dorywczej popołudniami, sprzątanie itp., tel: 781 193 455
Młoda dziewczyna szuka pracy, okolice Doruchowa i Ostrzeszowa, tel: 783 742 941
Poszukuję pracy w charakterze opiekunkiosoby starszej lub dziecka, pomocy domowejlub sprzątaczki, tel: 665 841 373
Dziewczyna, z zawodu sprzedawca, szukastażu lub pracy w Kobylej Górze lub Ostrzeszowie, tel: 669 549 036

SERENADA 35+
Kawaler bez nałogów, uczciwy, uczynny,konsultant kosmetyczny; pozna uczciwą,szczerą, niepalącą panią w wieku 30 – 48lat, która pragnie założyć szczęśliwą rodzinę.
kontakt mailowy: marek197072@o2.pl
kontakt telefoniczny: do uzyskania w redakcji po uprzednim okazaniu dowoduosobistego
Jesteś dojrzałą, poważną osobą, któraskończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby samotne to bardzo licznagrupa w naszym społeczeństwie. Nie musitak być. Ta rubryka jest Twoją szansą naodnalezienie „drugiej połowy”. Pamiętaj, żezamieszczamy tylko poważne anonsy. Jakzamieścić ogłoszenie? Przyjdź do redakcjirazem z dowodem osobistym.

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR: 533 600 655 LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI:DROBNE+TREŚĆ OGŁOSZENIA ( MAX 160 ZNAKÓW) DO CZWARTKU DO GODZ: 14:00. NIE DOTYCZY RUBRYKI USŁUGI. WSZYSTKIE OGŁOSZENIA UKAZUJĄ SIĘ DO ODWOŁANIA, CZYLIEMISJA CO TYDZIEŃ, JEŚLI CHCESZ WYCOFAĆ OGŁOSZENIE ZADZWOŃ!

Z Oriflame jako
konsultantka: dorobisz,
zarobisz. Wyślij sms na

numer 603 959 031 z
imieniem i
nazwiskiem.
Oddzwonimy

ARCHITEKTURA 
PROJEKTOWANIE – TANIO.

TEL. 600 244 032

USŁUGI W ZAKRESIE
WYKAŃCZANIA

WNĘTRZ:
 montaż regipsów

 malowanie,
tapetowanie

 montaż sufitów
podwieszanych
 adaptacje

poddaszy
 układanie paneli

podłogowych
 glazura, terakota
 gładzie gipsowe

 ocieplenia
 tynki ozdobne

wewn., zewn.
 instalacje
elektryczne
 usługi

minikoparką
tel. 609 196 838

Poszukuję korepetytora j.
francuski

tel: 723 970 903

Przyjmę kobiety do
wyklejania stelaży

tapicerskich, praca na
akord w Kępnie.

Zapewniam
transport

tel: 721 666 835

Firma TraskoInwest Sp. z o.o.
z siedzibą w Ostrzeszowie zatrudni pracowników w Wydziale

Ślusarki Aluminiowej.
Poszukujemy również montażystów.

Chętnych prosimy o kontakt pod
nr tel. 609 609 005 lub

email j.nowakowski@trasko.pl
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Działka budowlana w Taborze
Wielkim, malownicze

położenie, zlokalizowana przy
głównej drodze. Powierzchnia
całkowita 1 9 ar. W sąsiedztwie
działalność gospodarcza, domy
jednorodzinne, kościół, sklep.

Cena 55.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż dom bliźniak po
gruntownym remoncie na
Wiosny Ludów w Kępnie.

Działka 390 m². Układ domu
pozwala na zamieszkanie
dwóch rodzin. Lokalizacja

blisko centrum. Powierzchnia
1 40 m². Cena 41 5.000 zł.

Tel. 603 09 88 88

Atrakcyjny grunt
zlokalizowany o powierzchni

1 2,1 1 ha (1 21 .1 00 m²) w jednym
kawałku. Całość terenu

ogrodzona bramą wjazdową.
Lokalizacja- Świba. Media:

woda, prąd. Cena 1 .300.000 zł.
Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż dom wolnostojący,
3-kondygnacyjny w Ostrzeszowie.
Stan surowy zamknięty, pow.
użytkowa 220m² w tym 5 pokoi

oraz balkon. Wybudowany z cegły
i pustaka. Dach pokryty blacho-
dachówką. Cena sprzedaży:

1 40.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom bliźniak- Osiedle Wiosny
Ludów. Idealny na działalność
oraz do zamieszkania. Pow. 220
m². Duża przestrzeń, 2 pokoje,
otwarta kuchnia, wnęka z

wyjściem na ogród, 2 łazienki, 2
balkony. Cena nieruchomości

320.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż zadbana kamienica
przy ul. Kościelnej w Kępnie.

Powierzchnia całkowita 420 m².
Rewelacyjna lokalizacja ,

olbrzymi potencjał obiektu.
Wysokość pomieszczeń 3,20 m.
Klimatyzacja i monitoring .

Cena 1 .950.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do sprzedania działka w
Cieszęcinie o powierzchni 1 .082

m². W sąsiedztwie domy
mieszkalne. Na terenie posesji
zabudowania gospodarcze do
remontu o pow. ok. 80 m².
Woda i prąd w drodze. Cena
30.000 zł. Tel: 609 09 88 88.

Dom w Kopaninach o pow. 1 83
m², cały czas zamieszkiwany.
I stniej możliwość kupienia z
działką budowlaną 1 5ar za

kwotę 1 69.000 zł lub dodatkowo
z gruntem rolnym 34 ar z

możliwością przekształcenia na
działki budowlane za 1 99.000 zł.

Tel.603 09 88 88.

8 lat na rynku.

Kupię pilnie mieszkanie za
gotówkę w Ostrzeszowie. Tel:

609 00 88 88.

Kupię działkę rolną w
Ostrzeszowie lub okolice. Tel:

609 00 88 88.

Bezpieczeństwo

i doświadczenie.

Kupię dom, ok. 1 60 m² w
centrum Ostrzeszowa. Tel: 609

00 88 88.

Do sprzedaży nowy,
wolnostojący dom w Opatowie
na Osiedlu Młodych. Budynek

jest w stanie surowym
zamkniętym, podpiwniczony.
Działka 7 ar (785m²) . Prąd,
woda, siła , kanalizacja.

Powierzchnia 1 60 m². Cena
245.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

U nas
zareklamujesz
swoją firmę –

świetne ceny, super
punkty reklamowe.
Tel: 887 41 55 55.

Na sprzedaż wygodny
parterowy dom na dużej

działce- 30 ar, w Siemianicach.
Powierzchnia użytkowa domu

1 80 m², poddasze do
zagospodarowania.

N ieruchomość w całości
podpiwniczona. Cena 220.000

zł. Tel.603 09 88 88.

Poszukuję nieruchomości na
sprzedaż lub wynajem, która
może być wykorzystana jako
przedszkole. Potrzebna

powierzchnia to: 200 – 300 m².
Wymagana działka na ogródek
dla dzieci niekoniecznie duża.
W Kępnie lub okolicach. Cena
do 400.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż nowoczesny dom z
duża działką- Niwiska.

Ogrodzona działka 26 arowa.
Media: prąd, woda, ogrzewanie
piec- Eco groszek, kanalizacja.

Przed domem plac do
parkowania. Powierzchnia 21 6

m². Cena 390.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Do kupienia obiekt- Pieczyska pod
Wieruszowem. Pow. gruntu ok. 1
ha. Całość ogrodzona. Około

połowa terenu utwardzona tworzy
duży plac manewrowy, skład.
Pozostała część działki to część
rekreacyjna. Pow. zabudowy 41 3
m². Cena: 690.000 zł netto.

Tel: 609 00  88 88.

Grunt rolny, pow. 3.01 0 m² w
Mariance Siemieńskiej .

Struktura gruntów: klasa RIVa
(1 .760 m²) oraz RIVb (1 .250
m²) . Działka prostokątna;
droga asfaltowa, częściowo
utwardzona. Cena 60.000 zł.

Tel: 603 09 88 88.

Mieszkania własnościowe, I
piętro – Ostrzeszowie, centrum
miasta. Pow. 63,37 m². Układ: 2

pokoje, łazienka z wanną,
kuchnia. Strych, piwnica,

podwórko z bramą wjazdową
oraz zabudowania gospodarcze.

Cena: 1 1 9.000 zł.
Tel. 603 09 88 88

Wynajmę mieszkanie w
Ostrzeszowie. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż duży dom
dwupoziomowy z

prosperującym barem.
Budynek podpiwniczony.
Nieruchomość ma wiele
możliwości wykorzystania

powierzchni. Powierzchnia 260
m². Cena 550.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż część kamienicy w
Kępnie przy ulicy Szkolnej 8.
Łączna powierzchnia 1 87 m².
Działka 1 93 m². Nieruchomość

nadaje się idealnie na
prowadzenie działalności i
zamieszkanie w tym samym
budynku. Cena 1 85.000 zł do
negocjacj i . Tel: 603 09 88 88.

Działka budowlana położona w
centrum starego Baranowa pod
budowę lub usługi uciążliwe.
Blisko kościoła, szkoły, sklepy.

Powierzchnia 1 .1 22 m².
Cena 49.500 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Grunt w Kępnie, ul. Walki
Młodych. Pow. 1 ,089 ha w tym
około 60ar (6.000 m²) działki
budowlanej oraz 48ar (4.800
m²) terenów zielonych.

Oznaczenie całego terenu: Ł IV(
świetny pod KRUS lub dopłaty) .

Cena 250.000zł.
Tel: 603 09 88 88.

Doradztwo w
trudnych
sprawach.

Do wynajęcia zadbana
kamienica położona w

prestiżowej lokalizacj i w Kępnie
przy ulicy Kościelnej. Pow. 420
m². Na obu kondygnacjach
otwarte duże przestrzenie.
Monitoring, klimatyzacja ,
alarm. Cena: 1 2.000 zł/m-c
netto. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działka budowlana
przy głównej trasie Kępno-Kalisz w
Kuźnicy Bobrowskiej. Pow. 4.91 4
m2 (49 ar) . Warunki zabudowy:
budowa bud. mieszkalnego
jednorodzinnego, bud. gosp.-
garażowego + zjazd z drogi woj.
Cena: 69.000 zł (1 4 zł/m² )

Tel: 603 09 88 88.

Wyjątkowa
reklama

nieruchomości.

Do wynajęcia część (parter)
kamienicy w Kępnie blisko

centrum. Łączna powierzchnia
1 65 m². Duże witryny dające

spore oświetlenie.
Klimatyzacja , monitoring oraz
alarm. Cena 5.000zł/ m² netto.

Tel: 603 09 88 88.

Zadbane mieszkanie- Nosale.
Lokal na parterze o

powierzchni 38,4 m². Media:
prąd, woda, szambo. W cenie

również pomieszczenia
gospodarcze, piwnica oraz

udziały w gruncie z możliwością
odkupu. Powierzchnia 38,4 m².
Cena 79.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż działki budowlane
położone pod Kępnem w
Hanulinie. Szacowane

powierzchnie to około od 800
m² do 1 000 m² - ewentualne

odstępstwa do uzgodnienia. W
sąsiedztwie luźna zabudowa

domów jednorodzinnych. Cena
60zł/m². Tel: 603 09 88 88.

Do wynajęcia lokal użytkowy o
powierzchni 220 m2. Grabowie
n/Prosną przy Rynku na I

piętrze. N ieruchomość nadaje
się na handel, gastronomię i

inne usługi. Miejsca
parkingowe przy lokalu. Cena
3.500 zł. Tel: 603 09 88 88.

Kupię dom do remontu w
Ostrzeszowie. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż dom w Mechnicach
1 40 m2, działka o pow. 901 m2.
Wymienione okna, po remoncie.
Zagospodarowane poddasze.
Zabudowania gospodarcze,
garaż, warsztat i inne. Do

zamieszkania od zaraz. Cena
1 95.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Na sprzedaż mieszkanie, Nosale
gm. Bralin. Na parterze

piętrowego bloku. Pow 54,3 m² ,
2 pokoje, kuchnia wyp. w sprzęt
AGD oraz nowe meble, łazienka
z wanną i toaletą. Pom. gosp.,
garaż, piwnica, ogródek. Cena:
1 1 9.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Dom jednorodzinny – Krążkowy,
1 06 m². Działka 3.300 m². Garaż,
pomieszczenia gospodarcze. 2
pokoje, kuchnia, mała skrytka, 2
łazienki, poddasze użytkowe.

Cena:250.000 zł.
Kontakt: 603 09 88 88.

Na sprzedaż grunt w Joance, pow.
1 ,6 ha. Przeznaczenie: przemysł,

usługi, składy, magazyny,
działalność hurtową. W okolicy
obiekty produkcyjne i osiedle

domków jednorodzinnych. Cena
32zł/m² - 51 2.000 zł do negocjacj i .

Tel: 603 09 88 88.

Wielofunkcyjny grunt wraz z
obiektem zlokalizowany w
Opatowie przy głównej ulicy.
Powierzchnia całkowita 1 ,22 ha
(1 2.200 m²) . Grunt w całości
ogrodzony płotem. Cena

270.000 zł. Tel: 609 00 88 88.

Sprzedam działkę budowlaną z
dużym potencjałem w

miejscowości Skoroszów. Na
posesji zabudowania

gospodarcze, drewniana stodoła.
Media: woda, prąd, kanalizacja-
nie wprowadzona na działkę.
Powierzchnia 3.700 m². Cena

50.000 zł. 603 09 88 88.

Sesje zdjęciowe
nieruchomości.

Działka budowlana o
warunkach zabudowy dla
domu jednorodzinnego w
miejscowości Walichnowy.
Dostępne media: energia
elektryczna, woda, telefon.
Powierzchnia 3.309 m². Cena
69.000zł. Tel: 609 00 88 88.

Na sprzedaż niezabudowany
grunt o łącznej powierzchni

8.478 m². Wyjątkowa
lokalizacja między Osiedlem
Przemysława a Chojęcinem.
Cena nieruchomości 55zł/m² -
466.290 zł do negocjacj i .

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlana - Myje.
Błyskawiczny dojazd do

Ostrzeszowa. Pow. 965 m².
Również możliwość zakupu całości

(1 930 m2) . Dojazd drogą
asfaltową, częściowo utwardzoną.
Cena: 50 zł/m², w zależności od
wybranej powierzchni działki.

Kontakt: 603 09 88 88

Grunt pod budowę domu na
osiedlu domów jednorodzinnych

w Bralinie. Dojazd droga
asfaltową i częściowo

utwardzona. Pow. 820 m² do
1 .600 m². Ceny działek od 40-50zł
za m². Łącznie do kupienia około

5.000m2 (50 ar) .
Tel: 609 00 88 88.

Dom z gruntem rolnym -
Brzezie, gm. Perzów. Pow. 80
m². Kuchnia, 3 pokoje, łazienka
z wanną, wiatrołap, poddasze
użytkowe. Możliwość zakupu
domu z działką o powierzchni
1 2ar - 1 40.000 zł lub dom z

gruntem o pow. 78 ar 1 70.000
zł. Tel. 603 09 88 88.

Dom na nowym Osiedlu pod
Lasem w Chojęcinie. Pow. 220

m². Układ: duży salon z wyjściem
na ogród, kuchnia, łazienka,

zamykany pokój, oraz dodatkowe
pomieszczenie. Na piętrze
otwarta przestrzeń do

zaadaptowania. Cena: 21 0.000 zł.
Tel: 603 09 88 88.

Dom 96 m² w Trębaczowie na
działce 4300 m². Układ:

kuchnia, łazienka oraz 4 pokoje
+ poddasze użytkowe.

możliwość wyodrębnienia
drugiej działki budowlanej na
obszarze obecnie użytkowanym
rolniczo. Cena 21 0.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Kupię mieszkanie do 50 m² w
Kępnie. Tel: 603 09 88 88.

Domek-bliźniak do remontu,
ok. 90 m², w tym 3

pomieszczenia, kuchnia,
łazienka, przedpokój oraz

poddasze do zaaranżowania.
Działka 4.900 m², część działki

to grunt rolniczy.
Cena 95.000 zł.

Kontakt: 609 00 88 88

Działka w Czerminie 1 9 ar z
wydanymi warunkami zabudowy
dla domu jednorodzinnego.
Dojazd drogą asfaltową.

Rewelacyjne miejsce do rekreacji
i odpoczynku. Blisko media, obok
inne domy. Cena 55.000 zł. Tel.

603 09 88 88.

Działka budowlana, Mąkoszyce,
gm. Kobyla Góra. Pow. 1 4,25 ar.
Położona w otoczeniu domów w
nowoczesnej architekturze

ogrodzona, z miejscem na bramę
wjazdową. Cena 55.000 zł.

Tel. 609 00 88 88

Grunt o pow. 2,031 2 ha w Kępnie,
przy ulicy Młyńskiej . Teren po
byłych zakładach mięsnych w

Kępnie. Przeznaczenie w planie:
przemysł, uzupełniające - handel
detaliczny i hurtowy oraz składy i
magazyny. Cena 3.000.000 zł netto

(+23% VAT) .
Tel: 609 00 88 88.

Kamienica w Kępnie ul.
Solidarności. Posiada:

frontowy budynek główny
mieszkalno- usługowy,

budynek mieszkalny, budynki
gospodarcze, wewnętrzny

dziedziniec . Stan techniczny
do remontu. Cena: 850.000 zł
do negocjacj i Tel: 609 00 88 88

Mieszkanie na Wiosny Ludów w
Kępnie w bloku z cegły! Układ: 2

pokoje, kuchnia, łazienka,
przedpokój. Możliwość

umeblowania za dodatkową opłatą
(zabudowa kuchenna, szafy w
pokojach, meblościanka, inne) .
Pow. 37,7 m². Cena 1 55.000 zł.

Tel: 609 00 88 88.

Działka budowlano-rolna w
Kuźnicy Myślniewskiej . Pow. 2,06

ha w tym 0,3975 ha
przeliczeniowego. Struktura:
grunty orne RVI (8300 m²) ,
pastwiska trwałe PsVI (1 2300

m²) . Cena: 1 65.000 zł
Tel: 603 09 88 88

Grunt w Czajkowie (Kosmale) o
pow 9.543 m². Klasyfikacja:
użytki rolne zabudowane,
grunty orne, lasy i grunty
leśne. W części ogrodzonej

znajduje się domek letniskowy,
budynek gosp., sauna. Cena:

1 95.000 zł.
Tel: 603 09 88 88

Działka budowlana - Myje. Szybki
dojazd do Ostrzeszowa. Pow: 1 930
m². Możliwość wydzielenia gruntu
na dwie części oraz zakupu tylko
połowy (965 m2) . Cena: 50 zł/m2,

w zależności od wybranej
powierzchni działki.
Kontakt: 603 09 88 88

Dom 203 m2, Rychtal ul.
Wierzbowa. Działka 800 m2.
Wybudowany z ceramiki, dach

pokryty papą, częściowo
podpiwniczony. salon,

kuchnia, 3 pokoje, łazienka,
poddasze użytkowe. Dojazd
drogą asfaltową. Cena:

1 30.000 zł. Tel: 603 09 88 88.

Własnościowe mieszkanie po
kapitalnym remoncie na parterze-
Domanin. Przynależne 2 piwnice,
własnościowa działka z bramą
wjazdową oraz garaż . Układ: 3
pokoje, kuchnia, łazienka, WC,

balkon. Pow. 63 m2. Cena: 1 49.000
zł. Tel: 603 09 88 88.

Lokal 40m2 ok. 1 00m od
kępińskiego rynku. Parterze,

własne odrębne wejście, witryna
sklepowa. Podzielony na cz. główną
oraz cz. Socjalną. Cena 690 zł netto

/m-c (w tym ogrzewanie) ,
kaucja 1 000 zł.
Tel: 609 00 88 88.
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Do sprzedania działka rolna o
pow 1 ,27 ha z możliwością
przekształcenia na 4

działki budowlane,okolice
zalewu i dworku w
Antoninie,tuz przy
lasku.OKAZJA
7 zł /m2.tel
880 681 934

Do sprzedania działka 4000 m2
z zabudowaniami

gospodarczymi typu siedlisko,
tereny rekreacyjne, lasy,
niedaleko zalew w Kobylej
Górze,idealna pod budowę

nowego domu.Lokalizacja Igna-
ców. Cena: 37,50 zł/m kw tel 880

681 934

Do sprzedania dom, pow. całko-
wita 1 50 m2, na działce 702 m2,
prąd, siła , gaz z butli , ogrzewa-
nie: piec, kominek, ogrzew.

podłogowe, kanalizacja , tel., in-
ternet. Dom położony tuż nad
zalewem w Kobylej Górze. Ce-
na: 575 tys. zł. Tel. 880 681 934
Kupujący nie płaci prowizj i .

Do sprzedania działki o pow. od
900 m2 do 4000 m2 + działka
GRATIS., prąd, woda, telefon

obok działki. I stnieje możliwość
indywidualnego podziału pod

klienta,w okolicy domy
jednorodzinne, Lokalizacja Sie-
dlików. Cena: od 22 zł/m2

tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana 3500 m2 wtulona w
las + 0.73 ha lasu, media
w granicy, dojazd z drogi

asfaltowej, idealne miejsce na
ucieczkę od wielkomiejskiego
zgiełku, Dębicze. Cena: 9,25
zł/m kw tel 880 681 934

Do sprzedania luksusowy dom
umeblowany o pow. 21 4m2 w
spokojnej okolicy. Działka o
pow. 61 2m2 z ogrodem
prowadzonym z dużą

starannością. Kępno , Baranów
Os. Murator. Cena 560.000zł.
Kupujący nie płaci Prowizj i .

Tel.880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
pow. 1 26 m2 + poddasze pow.
1 00 m2 + piwnica pow. 1 1 ,9 m2,
1 piętro kamienicy, 4 pokoje
(wys. 2,60 m), łazienka, garde-
roba, woda, gaz, prąd i ogrze-
wanie miejskie, tel., TV, inter-
net. Cena: 230 tys. zł. centr.
Kępna. tel. 880 681 934

Do sprzedania dom w zabudo-
wie siedliskowej o pow. 1 87 m2
+ zab. gospodarcze na działce
1 400 m2, dwukondygnacyjny, 5
pokoi, dojazd z drogi asfalto-
wej, za domem las, spokojna
okolica. Lokalizacja Dębicze.

Cena: 290 tys. zł tel
880 681 934

Do sprzedania mieszkanie o
pow.60m2, 3 pokoje po remon-
cie, wymienione instalacje,okna
PCV, rolety zew., klimatyzacja ,
wanna oraz prysznic. Do miesz-
kania przynależy piwnica oraz

garaż, Kępno
Cena 1 99.900zł.
tel. 880 681 934

Działka inwestycyjna o pow.
3,2 ha z uchwalonym PZP

przeznaczona pod przemysł –
handel – usługi, wszystkie

media, bardzo dobry dojazd z
drogi krajowej nr 1 1 . I stnieje
możliwość podziału działki na 3

części. Ostrzeszów
tel 534 533 535

Do sprzedania nowe domy w
zabudowie szeregowej pow. 1 45
m2 na działkach do 400 m2, par-
ter: salon, kuchnia, jadalnia ,

spiżarnia, WC, garaż, pom. gos-
pod., piętro: 3 pokoje, 2 gardero-
by łazienka. Wszystkie media,

internet, os. zam. Lok. Osiny. Ce-
na: 329 tys. zł. tel 880 681 934

Do sprzedania dom, pow. użyt-
kowa 334 m2 + działka komer-
cyjna pow. 7800 m2 przeznaczo-
na pod inwestycje P.H.U. przy
S8 + lokal użytkowy pow. 1 1 0
m2. Rok budowy 201 1 , 8 pokoi,
duży taras z widokiem na pięk-
ny ogród i las. Lokalizacja Bra-
lin koło Kępna. tel 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana pow. 1 500 m2 W

okolicy nowa zabudowa jednoro-
dzinna. Dojazd drogą asfaltową,
prąd, woda, telefon na działce.

Możliwość zakupu większej dział-
ki , łącznie 9000 m2 do indywid.
podziału. Lok. Raków. Cena:
1 6,66 zł/m2 tel. 880 681 934

Dane o ofercie pochodzą od
oferującego i mogą
odbiegać od stanu
faktycznego.

Biuro nie odpowiada za
niezgodność danych z
rzeczywistością. Oferta
może być w danej chwili
nieaktualna. Prosimy o

telefon. Oferty na naszych
stronach internetowych nie

stanowią ofert w
rozumieniu

kodeksu cywilnego, nr
licencji pośrednika 1 01 20.

POWIAT
KĘPIŃSKI

Do sprzedania mieszkanie o
pow. 64 m2, 3 pokoje, kuchnia,

balkon, łazienka,
WC, piwnica,umeblowane,

dostępne od zaraz.Cena 2734
zł/ m2 do negocjacj i ,

lokalizacja Bralin, ul.Jasna,
gm.Kępno

Do sprzedania dom o pow 1 80
m2, dwukondygnacyjny, hol, 5
pokoi ,kuchnia, łazienka, WC,

pom.gospodarcze, garaż, nieru-
chomość nadaje się do prowa-
dzenia działalności handlo-

wo-usługowej. Lokalizacja Laski
powiat Kępiński. Cena: 1 60 tys.

zł. tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 31 4 m2,

skrajna- narożna. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon,

możliwość zjazdu bezpośrednio
z drogi asfaltowej. Lokalizacja
Opatów gm. Łęka Opatowska.
Cena 29 zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 067 m2,
sąsiadująca z domami

jednorodzinnymi. Media: prąd,
woda, kanalizacja , telefon, zjazd
bezpośrednio z drogi asfaltowej.
Lokalizacja Opatów gm. Łęka
Opatowska. Cena 33 zł / m2 tel.

880 681 934

Do sprzedania działki budowlane
o pow. 81 5 m2 w sąsiedztwie
zabudowa mieszkaniowa

jednorodzinna. Media prąd,
woda, kanalizacja , telefon.
Lokalizacja Opatów gm Łęka
Opatowska, blisko S-1 1 .Cena
42zł / m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działki
budowlane o pow. 900 m2 w
sąsiedztwie zabudowa

mieszkaniowa jednorodzinna.
Media prąd, woda, kanalizacja ,
telefon. Lokalizacja Opatów
gm Łęka Opatowska, blisko S-

1 1 .Cena 42zł / m2
tel. 880 681 934

Do sprzedania działka
budowlana o pow. 1 000m2, koło
drogi S-8. W granicy działki prąd,
woda,telefon, asfaltowa droga
dojazdowa, działka znajduje się
na gruncie o pow 3 ha również
pod zabudowę. Lokalizacja

Brzezie gm.Perzów. Cena 34zł/
m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania grunt
zlokalizowany przy zjeździe z
trasy S8 Słupia- Perzów o pow.
1 5000 m2 nadający się pod

każdą działalność gospodarczą.
Media w granicy- prąd, woda,
telefon. Dobre położenie
pomiędzy Wrocławiem a

Warszawą. Tel. 880 681 934

Do sprzedania działki o pow
2400 m2 oraz 4400 m2

zlokalizowane przy trasie S-1 1
w miejscowości Opatów w
poblizu zjazdu na Łękę
Opatowską. Media-

prąd,woda,kanalizacja ,
telefon. Cena do uzgodnienia.

tel 880 681 934

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.
Doskonała lokalizacja w

pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

Do Sprzedania działka o pow.
1 050 m2 Media prąd,

kanalizacja , woda, gaz,telefon
w granicy. Otoczenie

nieuciążliwe. Ukształtowanie
terenu płaskie. Lokalizacja

Ostrzeszów. Cena 79,800 zł tel:
534 533 535 Kupujący nie płaci

prowizj i

Do sprzedania działka o pow.
1 841 m2 wydane WZ, prąd,
woda w granicy, internet

radiowy, tuż przy lesie. Dojazd z
drogi głównej. Lokalizacja
Szklarka Myślniewska gm.

Ostrzeszów. Cena 27 zł/ m2 do
negocjacj i . Kupujący nie płaci
prowizj i . tel.534 533 535

Do sprzedania grunt o pow
2,77 ha przy drodze na

Korpysy. Media woda, prąd,
telefon. W sąsiedztwie
zabudowa jednorodzinna
ułatwiająca wydanie WZ i

podział. Lokalizacja Siedlików
Cena 3 zł m2 tel. 880 681 934

Do sprzedania działka o
pow.1 1 50m2, blisko Centrum

prąd, woda, gaz,
kanalizacja Zjazd z drogi

asfaltowej. Uchwalony PZP, w
ofercie

działki do pow.4666m2 w tej
lokalizacj i . Ostrzeszów Cena

65zł/m2

Do sprzedania mieszkanie o
powierzchni 49 m2, PARTER, 2
pokoje, kuchnia z oknem,

łazienka z WC oraz przedpokój,
okna PCV , telefon, ogrzewanie

miejskie. Do mieszkania
przynależy piwnica. Lokalizacja
Ostrzeszów, Os. Zamkowe. Cena
1 27,000 zł, tel. 880 681 934

Do sprzedania działka budowla-
na, odrolniona, KW,pow. 1 299
m2, prostokątna, częściowo

ogrodzona.Prąd doprowadzony,
woda w granicy, kabel telefo-
niczny na działce. Jedna z

ostatnich działek z bezpośred-
nim zjazdem z drogi asfalto-
wej.Ostrzeszów tel. 534 533 535

Do sprzedania hala
produkcyjno – magazynowa o
pow. 2000 m2 nadająca się

pod każdą działalność
gospodarczą oraz działka 1 ,5
ha. Stan techniczny b.dobry.
Doskonała lokalizacja w

pobliżu trasy S-1 1 , gm.Łęka
Opatowska.tel. 880 681 934

Sprzedam dom parterowy na wsi 1 00
m2 z dużym ogrodem 2200m, i no-
wym garażem. Dom po całkowitej
renowacji . Salon z kominkiem i

aneksem kuchennym, CO + komin-
kowe. Po renowacji . Spokojna okoli-
ca blisko las, cena do negocjacj i

tel. 603 678 857

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa
SSPPRRZZEEDDAANNEE

Do sprzedania dom o
pow. użytkowej 1 00
m2 + poddasze nie-
użytkowe z możliwo-

ścią adaptacji ,
działka 600 m2, rok
budowy 201 0, certy-

fikat - dom
energooszczędny,

wysoki standard. Lo-
kaliz.: okolice
klasztoru.

Cena: 560 tys. zł.
tel. 534 533 535

Kupujący nie płaci
prowizji.

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

Sprzedam dom jednorodzinny o
pow.1 00m2 na działce o
pow.1 232m2 położony w

Centrum Ostrzeszowa w cichej
i spokojnej okolicy. Media

prąd,woda,gaz,telefon,kanaliza
cja. Cena 220.000zł do

negocjacj i Tel.534 533 535

POWIAT
OSTRZESZOWSKI

Do sprzedania
reprezentacyjna

kamienica zlokalizowana
w samym sercu

Ostrzeszowskiego Rynku
Idealna się na

reprezentacyjną siedzibę
firmy, banku,

przychodnię, lokale
biurowe do wynajęcia lub
mieszkania.. Na parterze
lokal handlowy Tel. 534

533 535

Cena: 65 zł/m2
tel 534 533 535Kupujący nie płaciprowizji

Do sprzedania
działka o pow 1 288
m2, wydane WZ,
prąd, woda w

granicy, internet
radiowy, tuż przy le-
sie. Dojazd z drogi
głównej. Lokalizacja

Szklarka
Myślniewska gm.
Ostrzeszów.

Cena 27 zł/ m2
do negocjacji.

Kupujący nie płaci prowizji.
tel.534 533 535

Do sprzedania działka
budowlana 1 342m2 w
centrum Ostrzeszo-
wa, kształt prostokąt-
ny, spokojna okolica,

5 min. do cen-
trum.nowe i stare bu-
downictwo w okolicy,
Woda, prąd w grani-
cy, nieopodal las i te-
reny na spacery.

Do sprzedania dom o
pow. 1 52 m2, piekny

ogród, garaż,
ogrzew. gaz i komi-
nek, 2-kon., parter;
hol, salon, kuchnia,
łazienka z WC, spi-
żarnia/piętro; 3 po-

koje, łazienka;
spokojna okolica,
osiedle domków;

Ostrzeszów

Cena: 360 tys. zł.
tel 534 533 535

Kupujący nie płaci
prowizji.

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

Do sprzedania dom
pow. 1 00 m2 +

zab.gospo. + 1 ,06 ha
ziemi IV klasy,parte-
rowy z poddaszem
użytkowym, 5 pokoi,
kuchnia, łazienka,
garaż, prąd, woda,
kan, telefon. Teren
ogrodzony, zjazd z
drogi asfaltowej.

Komorów.

Cena 220 tys. zł.
tel. 534 533 535

Sprzedam mieszkanie 3
pokojowe ,rozkładowe, z
urządzoną kuchnią na

parterze. Lokalizacja Centrum
Kępna Cena 1 79tys. Tel.880 681

934

Sprzedam elegancki dom w
zabudowie szeregowej, do
zamieszkania od zaraz, o
pow.1 34m2 z podwójnym
garażem. Teren ogrodzony.

Łatwy i szybki dojazd do Kępna.
Lokalizacja Kępno, Os.Murator

Cena 41 5.000zł

Do wynajęcia komfortowy dom
o pow.1 34m2 urządzony z

podwójnym garażem Kępno,
Os.Murator 1 200zł/m-c + media

Do sprzedania willa o
charakterze rezydencjonalnym
o pow.1 96m2, która oprócz
funkcji mieszkalnej świetnie
nadaje się na na siedzibę
firmy. Słupia pod Kępnem

Cena 21 5000zł.
Tel.880 681 934

Do wynajęcia eleganckie domy w
zabudowie szeregowej o

pow.1 26m2 zlokalizowane w
centrum Kępna Wynajem

1 300zł./m-c + media

Sprzedam dom w stanie
deweloperskim zamkniętym na

działce o pow.2700m2, ze
zjazdem z DK8 Teren idealny
pod działalność handlowo-

usługową.
Lokalizacja Tabor Wielki

Cena 220.000zł.

Do sprzedania komfortowy dom
o pow 1 60m2,umeblowany, z

profesjonalnie zaprojektowanym
ogrodem o pow. 1 1 00m2.
Lokalizacja Kępno, Laski

Cena 389 tys. do negocjacj i
Tel 880 681 934

Do wynajęcia lokal w Rynku o
pow. 1 60 m2 pod handel,

usługi,gabinet. Duże witryny,
lokal w ciągu komunikacyjnym.

Kępno Cena 4000 zł/ m-c
Tel. 880 681 93

Do wynajęcia lokal o pow. 260m2
usytuowany na parterze
budynku mieszkalnego

wielorodzinnego. Kępno Os.
Odrodzenia Cena 1 500 zł./ m-c+

czynsz
Tel 880 681 934

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

Do sprzedania hala o pow.
3000 m2 + działka komercyjna

1 ha z przeznaczeniem
pod przemysł, produkcję,zjazd
z drogi krajowej nr 1 1 lokaliza-

cja 20 km od
Kępna w kierunku Katowic. tel.

tel 880 681 934

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

SSPPRRZZEEDDAANNEE

SSPPRRZZEEDDAANNEE

Do wynajęcia hala o pow. 1 600
m2 - działka 1 ,8 ha, nadająca

się na działalność produkcyjno -
handlowo - usługową lub
magazyn z dużym placem
manewrowym. Lokalizacja

okolice Mikstatu.
tel. 534 533 535

WWYYNNAAJJĘĘTTEE

ZZAARREEZZEERRWWOOWWAANNEE

Sprzedam dom jednorodzinny, wol-
no stojący, jednopoziomowy, pod-
piwniczony z garażem i budynkami
gospodarczymi. Powierzchnia użyt-
kowa 1 1 0m2, powierzchnia całej
działki 1 1 00m2, rok budowy: 1 972,

Rejmanka - Zajączki, 3 km od
Ostrzeszowa, cena: 1 75 tys. zł do
negocjacj i , tel: 62 730 1 4 73

Do sprzedania działka budowlana
o pow. 1 462 m2,W sąsiedztwie no-
we domyjednorodzinne, świetne
tereny rekreacyjne -tuż obok lasu
Klasztornego, Spkojna okolica -
dobry dojazd. Mdia: woda, prąd,
kanalizacja. Lokalizacja Ostrze-
szów - Kuźniki Cena 45zł/ m2 do
negocjacj i . Tel. 534 533 535

SSPPRRZZEEDDAANNEE

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

SSPPRRZZEEDDAANNEE

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!

ZZAARREEZZEERRWWOOWWAANNEE

ZZAARREEZZEERRWWOOWWAANNEE

Do sprzedania dom o
pow. 1 60m2 ,5 pokoi,
salon, łazienka,

przestronna
kuchnia, kotłownia,

pom. Gosp.,
ocieplony, zadbany

ogród, Na
spokojnym osiedlu i
blisko Centrum,

Mikstat

Cena 269 tys zł.
tel 534 533 535

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

nnoowwaa nniiżżsszzaa cceennaa

WWYYNNAAJJĘĘTTEE

NNOOWWOOŚŚĆĆ!!!!!!
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PPOOKKOOLLOORRUUJJ
NNAASSZZEE SSTTRROONNYYBobaski z naszych stron

Anna, córeczka państwaIwony i Łukasza Skrobaczówz Doruchowa, ur. 21.10.2013 r.,waga 3570 g

Julia, córeczka państwaJoanny i BartoszaHorosiewicz z ŁękiMroczeńskiej,ur. 23.10.2013 r., waga 2900 g

AZYLZOO Schronisko dla bezdomnych zwierząt
Więcej bieżących zdjęć naszych pupili
na naszym koncie na FACEBOOKU

lub na stronie: www.azylzoo.plKontakt w sprawie adopcji:
62 732 77 69 lub 602 417 396

Młoda, piękna i bardzo łagodna sunia.Nauczona czystości w domu. Chodzina smyczy.

Malutkie szczeniaczki, po jamniku. Dwakochane psiaki

córeczka państwa Sylwii iGrzegorza Mądrych zOstrzeszowa, ur. 24.10.2013 r.,waga 2460 g

Szymon, synek państwaMoniki i Łukasza Mączka zŁubnic, ur. 25.10.2013 r., waga3450 g

ZDJĘCIE TYGODNIA

Daria i Eliza

Nabór do MDP

Dnia 21 października 2013 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Ostrzeszowie przeprowadziła nabór do Mło
dzieżowej Drużyny Pożarniczej we wszystkich szkołach podstawowych na terenie miasta Ostrzeszów. Za
improwizowana akcja odbywała się przy udziale doświadczonych młodzieżowców z OSP Ostrzeszów.
Sytuacja, która może nas spotkać każdego dnia, omdlenie kolegi/koleżanki na boisku i pytanie: co teraz?
Wtedy wkraczali do akcji właśnie młodzi adepci sztuki pożarniczej. Pokazywali, na co zwracać uwagę przy
takich sytuacjach, jak zgłaszać zaistniałą sytuację dyspozytorowi przez telefon i w końcu jak udzielić
pierwszej pomocy. Cała pozoracja była elementem zaproszenia czwartoklasistów do wstąpienia w szeregi
MDP.

Marcin Ambroziak

Emilia, córeczka państwaBernadety i Mariusza Kancik zKlonu, ur. 27.10.2013 r., waga3300 g
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LEW

Miłość: W tym ty
godniu warto od
rzucić nadmierne

czarnowidztwo, jeśli
chodzi o twoją sferę uczuciową.
Samotne osoby spod tego znaku
mają szansę na flirt.
Zdrowie: Będzie ci towarzyszyła
energia życiowa oraz witalność.
Pamiętaj jednak o aktywności fi
zycznej.
Pieniądze: Stabilizacja finansowa,
lecz nie zapomnij o rachunkach.

WAGA
Miłość: Zastanów
się nad podjętymi
niegdyś decyzjami.

Może warto napra
wić relację z przeszło

ści? Ktoś wciąż czeka na twój
kontakt, dlatego przełam się i zrób
pierwszy krok.
Zdrowie: Pomyśl nad odpoczyn
kiem i regeneracją sił.
Pieniądze: Coraz bliżej jest stabili
zacja finansowa, ale zachowaj
czujność i uważaj, komu pożyczasz
pieniądze.

KOZIOROŻEC
Miłość: Jest to
bardzo korzystny
okres na szukanie

miłości i rozpoczęcie
nowego rozdziału w sferze uczu
ciowej.
Zdrowie: Brak energii życiowej,
który towarzyszy ci od jakiegoś
czasu, to niekoniecznie jesienna
chandra. Lepiej wykonaj od dawna
odwlekane badania krwi.
Pieniądze: Finanse stabilne, lecz
postaraj się w tym tygodniu więcej
zaoszczędzić.

BYK
Miłość: Samotnym
Bykom może prze
szkadzać nadmier

na nieśmiałość i
brak dowartościowa

nia. Uwierz w siebie, bo tylko jeśli
obdarzysz się miłością, uczucie to
zostanie ci odwzajemnione przez
innych.
Zdrowie: Warto w tym tygodniu
mieć na uwadze przemianę materii.
Pieniądze: Za ciężką pracę satys
fakcjonujące wynagrodzenie.

RYBY
Miłość: Możliwy
przelotny romans,
ale nie uciekaj

przed tym i nie cho
waj głowy w piasek.

Zdrowie: Postaraj się nie ulegać
swoim słabościom, może zbyt dużo
czasu spędzasz przed komputerem
i stąd te częste bóle głowy.
Pieniądze: W sferze finansów
uważaj na rutynę, która może cię
zgubić.

PANNA
Miłość: Twoje na
dzieje mają dużą
szansę na realiza

cję. Nareszcie po
czujesz, co oznacza prawdziwa
miłość i odzyskasz dawno zapo
mniane poczucie bezpieczeństwa.
Zdrowie: Nie przemęczaj się, gdyż
mogą zacząć ci dokuczać różnego
rodzaju bóle mięśniowe.
Pieniądze: Nadmierna rozrzutność
może spowodować straty.

RAK
Miłość: Pośpiech i
ponaglanie w po

prawieniu sytuacji w
związku, w tym tygodniu nie są
wskazane. Samotne Raki nie po
winny w tym czasie zakładać sta
łych związków.
Zdrowie: Zadbaj o ciepło fizyczne,
gdyż mogą bowiem się odezwać
problemy ze strony układu odde
chowego.
Pieniądze: Postaraj się bardziej
kontrolować domowy budżet.

STRZELEC
Miłość: Krąży wo
kół ciebie jakieś
oszustwo. Jeżeli
jesteś w związku,
sprawdź szczerość

swojego partnera. Jeśli natomiast
szukasz miłości, uważaj na fałszy
wych doradców.
Zdrowie: Na twoje ostatnie dolegli
wości doskonałe będą niekonwen
cjonalne metody leczenia.
Pieniądze: Dla uzyskania satysfak
cji finansowej pamiętaj o ciągłej ak
tywności i dynamice w działaniu.

BLIŹNIĘTA
Miłość: Całkiem
możliwe odrodze

nie uczuć z prze
szłości, które mogą przerodzić się
w stały związek.
Zdrowie: Wszelkiego rodzaju dole
gliwości zdrowotne są wynikiem
stresów. Postaraj się o więcej wyci
szenia i znajdź czas dla siebie.
Pieniądze: Warto wesprzeć kogoś
niewielkim datkiem finansowym, a
los odpłaci ci za to podwójnie.

SKORPION
Miłość: Otwórz
się, nie sprawiaj

wrażenia osoby tak
niedostępnej dla in

nych. Los szykuje niespodziankę i
nową znajomość, dlatego szkoda
byłoby to przegapić.
Zdrowie: Warto zadbać o dobrą
dietę, a także przyjrzeć się zażywa
nym lekom.
Pieniądze: Istnieje możliwość du
żych strat finansowych, a więc uni
kaj ryzyka związanego z
pieniędzmi.

BARAN
Miłość: Ten ty
dzień przyniesie

dużo radości i spo
koju w twoim związku. Doceń swo
ich najbliższych, bo ciepła
rodzinnego nie kupisz za żadne
pieniądze.
Zdrowie: Nawet jeśli męczą cię do
legliwości zdrowotne, to odstaw
nerwy na bok, bo mogą one prze
szkadzać w leczeniu.
Pieniądze: Czas się oduczyć roz
rzutności, staraj się zachować rów
nowagę w wydawaniu pieniędzy.

WODNIK
Miłość: W tym ty
godniu może ci to
warzyszyć

przekonanie o braku
zrozumienia ze strony bliskich ci
osób.
Zdrowie: Miej na uwadze swój
układ krążenia, nie przemęczaj się i
pamiętaj o odpoczynku.
Pieniądze: Odczuwasz wielką sa
tysfakcję z wykonanej pracy, co
przyniesie dodatkową gotówkę na
koncie tygodnia.

PPOOKKOOLLOORRUUJJ
NNAASSZZEE SSTTRROONNYY

KRZYŻÓWKA

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest : ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR. 33

HASŁO:.....................................................
IMIĘ I NAZWISKO..................................
ADRES......................................................
TEL...........................................................

Jeżeli chcesz
wygrać

TALON NA
PALIWO O
WARTOŚCI

50 ZŁ
 rozwiąż
krzyżówkę

 uzupełnij kupon i
przynieś do

redakcji
 lub wyślij sms z
rozwiązaniem w
treści wpisując:
paliwo.rozwiązanie
na nr 7148

(1 zł + VAT)
przykładowy sms:

paliwo.wiosna
(wiosna to przykładowe roz

wiązanie krzyżówki)
Co tydzień wśród wszyst
kich którzy przyniosą ku

pony lub wyślą sms
wyłonimy zwycięzcę, który
otrzyma talon na dowolne
paliwo o wartości 50 zł do
wykorzystania na stacji

HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z nr. 32: I plewom marzy się status ziarna.

Talon na paliwo
wygrał Krzysztof

Kaczmarek z
Ostrzeszowa
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Znalazłyśmy się w drugiej gru-
pie młodzieży z Zespołu Szkół

nr 1 w Ostrzeszowie zakwalifiko-
wanej do realizacj i projektu edu-
kacyjnego „Ja, kucharz i hotelarz
na europejskim rynku pracy” sfi-
nansowanego ze środków Progra-
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki,
współfinansowanego z Europej-
skiego Funduszu Społecznego.

Nasza kobieca grupa składałasię z 16 uczennic oraz dwóch opiekunek. Czuwały nad nami p. Jolanta Szymańska (nauczyciel przedmiotów zawodowych) i p. PaulinaWitek (tłumacz języka hiszpańskiego). Miałyśmy to wyjątkoweszczęście przebywać w przepięknejGranadzie aż cały miesiąc (w terminie 23.08.2013 23.09.2013 r).Do wyjazdu przygotowałyśmysię już dużo wcześniej, uczestniczyłyśmy w dodatkowych lekcjach

języka angielskiego, poznałyśmypodstawy języka hiszpańskiego,były też zajęcia kulturowe, na których poznawałyśmy kulturę i zwyczaje Hiszpanii.W Granadzie mieszkałyśmy wluksusowym hotelu a praktyki odbywałyśmy w trzy, cztero i pięcio gwiazdkowych hotelach (Palacio de Santa Ines, Casa Capital,Nazari, Rallye) oraz restauracjach(Paladar, Claustro). Równolegle zpraktyką uczestniczyłyśmy w zajęciach języka hiszpańskiego z nativespeakerem.W czasie wolnym podziwiałyśmy widoki zabytkowej Andaluzji,zwiedziłyśmy zespół pałacowy Alhambra, uczestniczyłyśmy w spektaklach flamenco, zwiedziłyśmyPark Wiedzy i planetarium, kąpałyśmy się w słonym Morzu Śródziemnym.Codziennie nawiązywałyśmynowe przyjaźnie. Hiszpanie są bardzo towarzyscy, życzliwi i otwarci. Dzięki znajomości języka angielskiego poznałyśmy też wieluobcokrajowców.W czasie praktyki przyrządzałyśmy regionalne potrawy: gazpacho,paella, tortilla de patatas, churros,ravioli, ajo blanco, salmorejo. Nauczyłyśmy się też gotować i jeśćowoce morza: kalmary, krewetki,kraby, małże i ostrygi...Wyjazd w ramach projektu doHiszpanii okazał się bardzo dobrym sposobem na rozwijanie zainteresowań zgodnie z wybranymzawodem. Była to świetna okazjado sprawdzenia swoich umiejętno

ści zawodowych i konwersacji wjęzykach obcych.Jeszcze miesiąc nie minął, a jużwracamy do chwil spędzonych nadMorzem Śródziemnym...Młodszym kolegom i koleżankom radzimy, aby walczyli o dobrewyniki w nauce, uczyli się językówobcych i brali udział w projektachedukacyjnych. Naprawdę wartoprzeżyć taką przygodę.
Uczestnicy projektu:

Paulina Bela,
Agnieszka Jarząb,

Ala Łuszczek,
Aleksandra Pierucka

Ciąg dalszy wspomnień z Hiszpanii…
nasze strony w innych stronach
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Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

91 3 30Dąbroczanka Pępowo 22-93 1

91 3 30Górnik Konin 28-1 23 1

91 3 30Victoria Września 40-1 33 1

81 3 26Obra Kościan 27-1 22 3

61 3 21Orzeł Mroczeń 20-203 4

61 3 20KKS 1 925 Kalisz 1 9-1 42 5

61 3 20LKS Ślesin 24-1 82 5

51 3 1 8Victoria Ostrzeszów 1 9-233 5

51 3 1 7PKS Racot 25-262 6

41 3 1 5LKS Gołuchów 1 6-1 79 6

41 3 1 4Olimpia Koło 1 0-1 62 7

31 3 1 3Jarota I I Jarocin 1 6-234 6

31 3 1 2SKP Słupca 1 4-213 7

31 3 1 1Grom Wolsztyn 21 -252 8

21 3 8Warta Krzymów 8-312 9

11 3 6Piast Kobylin 6-353 9

IV liga 201 3 / 201 4 grupa: wielkopolska (połódnie)

0 - 0Górnik Konin - Dąbroczanka Pępowo

1 - 2Orzeł Mroczeń - Warta Krzymów

1 - 3Olimpia Koło - PKS Racot

2 - 2Jarota I I Jarocin - VIctoria Ostrzeszów

1 - 3LKS Ślesin - Victoria Września

1 - 0LKS Gołuchów - SKP Słupca

2 - 1Obra Kościan - KKS 1 925 Kalisz

5 - 0Grom Wolsztyn - Piast kobylin

Wyniki 1 3. kolejki

1 01 1 31Zefka Kobyla Góra 47-81 0

91 1 29LKS Czarnylas 49-1 52 0

71 1 22GKS Rychtal - Skoroszów 1 9-1 31 3

71 1 22Victoria Laski 30-1 81 3

61 1 20Strażak Słupia 20-1 52 3

61 1 1 8LZS Olszowa 25-200 5

51 1 1 6Sokół Świba 43-271 5

51 1 1 6Zawisza Łęka Opa. 25-281 5

41 1 1 3LKS Jankowy 1 9-341 6

31 1 1 1LZS Doruchów 1 4-252 6

21 1 8Pelikan Grabów 1 1 -242 7

21 1 8LZS Czajków 20-292 7

11 1 5Masovia Kraszecice 1 6-392 8

11 1 3LZS Siedlików 1 2-550 1 0

Klasa A Zina 201 3 / 201 4, grupa: Kalisz I I

1 - 0Pelikan Grabów - GKS Rychtal/Skoroszów

0 - 1 2LZS Siedlików - Sokół Świba

0 - 1Masovia Kraszewice - Strażak Słupia

0 - 4LZS Doruchów - Zawisza Łęka Opatowska

1 - 4LZS Olszowa - Victoria Laski

0 - 4LKS Jankowy - Zefka Kobyla Góra

3 - 5LZS Czajków - LKS Czarnylas

Wyniki 1 1 . kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

69 21KS Hanulin 30-1 33 0

69 1 9LZS MIkorzyn 45-1 71 2

69 1 8Wielkopolanin Siemianice 30-270 3

59 1 7KS Rogaszyce 21 -92 2

59 1 6Zryw Kierzno 23-221 3

49 1 2LZS Ostrówiec 1 6-200 5

49 1 2Błękitni Perzów 20-280 5

39 1 1Płomień Opatów 30-202 7

19 3Ajax Rojów 1 2-390 8

09 1Pogoń Drożki 1 3-451 8

Klasa B 201 3 / 201 4, grupa: Kalisz IV

1 - 2Pogoń Drożki - Ajax Rojów

6 - 1LZS Mikorzyn - Płomień Opatów

3 - 0KS Rogaszyce - LZS Ostrówiec

6 - 1KS Hanulin - Wielkopolanin Siemianice

2 - 1Zryw Kierzno - Błękitni Perzów

Wyniki 9. kolejki

Z.M. Pkt.Nazwa BramkiR. P.

W dniach 1 9- 20 października gru-
pa uczniów ze Szkoły Podstawo-

wej im. J . Kulli w Mąkoszycach oraz ze
Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki w
Kobylej Górze z opiekunami wyruszyła
na rajd powstańczy . Impreza ta była
kolejnym etapem cyklu rajdów „Szla-
kami Powstania Wielkopolskiego”,
które organizowane są przez Chorą-
giew Wielkopolską ZHP. Na terenie
naszej gminy została wyznaczona trasa
rajdu, którą przemierzali harcerze i
„cywile” z Opatowa, Mikstatu, Kępna,
Perzowa oraz zespół z gminy Kobyla
Góra. Kierownikiem wyprawy oraz po-
mysłodawcą trasy był pan Sławomir
Mrugalski.

Zmagania rajdowe rozpoczęliśmyod spotkania na stanicy harcerskiej ipowitania przez druha Witkora Gruszkę.Do zdobycia mieliśmy kilka punktówrozmieszczonych w różnych miejscachnaszej gminy. Pierwszym przystankiembyła tablica Szlaku Powstańczego im. F.Pamina przy tamie zalewu. Następniemalowniczymi ścieżkami udaliśmy siępod pomnik powstańców w Ligocie. Da

lej pan Sławek poprowadził ekipę przezpiękny jesienny las do drogi Mąkoszyce Marcinki, przy której znajduje siępomnik upamiętniający śmierć ks. W.Rudę. Piękna pogoda skłaniała do wieluwspomnień i śpiewu harcerskich piosenek. Zanim zjedliśmy śniadanie na saliw Marcinkach, przeszliśmy jeszcze podtablicę Szlaku Powstańczego im. Ks. W.Rudy. Po krótkim odpoczynku udaliśmysię w dalszą wędrówkę. Tym razem droga wiodła przez parzynowskie wzgórzado pomnika powstańczego na cmentarzuw Parzynowie. Był to jednocześnieostatni punkt szlaku na terenie gminyKobyla Góra. Chwila zadumy nad mogiłami powstańców i trzeba było ruszyć wdość długi etap rajdu do Mikorzyna.Zmęczenie dawało już nieźle o sobieznać. Niektórym naprawdę brakowało siłna dalszą pieszą wędrówkę. W zajeździe

pod Borem zrobiliśmy sobie dłuższąprzerwę na regenerację i następnie leśnymi duktami wiodącymi przez Domanin dotarliśmy do mety OśrodkaWypoczynkowego „Mikora” w Mikorzynie. Tam już czekali pozostali uczestnicy rajdu ( z Leszna, Świby, Ostrzeszowa, Sieroszewic, Ostrowa Wielkopolskiego) z druhem Wiktorem Gruszką naczele. Zostaliśmy poczęstowani pyszną

grochówką i kiełbaską. Wieczorem przyharcerskim ognisku każdy patrol dokonał swojej prezentacji: przedstawiłczłonków zespołu, przygotowany proporzec, piosenkę oraz relację i wrażenia zrajdu. Obowiązkiem każdego zespołubyło także wykonanie reportażu fotograficznego, który został zgrany na jednąpłytę i rozdany opiekunom grup. Mimotego, że zmęczenie i ból nóg był nie dozniesienia podjęliśmy się jeszcze rozwiązywania pytań konkursowych związanych z Powstaniem Wielkopolskim.Następnego dnia odbyła się uroczystamsza polowa oraz podsumowanie zmagań uczestników rajdu. Otrzymaliśmydyplomy oraz nagrody książkowe. Dodomu wróciliśmy pełni pozytywnychwrażeń. Cieszymy się, że udało znaleźćsię grupkę śmiałków z naszych, którymniestraszna długa wędrówka . W ten nie

typowy sposób uczciliśmy pamięć naszych przodków walczących wPowstaniu Wielkopolskim –jedynymwygranym polskim powstaniu.
Bożena Gałęcka

źródło: kobylagora.pl

Rajd szlakami Powstania Wielkopolskiego
mąkoszyce/kobyla góraPIŁKA NOŻNA
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Kto buduje domy?Zapytaliśmy dzieci z Publicznego Przedszkola w Mąkoszycach

Domy buduje się z cegieł i betonu.
Stawiają je budowniczy, których
musi być tak dużo. Oni budują
ściany, wstawiają okna i drzwi, a
później stawiają dach. Ja miesz
kam w dużym domu, ma biały kolor
i ma czerwony dach. Domy mogą
mieć różne kolory, są żółte, białe,
brązowe i czerwone i mają różne
dachy, na których widać kominy.

KKaassiiaa,, 55 llaatt
Budowniczy buduje domy z cegieł i
betonu, który miesza się w betoniar
ce. Ten pan, co stoi przy tej beto
niarce, nazywa się murarz. Dom
buduje się bardzo długo. Mają róż
ne kolory, te z cegieł są czerwone, a
mogą być jeszcze żółte, zielone i
białe. Domy są i duże i małe, my
mieszkamy w dużych domach, ale
niektórzy mają małe domki lub
mieszkają w blokach.

Domy budują tacy panowie mura
rze, którzy kiedyś uczyli się budo
wać domy. Żeby powstał dom,
najpierw trzeba wykopać dołek,
później trzeba przywieźć materiały,
jak już są mury, to trzeba zrobić
dach, wstawić okienka i drzwi.
Później przychodzą malarze po
malować ściany i zawiesza się
lampy i grzejniki. Domy są duże,
mój jest biały i ma brązowy dach.

KKaaccppeerr ii MMaarrttyynnaa,, 55 llaatt JJaaggooddaa,, 55 llaatt

Ceny nowych nieruchomości

Na naszym terenie raczej nie
budują się nowe osiedla, bynaj
mniej ja nie widzę, by coś no
wego powstawało. Dotacjami
dla młodych się nie interesuję.
Słyszałam, że wyremontowali
ten stary blok w Ostrzeszowie.
Młodzi ludzie mogą kupić
mieszkanie tylko na zasadzie
kredytu. Bardziej jestem zorien
towana w ogrzewaniu i ociepla
niu domów, kolektorów, dotacji
z Unii Europejskiej. W dzisiej
szych czasach nie stać ludzi na
mieszkania, bez kredytu się nie
da. Za moich czasów były spół
dzielnie mieszkaniowe, a w tej
chwili tylko kupno lub wynajem.
Wszystko opiera się na kredy
tach, dlatego młodzi ludzie pra
cują po kilka godzin.

Nie orientuję się za bardzo w
temacie mieszkań, jeszcze nie
dorosłem do tego, żebym mu
siał sobie jakieś kupić, ale na
chwile obecną wiem, że nie są
najtańsze. Wiem, że w Ostrze
szowie są na sprzedaż. Miesz
kania są bardzo drogie, głównie
jeśli ja chciałbym zamieszkać
sam. Pracując tam, gdzie pra
cuję, nie jestem w stanie sam
się utrzymać. Wydaje mi się, że
mieszkania powinny być dofi
nansowane z jakichś progra
mów, np. z Unii, głównie dla
młodych osób, które chcą zająć
się swoim biznesem, zamiesz
kać samemu. Na pewno byłaby
duża liczba chętnych korzysta
jących z tego typu dotacji.

KKaattaarrzzyynnaa LLiibbuuddzziicc,,nnaauucczzyycciieellkkaapprrzzeeddsszzkkoollnnaa
Według mnie każda młoda oso
ba rozpoczynająca dorosłe ży
cie, pracująca, mająca własną
rodzinę, powinna mieć własny
kąt. Niestety, czasy są takie ja
kie są. Młode małżeństwa
mieszkają najczęściej kątem u
rodziców lub ewentualnie wy
najmują mieszkania. Ratunkiem
są kredyty, ale ich wysokość i
raty odstraszają ludzi. Często
na nowe mieszkania i domy
stać także osoby pracujące za
granicą. Przy zagranicznych
pensjach mogą budować i ku
pować. Wiem, że w Ostrzeszo
wie powstają nowe bloki,
myślę, że mimo wszystko znaj
dą się osoby, które z ogromną
chęcią kupią własne mieszka
nie.
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Na przeciwko naszego domu bu
duje się domek koło sklepu. Pano
wie murarze stawiają ściany z
cegieł i cementu, później wstawiają
okna i drzwi. Cement mieszają w
betoniarce, wrzucają cement i pia
sek i się miesza. Dach na domach
pokrywa się blachą, która może
być czerwona, biała albo czarna.
Nasz domek jest duży, biały i ma
biały dach.

Domy z cementu buduje pan mu
rarz. Beton miesza się w betoniar
ce. Dom może być też z cegieł,
które się tak układa i powstają
ściany. Później trzeba wmurować
drzwi i okna w dziury, które prę
dzej murarze zostawili. Domy są
czasem duże, czasem małe, ja
mieszkam w dużym niebieskim
jak niebo domu, a dach na nim jest
ciemny i duży.
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Mieszkania w dzisiejszych cza
sach są bardzo drogie. Ludzi nie
stać na kupno nowych mieszkań,
dlatego najczęściej decydują się
na wynajem. Kupując mieszka
nie u dewelopera też należy być
ostrożnym. Często słyszy się o
oszustach, którzy w ten sposób
wyłudzają pieniądze, nie dotrzy
mując obietnicy. W tym przy
padku należy być bardzo
ostrożnym i przed zakupem do
kładnie sprawdzić firmę, od któ
rej się kupuje. Nie interesuję się
budownictwem mieszkaniowym
w Ostrzeszowie i okolicach. Tak
samo jak mieszkania, drogie są
domy. W tym przypadku pozo
stają tylko kredyty, ale niestety
nie każdego na nie stać.
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